
INFORMATÎVAIS IZDEVUMS LÎVÂNU PILSÇTAI / JERSIKAS / ROÞUPES / RUDZÂTU / SUTRU / TURKU / PAGASTIEM Nr. 3 (188) 2020. GADA 19. MARTS

DOMES PRIEKŠSĒDĒTĀJA
VIETNIECES SLEJA

Latvijas valdības paziņojums
Lai efektīvāk ierobežotu COVID-19

izplatību Latvijā, valdība nolēmusi
paplašināt piesardzības un drošības
pasākumus ārkārtējās situācijas laikā.
Ierobežojumi skars gan izglītības iestā-
žu darbu, gan pulcēšanos publiskās vie-
tās, pārvietošanos ārpus valsts robežām
un citas jomas. 

Sākot no 16. marta, pirmsskolas izglītības
iestādēm un iestādēm, kas nodrošina bērnu
pieskatīšanu, būs jānodrošina dežūrgrupu
darbība, lai pieskatītu bērnus, kuru vecā-
kiem tas nav iespējams. Lai saņemtu šādu
pakalpojumu, vecākiem pirmsskolas izglītī-
bas iestādē būs jāiesniedz rakstisks aplieci-
nājums, ka bērns un ģimene pēdējo 14 dienu
periodā nav bijuši ārvalstīs un nav bijuši kon-
taktā ar Covid-19 saslimušajiem vai to kon-
taktpersonām. Tāpat šajā apliecinājumā
vecākiem jānorāda, ka nav iespēju citādi
nodrošināt bērna pieskatīšanu. 

Mācību process izglītības iestādēs jopro-
jām norisināsies attālināti, un centralizētie
svešvalodu eksāmeni tiek pārcelti uz datu-
miem laikposmā no 2020. gada 12. maija līdz
15. maijam. 

Tāpat arī neatkarīgi no apmeklētāju skai-
ta tiek aizliegti visi publiskie svētku, piemi-
ņas, izklaides, kultūras, sporta un atpūtas
pasākumi, tai skaitā naktsklubos un diskotē-
kās. Aizliegtas arī sapulces, gājieni, piketi un
reliģiskā darbība pulcējoties.  

Tiek ierobežota arī neorganizēta pulcēša-
nās kultūras, izklaides, atpūtas, sporta un
reliģisko norišu vietās vairāk nekā 50 cilvē-
kiem vienlaikus. Kultūras, izklaides, sporta
un citu atpūtas vietu darba laiks ir ne ilgāks
kā līdz plkst. 23.00.

Sākot ar 17. martu, tiks atcelti starptau-
tiskie pasažieru pārvadājumi caur lidostām,
ostām, ar autobusiem un dzelzceļa transpor-
tu. Tāpat no 17. marta personām un trans-
portlīdzekļiem aizliegts pārvietoties caur
lidostu, ostu, dzelzceļa un autoceļu robež-
šķērsošanas vietām – gan pierobežā, gan
Eiropas Savienības ārējā robežā. Šis aizlie-
gums neattiecas uz kravu pārvadājumiem.

Minētie ierobežojumi pārvietoties caur
lidostu, ostu, dzelzceļa un autoceļu robež-
šķērsošanas vietām neattiecas arī uz tiem

Latvijas Republikas valstspiederīgajiem,
kas vēlas atgriezties Latvijā. Tāpat tas
neattiecas uz ārzemniekiem, kuru pastā-
vīgā dzīves vieta ir Latvijā un kas vēlas
šeit atgriezties, vai tiem ārzemniekiem,
kas vēlas atstāt Latviju. 

Šajā laikā Ekonomikas ministrija
sadarbībā ar tirgotājiem ieviesīs pasāku-
mus, lai nodrošinātu sociālo distancēša-
nos tirdzniecības vietās. 

Gadījumos, kad netiks ievēroti visi minē-
tie drošības pasākumi, tiks piemērota atbil-
stoša administratīvā vai kriminālā atbildība. 

Uzņēmumiem ārkārtējās situācijas laikā
primāri ir jānodrošina pārtikas, zāļu un pir-
mās nepieciešamības preču un to ražošanai
nepieciešamo izejvielu piegāde. 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
Чтобы более эффективно ограни-

чить распространение COVID-19 в
Латвии, правительство решило в
период чрезвычайной ситуации уси-
лить меры предосторожности и без-
опасности. Ограничения коснутся
работы образовательных учрежде-
ний, собраний в общественных
местах, пересечения государствен-
ной границы и другие области. 

Начиная с 16 марта дошкольные учеб-
ные заведения и учреждения по уходу за
детьми должны будут организовать
работу дежурных групп для присмотра
за детьми, родители которых не могут
это обеспечить. Чтобы получить эту услу-
гу, родители должны будут предоставить
дошкольному учреждению письменное
заявление, подтверждающее, что ребе-
нок и его семья в течение последних 14
дней не были за границей и не общались
с больными вирусом Covid-19 или их
контактными лицами. В этом заявлении
также должно быть указано, что у роди-
телей нет иной возможности обеспечить
присмотр за ребенком.

Процесс обучения в учебных заведе-
ниях по-прежнему будет дистанцион-
ным, а централизованные экзамены по
иностранному языку будут перенесены
на даты в период с 12 - 15 мая 2020 года.

Все памятные, развлекательные,

культурные, спортивные и другие обще-
ственные мероприятия, включая меро-
приятия, проводимые в ночных клубах и
дискотеках, запрещены, независимо от
количества посетителей. Запрещены
также митинги, шествия, пикеты и рели-
гиозные мероприятия.

Запрещены также все неорганизован-
ные собрания более чем по 50 человек
одновременно в местах культуры и отды-
ха, развлекательных, спортивных и
религиозных местах. Время работы куль-
турно-развлекательных, спортивных и
других мест отдыха не дольше 23:00.

С 17 марта будут отменены все между-
народные пассажирские перевозки через
аэропорты, порты, автобусы и железно-
дорожным транспортом. Аналогичным
образом, с 17 марта запрещается переме-
щение людей и транспортных средств
через аэропорты, порты, железнодорож-
ные и автомобильные пункты пересече-
ния как внешних, так и внутренних гра-
ниц Европейского союза. Этот запрет не
распространяется на перевозку грузов.

Вышеупомянутые ограничения на
передвижение через аэропорты, порты,
железнодорожные и автомобильные
пункты пересечения границы не распро-
страняются на тех граждан Латвийской
Республики, которые хотят вернуться в
Латвию. Не распространяются они и на
иностранцев, которые постоянно прожи-
вают в Латвии и хотят сюда вернуться, а
также на иностранцев, желающих поки-
нуть Латвию.

В период чрезвычайной ситуации
Министерство экономики в сотрудниче-
стве с предприятиями торговли введут
меры по обеспечению социального дис-
танцирования в местах торговли.

В случаях несоблюдения любой из
вышеперечисленных мер безопасности
наступает соответствующая администра-
тивная или уголовная ответственность.

Предприятиям в период чрезвычайной
ситуации в первую очередь необходимо
обеспечить поставки продуктов питания,
лекарств, предметов первой необходимо-
сти и сырья для их производства.

Ginta Kraukle, 
Līvānu novada domes 
priekšsēdētāja vietniece

Sarežģītā laikā nākas jūs
uzrunāt, cienījamie novada
ļaudis. Valstī izsludināts
ārkārtas stāvoklis. Pasauli
pārņēmusi koronavīrusa Covid
– 19 pandēmija. Līdzīgas
situācijas manā darba un dzī-
ves pieredzē nekad nav bijis.
Tāpat kā noteikti arī jūsējā. Ir
bijušas vētras, plūdi, bet ne
šāda krīze.

Jau nedēļu slēgtas skolas,
kultūras nami, sporta manē-
žas. Aizliegti masu pasākumi,
tiek ierobežota cilvēku pulcē-
šanās, lai nenodotu vīrusu
cits citam. Apturēta lidmašī-
nu satiksme un starpvalstu
pasažieru pārvadājumi.
Atcelti centralizētie eksāme-
ni, kuriem bija jānotiek šone-
dēļ. Teju visa pasaule šobrīd
cīnās ar šo sākumā šķietami
nevainīgo slimību, kas nu jau
paņēmusi tūkstošiem cilvēku
dzīvības un turpina savu
nāves pļauju, nešķirojot ne
valstis, ne cilvēkus. 

Arī Latvijā vēl pirms nedē-
ļas daudzi smējās un jokoja
par maskās tērptajiem ķīnie-
šiem. Dažu dienu laikā situāci-
ja ir kardināli mainījusies, un
smiekli vairs nenāk. Arī
Latvijā strauji pieaug saslimu-
šo skaits. To, ka slimo tikai
gados vecie, apgāž Itālijas pie-
redze. Tieši tāpēc, ka viņi
sākotnēji izturējās pret šo sli-
mību vieglprātīgi, šobrīd tā
vairs nav kontrolējama.
Slimnīcas Itālijā ir pārpildītas,
pie mākslīgās elpināšanās guļ
arī cilvēki, kuriem ir 18 un 30
gadi. Itālijas medicīnas sistē-
ma netiek galā ar šo krīzi, un
slimnīcas šobrīd glābj tikai
smagi slimos. 

Arī es pagājušonedēļ biju
iecerējusi doties uz koncertiz-
rādi Latgales vēstniecībā
“GORS”. Svētdien – baznīcas
apmeklējums. Pirmdien – kora
mēģinājums, trešdien – tre-
niņš. Šonedēļ bija paredzēts
komandējums uz Baltkrieviju.
Tomēr pāris dienu laikā plāni
ir radikāli mainījušies. Viss ir
atcelts. 

Nenotiek mēģinājumi, kon-
certi, treniņi, dievkalpojumi.
Slēgts baseins, skolas, valsts
iestādes. Visus aicina palikt
mājās, lasīt grāmatas, skatī-
ties filmas, nedoties ciemos,
uz iestādēm vai lielveikaliem,
bet doties pastaigā uz mežu.

(Turpinājums 4.lpp.)

Līvānu novada pašvaldības
darbs ārkārtējās situācijas
laikā

12.martā Ministru kabi-
neta Latvijā izsludinātās
ārkārtējās situācijas dēļ, lai
ierobežotu Covid-19 vīrusa
izplatību un rūpētos par
darbinieku un apmeklētāju
veselību, Līvānu novada
pašvaldībā 13. un 16. martā
sasauktas Civilās aizsardzī-
bas komisijas sēdes un
noteikti sekojoši ierobežo-
jumi:

ATCELTI VISI PUBLIS-
KIE PASĀKUMI

Līvānu novadā līdz 14. aprī-
lim atcelti (vai pārcelti) visi
kultūras pasākumi, kolektīvu
mēģinājumi, treniņi, semināri,
kursi un jebkuri citi publiski
pasākumi  visās  pašvaldības
iestādēs. 

(Turpinājums 3.lpp.)



2

LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS www.livani.lv

30.janvārī Līvānu novada domes
priekšsēdētājs Andris Vaivods un
Līvānu novada domes priekšsēdētāja
vietniece Ginta Kraukle tikās ar
Latvijas Republikas Zemessardzes 35.
kājnieku bataljona komandieri pulkvež-
leitnantu Jāni Svilpi, lai pārrunātu jau-
tājumus par Zemes sardzes vajadzībām
nepieciešamo telpu nomas iespējām.

31.janvārī Līvānu novada domes priekš-
sēdētājs A. Vaivods un citi Latgales pašval-
dību vadītāji Saeimā piedalījās
 Administratīvi teritoriālās reformas komi-
sijas sēdē, kurā tika skatīts Administratīvo
teritoriju un apdzīvoto vietu likumprojekta
pielikums, kurā plānots noteikt jaunizvei-
dojamās novadu pašvaldības.

31. janvārī Līvānu novada domes
priekšsēdētāja vietniece G. Kraukle,
Līvānu novada Izglītības pārvaldes speciā-
listi un novada izglītības iestāžu vadītāji
Daugavpilī tikās ar Izglītības un zinātnes
ministri Ilgu Šuplinsku un ministrijas spe-
ciālistiem, lai pārrunātu jautājumus par
skolu tīkla turpmāko attīstību.

Grozījumi Publiskas personas kapitā-
la daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības
likumā nosaka, ka no 2020.gada 1.janvā-
ra pašvaldību kapitālsabiedrību kapitāl-
daļu turētājs ir pašvaldības izpilddirek-
tors. Līvānu novada domes izpilddirek-
tors Uldis Skreivers katru pirmdienu rīko
sanāksmi, kurā tiekas ar Līvānu novada
domes kapitālsabiedrību vadītājiem. 

4.februārī Līvānu novada domes
priekšsēdētājs A. Vaivods Rīgā piedalī-
jās biedrības “Reģionālo attīstības cen-
tru apvienība” (RACA) valdes sēdē,
kuras ietvaros notika tikšanās ar Vides
aizsardzības un reģionālās attīstības
ministrijas (VARAM) pārstāvjiem.

5.februārī Līvānu novada domes
priekšsēdētāja vietniece G. Kraukle Rīgā
piedalījās Latvijas Pašvaldību savienības
(LPS) Reģionālās attīstības un sadarbī-
bas komitejas sēdē un LPS Veselības un
sociālo jautājumu komitejas sēdē.

6.februārī Līvānu novada domes priekš-
sēdētājs A. Vaivods Rīgā piedalījās
Latvijas lauku attīstības programmas
2014.-2020.gadam Uzraudzības komitejas
sēdē kā Latgales plānošanas reģiona
Attīstības padomes pārstāvis. 

6.februārī notika Līvānu novada kul-
tūras, bibliotēku, uzņēmējdarbības, jau-
natnes un sociālo iestāžu vadītāju
sanāksme un Līvānu novada izglītības
iestāžu vadītāju sanāksme.

7.februārī Līvānu novada domes priekš-
sēdētāja vietniece G. Kraukle Ludzā pieda-
lījās biedrības “Latgales reģiona attīstības
aģentūra” (LRAA) biedru kopsapulcē, kurā
tika izskatīti jautājumi par LRAA 2020.
gada darbību, biedrības darbības virzie-
niem, projektiem, štatiem, biedru naudām
un finansējuma plānu 2020. gadam.

8.februārī Līvānu novada domes priekš-
sēdētāja vietniece G. Kraukle piedalījās
Līvānu novada “Gada balva kultūrā 2019”
pasākumā un pasniedza Līvānu novada
domes apbalvojumus un Līvānu novada
domes Kultūras komisijas speciālās balvas.

10.februārī Līvānu novada domes
priekšsēdētājs A. Vaivods un Līvānu
novada domes priekšsēdētāja vietniece G.
Kraukle Krāslavas novada Aulejas pagas-
tā piedalījās Latgales plānošanas reģiona
Attīstības padomes (LPRAP) sēdē, kuras
ietvaros notika tikšanās ar Izglītības un
zinātnes ministri Ilgu Šuplinsku un
Satiksmes ministru Tāli Linkaiti.

11.februārī Līvānu novada domes priekš-
sēdētājs A. Vaivods un Līvānu novada
Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja Velga
Švirkste Zelta kāzu jubilejā sveica līvānie-
šus Vilhelmīnu un Ēvaldu Susejus.

12.februārī Līvānu novada domes
priekšsēdētāja vietniece G. Kraukle
vadīja Starpinstitucionālās sadarbības
grupas izbraukuma sēdi, kura tika rīko-
ta Rožupes pagastā.

12.februārī Baltkrievijas pilsētā Lidā
Līvānu novada domes priekšsēdētājs A.
Vaivods un Lidas rajona izpildkomitejas
priekšsēdētājs Sergejs Ložeņčiks parak-
stīja līgumu par sadarbību starp Latvijas
Republikas Līvānu novada pašvaldību
un Baltkrievijas Republikas Grodņas
apgabala Lidas rajona izpildkomiteju.

13.februārī Līvānu novada domes
priekšsēdētājs A. Vaivods un Līvānu nova-
da domes priekšsēdētāja vietniece G.
Kraukle Līvānos tikās ar VARAM
Reformu nodaļas vadītāju Arni Šultu un
nodaļas speciālistiem, lai pārrunātu admi-
nistratīvi teritoriālās reformas jautājumus.

14.februārī Līvānu novadu pieredzes
apmaiņas vizītē apmeklēja Mazsalacas

pašvaldības delegācija, kura tikās ar
Līvānu novada domes izpilddirektoru U.
Skreiveru un pašvaldības speciālistiem,
apskatīja Līvānu 1. vidusskolu, sporta
zāli, vieglatlētikas manēžu un peldbasei-
nu, jaunatnes iniciatīvu centru
“Kvartāls”, Latgales Mākslas un amat-
niecības centru, kā arī apmeklēja uzņē-
mumu SIA “Ceram Optec”.

15. un 16.februārī Līvānu novadā
norisinājās XXI Starptautiskais masku
tradīciju festivāls, kurā piedalījās dalīb-
nieki no Latvijas un ārvalstīm – kopumā
vairāk kā 300 dalībnieki (30 kolektīvi). 

15.februārī Līvānu novada domes priekš-
sēdētāja vietniece G. Kraukle un Latgales
Mākslas un amatniecības centra vadītāja
Ilze Griezāne Rīgā piedalījās sabiedrisko
mediju balvas “Kilograms kultūras 2019”
pasniegšanas ceremonijā, kur Latgales
Mākslas un amatniecības centrs  bija piecu
nominantu vidū kategorijā “Kultūrvieta”
(vienīgais no Latgales reģiona).

17.februārī Līvānu novada domes priekš-
sēdētājs A. Vaivods un Līvānu novada
domes priekšsēdētāja vietniece G. Kraukle
Rīgā tikās ar Saeimas Administratīvi
teritoriālās reformas komisijas locek-
ļiem un VARAM pārstāvjiem, lai, atsau-
coties VARAM lūgumam, dalītos ar pie-
redzi par Līvānu novada pagastu valžu
darbību.

17.februārī Līvānu novada domes
izpilddirektora vietniece A. Usāne pie-
dalījās Turku pagasta valdes sēdē un
vadīja Līvānu novada Dzīvokļu jautāju-
mu komisijas sēdi.

19.februārī Līvānu novada domes
priekšsēdētāja vietniece G. Kraukle pieda-
lījās Rudzātu pagasta valdes sēdē.

19.februārī Līvānu novada domes
priekšsēdētājs A. Vaivods un Līvānu
novada Izglītības pārvaldes vadītāja
Ilga Peiseniece tikās ar Līvānu Bērnu
un jaunatnes sporta skolas akreditāci-
jas ekspertu komisiju.

20.februārī notika Līvānu novada
domes ārkārtas sēde, kurā tika izskatīti
3 jautājumi.

20.februārī notika Līvānu novada
domes komiteju sēdes.

20.februārī Līvānu novada domes
izpild direktors U. Skreivers un pašvaldī-
bas atbildīgie darbinieki tikās ar Bureau
Veritas Latvia ekspertiem, kuri veica
Līvānu novada pašvaldības energopārval-
dības sistēmas sertificēšanu.

21.februārī Līvānu novada domes
priekšsēdētājs A. Vaivods Rīgā piedalījās
LPS Domes sēdē, kurā sprieda par
Eiropas Savienības (ES) daudzgadu
budžetu 2021.–2027. gadam, pārrunāja
turpmāko sadarbību ēnu ekonomikas
mazināšanā, starptautisko ekspertu
sākotnējo ziņojumu par vietējās demok-
rātijas pārkāpumiem administratīvi teri-
toriālās reformas norisē u.c. jautājumus.

22.februārī Līvānu novada domes
priekšsēdētājs A. Vaivods sveica slāvu
biedrību “Uzori” 20 gadu un ansambli
“Uzori” 10 gadu jubilejās.

23.februārī Līvānu novada domes priekš-
sēdētāja vietniece G. Kraukle Rēzeknē pār-
stāvēja pašvaldību Lat galiešu kultūras
gada balvas „Boņuks“ pasniegšanas pasā-
kumā. Nominantu vidū bija arī mākslinieču
apvienība V.I.V.A., kurā darbojas arī Līvānu
novada māksliniece, Latgales Mākslas un
amatniecības centra vadītāja I. Griezāne.

25.februārī Līvānu novada domes
izpild direktors U. Skreivers Līvānu Uzņē -
mējdarbības atbalsta centrā atklāja Līvānu
novada pašvaldības projekta “Viedo pilsēt-
vides tehnoloģiju uzstādīšana Līvānu pilsē-
tā” un Energo pārvaldības sistēmas izstrā-
des ietvaros rīkoto konferenci par projekta
rezultātiem un ievadlekciju pašvaldības
iestāžu vadītājiem par Līvānu novada
pašvaldības energopārvaldības sistēmu.

26.februārī Līvānu novada domes
priekšsēdētājs A. Vaivods un Līvānu
novada Izglītības pārvaldes vadītāja I.
Peiseniece tikās ar Rudzātu vidusskolas
akreditācijas ekspertu komisiju.

26.februārī Līvānu novada domes
priekšsēdētāja vietniece G. Kraukle
Līvānu novada Kultūras centrā vadīja
tikšanos ar Līvānu novada amatiermāk-
slas kolektīvu vadītājiem, lai pārrunātu
šī gada ieceres.

27.februārī Līvānu novada domes
priekšsēdētāja vietniece G. Kraukle
atpūtas kompleksā „Avotiņi”, Jersikas
pagastā, piedalījās biedrības „Preiļu rajo-
na partnerība“ rīkotajā Eiropas
Komisijas kampaņas  „Laiks laukiem! Ko
Eiropa dara kaimiņmājā!” pasākumā. 

DOMES PRIEKŠSĒDĒTĀJA 
UN IZPILDDIREKTORA INFORMĀCIJA

PAR LĪVĀNU NOVADA VAKARA (MAIŅU)
VIDUSSKOLAS LIKVIDĀCIJU

Atbilstoši 2018. gada 21.jūnijā pieņemtajam likumam “Grozījumi Vispārējās
izglītības likumā”, kurā noteikts, ka ar 2020. gada 1. septembri no Vispārējās
izglītības likuma tiek izslēgts vispārējās vidējās izglītības iestādes veids – vakara
(maiņu) vidusskola  un ievērojot Vispārējās izglītības likuma pārejas noteikumu
34. punktā noteikto, Līvānu novada Vakara (maiņu) vidusskolas darbība ir jāiz-
beidz.

Līvānu novada pašvaldības padotībā esošā vispārējās vidējās izglītības iestāde
Līvānu novada Vakara (maiņu) vidusskola 2019./2020.mācību gadā īsteno divas
izglītības programmas. 

Lai nodrošinātu vienotu pieeju izglītības programmu īstenošanai, racionālu
materiāli tehnisko resursu izmantošanu, nodrošinātu Līvānu novada pašvaldības
finanšu līdzekļu racionālu un efektīvu izmantošanu un arī turpmāk nodrošinātu
efektīvu mācību procesa organizāciju, Līvānu novada Vakara (maiņu) vidusskolā
īstenotās vispārējās vidējās izglītības neklātienes programmas tiks realizētas
Rudzātu vidusskolā, kā rezultātā pēc  Līvānu novada Vakara (maiņu) vidusskolas
likvidācijas izglītojamie turpinātu saņemt līdzvērtīgu kvalitatīvu izglītību. Veiktās
pārmaiņas nepasliktinās izglītojamo mācību procesu un izglītojamajiem neradīs
papildus apgrūtinājumus, jo izglītības programmu īstenošanas vieta netiks mainī-
ta, mācību process notiks šī brīža Līvānu novada Vakara (maiņu) vidusskolas telpās
Rīgas ielā 113/117, kuras arī pēc iestādes likvidācijas turpinās izmantot Rēzeknes
Tehnoloģiju akadēmijas Līvānu filiāles darbības nodrošināšanai. 

Līvānu novada domes deputāti nolēma likvidēt Līvānu novada pašvaldības izglī-
tības iestādi Līvānu novada Vakara (maiņu) vidusskolu ar 2020.gada 31.augustu.
Līvānu novada Vakara (maiņu) vidusskolas direktorei Ilzei Vanagai uzdots veikt
normatīvajos aktos noteiktās darbības. Līvānu novada Izglītības pārvaldes vadītā-
jai Ilgai Peiseniecei uzdots saskaņot Līvānu novada Vakara (maiņu) vidusskolas
likvidāciju ar Izglītības un zinātnes ministriju un pēc iestādes likvidācijas informēt
Izglītības iestāžu reģistru par Līvānu novada Vakara (maiņu) vidusskolas likvidā-
ciju. Rudzātu vidusskolas direktorei Valentīnai Vaivodei uzdots nodrošināt Līvānu
novada Vakara (maiņu) vidusskolas izglītības programmu pēctecību un attiecīgo
izglītības programmu licencēšanu ar 2020. gada 1.jūliju.

IZVEIDO MEDĪBU KOORDINĀCIJAS KOMISIJU
UN APSTIPRINA TĀS NOLIKUMU

Līvānu novada domes deputāti nolēma apstiprināt Līvānu novada medību koor-
dinācijas komisiju uz četriem gadiem jaunā sastāvā, tai skaitā:  Līvānu novada
domes pārstāvis – Gunita Vaivode, komisijas priekšsēdētāja; Valsts meža dienesta
pārstāvis – Pēteris Kalvišs Soida; Lauku atbalsta dienesta pārstāvis – Arnis
Griboniks; Latvijas mednieku asociācijas pārstāvis – Viktors Friliņš; Latvijas Meža
īpašnieku biedrības pārstāvis – Aldonis Utināns; biedrības „Zemnieku Saeima” pār-
stāvis – Ramiss Aļijevs.

Tika apstiprināts arī Medību koordinācijas komisijas nolikums jaunā redakcijā. 
Komisijas galvenie uzdevumi: nodrošināt savlaicīgu medījamo dzīvnieku izdarīto

postījumu fiksēšanu Līvānu novada pašvaldības teritorijā pēc attiecīga iesnieguma
par postījumiem saņemšanas; veikt šo dzīvnieku nodarīto postījumu apjomu, pakā-
pes un nodarīto postījumu apmēra noteikšanu; objektīvi izvērtēt konkrēto situāciju
un noteikt pasākumus medījamo dzīvnieku postījumu un to seku ierobežošanai vai
likvidēšanai.

ATBALSTA PROJEKTA IESNIEGŠANU
Līvānu novada dome nolēma piedalīties Centrālās finanšu un līgumu aģentūras

izsludinātajā darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 5.6.2. specifiskā
atbalsta mērķa “Teritoriju revitalizācija, reģenerējot degradētās teritorijas atbilsto-
ši pašvaldību integrētajām attīstības programmām” 2.kārtas projektu atlasē ar pro-
jektu „Līvānu industriālās zonas infrastruktūras pielāgošana jaunu uzņēmumu
izvietošanai un uzņēmējdarbības attīstības veicināšanai 1.kārta”.

Tika nolemts noteikt projekta kopējās izmaksas 1 168 369,86 EUR apmērā, t.sk.
1 132 235,94 EUR ir attiecināmās izmaksas, no kurām 83,88% ir Eiropas reģionālās
attīstības fonda finansējums 949 770,41 EUR apmērā, 4,44% Valsts budžeta dotā-
cija pašvaldībai 50 265,42 EUR apmērā un 10,33% ir Līvānu novada pašvaldības
līdzfinansējums 116 973,44 EUR apmērā, privātās attiecināmās izmaksas 1,34% –
15 226,67 EUR un neattiecināmās izmaksas ir 36 133,92 EUR.

Projekta ietvaros plānots veikt SIA “Līvānu siltums” teritorijā esošo veco ēku
nojaukšanu, tai skaitā inženiertīklu demontāžu un pārbūvi, teritorijas sakārtošanu
(projekta teritorijā esošo būvju demontāža; siltumtrases demontāža un pārbūve;
vājstrāvas tīklu pārbūve; noliktavu laukuma izbūve; lietus ūdens kanalizācijas
tīklu izbūve).

APSTIPRINA AUTOCEĻU /IELU/ FONDA 
IZLIETOJUMA PLĀNU UN VIDĒJĀ TERMIŅA

PROGRAMMU
Līvānu novada dome nolēma apstiprināt Līvānu novada autoceļu /ielu/ fonda

izlietojuma plānu 2020.gadam un Līvānu novada autoceļu /ielu/ fonda vidējā termi-
ņa programmu 2020. -2022.gadam. 

Valsts mērķdotācija autoceļu uzturēšanai 2020.gadam sastāda 343 742 EUR.
2020.gadā proporcionāli vairāk līdzekļu no mērķdotācijas tiks novirzīts pagastu
autoceļiem, jo pilsētā jau pabeigti un vēl noslēgsies vairāki apjomīgi ielu pārbūves
darbi. Pagastu ceļiem līdzekļi tiek sadalīti proporcionāli pašvaldības autoceļu garu-
mam attiecīgajā pagastā.

IEGULDA SIA „LĪVĀNU DZĪVOKĻU UN KOMUNĀLĀ
SAIMNIECĪBA” PAMATKAPITĀLĀ

Izskatot SIA „Līvānu dzīvokļu un komunālā saimniecība” vēstuli ar lūgumu
veikt naudas līdzekļu ieguldījumu uzņēmuma pamatkapitāla palielināšanai, lai
veiktu maksājumu būvdarbu veicējam par ūdensapgādes būvdarbiem Eiropas
Savienības Kohēzijas fonda projekta „Līvānu ūdenssaimniecības attīstības III
kārta” ietvaros, Līvānu novada dome nolēma ieguldīt SIA „Līvānu dzīvokļu un
komunālā saimniecība” pamatkapitālā naudas līdzekļus 73 733,00 EUR, pretī
ņemot attiecīgu kapitāla daļu skaitu. Ieguldījums tiek veikts ar mērķi nodrošināt
Līvānu novada domes līdzfinansējumu projekta „Līvānu ūdenssaimniecības attīs-
tības III kārta” neattiecināmo izmaksu ūdensapgādes tīklu izbūvei segšanai.



LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS  www.livani.lv

3

Līvānu novada pašvaldības darbs
ārkārtējās situācijas laikā

(Turpinājums no 1.lpp.)

SKOLĀS MĀCĪBAS NOTIKS ATTĀLINĀTI, PIRMSSKOLAS DEŽŪRGRU-
PA PII “RŪĶĪŠI”

Pirmsskolas izglītības grupas Līvānu novada skolās līdz 2020.gada 14.aprīlim
nedarbojas. Lai nepieciešamības gadījumā nodrošinātu pirmsskolas pakalpojumu
sniegšanu vecākiem, kas paši nevar nodrošināt bērnu pieskatīšanu, pirmsskolas
izglītības iestādē “Rūķīši” (Rīgas ielā 13) tiek organizēta dežūrgrupa. Lai apmeklētu
pirmsskolas izglītības iestādi, vecākiem jāvēršas PII “Rūķīši” administrācijā, kā arī
reizi nedēļā ir jāiesniedz pirmsskolas izglītības iestādē rakstisks apliecinājums, ka
bērns un ģimene nav bijusi ārvalstīs, nav bijusi kontaktā ar Covid-19 saslimušajiem
vai kontaktpersonām un vecākiem nav iespēju citādi nodrošināt bērna pieskatīša-
nu. Aicinām vecākus nopietni izvērtēt pirmsskolas grupas apmeklējumu! 

Vecākus, kuri vēlas reģistrēt bērnus pirmsskolas izglītības iestādē “Rūķīši”,
aicinām neapmeklēt iestādi klātienē, bet sazināties pa tālr. 65307155 vai e-pastu:
rukisi@livani.lv.

No 16.-20.martam pavasara brīvdienas visiem 1.-12.klašu skolēniem. 
Svešvalodu centralizēto eksāmenu norise 12. klasēm pārcelta uz 2020.gada 12.-

15.maiju. 
Skolas netiek slēgtas, bet mācību process no 23.marta – 14.aprīlim tiek nodroši-

nāts attālināti.
Izglītības iestādē:
l tiek izdots rīkojums par mācību darba attālinātu organizāciju, 
l jāapzina un jānosaka komunikācijas kanāli ar izglītojamajiem (piemēram, e-

pasts, tālrunis, sociālie tīkli, e-platformas); 
l jānosaka pedagogu darba organizācija un komunikācija ar izglītojamajiem; 
l jānosaka atbildīgās personas par saziņu ar izglītojamajiem un viņu vecākiem.
Skolvadības sistēmā e-klase žurnāli tiek aizpildīti līdzīgi kā klātienes nodarbī-

bās. Ir noteikta mācību nodarbības tēma un, ja ir saņemta atgriezeniskā saite no
skolēna, tad tiek uzskatīts, ka skolēns mācību stundā ir piedalījies.

Vecākiem regulāri jāseko ierakstiem e-klases žurnālā un vismaz vienu reizi
dienā jāiepazīstas ar skolēnam uzdoto! Vecākiem nekavējoties jāziņo skolas vadībai,
ja bērns slimības dēļ nevar piedalīties mācību procesā. 

Ārkārtējās situācijas laikā tiek pārtraukti treniņi, sacensības un mēģinājumi kul-
tūrizglītības, sporta un interešu izglītības programmu ietvaros. J. Graubiņa Līvānu
Mūzikas un mākslas skolā un Līvānu Bērnu un jaunatnes sporta skolā mācību pro-
cess tiek pārtraukts. Līvānu Bērnu un jauniešu centrā pulciņu nodarbības nenotiek.

Lai ārkārtējās situācijas laikā nodrošinātu bērnu drošību, vecākiem rūpīgi jāiz-
vērtē bērnu spējas un prasmes parūpēties par sevi, jāpārrunā arī visi potenciālie
drošības riski un rīcība konkrētā situācijā. Jebkurā gadījumā – gala atbildība par
bērnu ir vecāku ziņā.

LĪVĀNU NOVADA DOMES ADMINISTRĀCIJAS DARBS
No 17. marta Līvānu novada domes administrācija apmeklētājus klātienē nepie-

ņems, bet pašvaldības darbs tiks turpināts. Nepieciešamības gadījumā ar Līvānu
novada domes administrāciju aicinām sazināties pa tālruņiem: 6 53 07250 vai 6 53
07251, rakstīt e – pastu uz: dome@livani.lv vai oficiālo elektronisko adresi, izman-
tojot www.latvija.lv, vai atstāt iesniegumu Līvānu novada domes administrācijas
ēkas foajē (Rīgas ielā 77, Līvānos), kur no 17. marta uzstādīta pastkastīte sūtījumu
nodošanai.

Dzīvesvietas deklarēšanai un arī citu pakalpojumu attālinātai saņemšanai aici-
nām izmantot portālu www.latvija.lv.

Līvānu novada domes Kases darbība pārtraukta līdz 14. aprīlim. Norēķinus aici-
nām veikt elektroniski vai arī pēc ārkārtējās situācijas atcelšanas.

Domes deputātu plānotās iedzīvotāju pieņemšanas tiks organizētas attālināti –
iedzīvotāji pieņemšanas laikā, trešdienās no 9.00 līdz 12.00, ar deputātu varēs sazi-
nāties pa tālruni: 65307110.

Līvānu novada domes komiteju, komisiju un pagasta valžu darbs tiks organizēts
attālināti. Jautājumu izskatīšana, kur ir nepieciešams klātienes  kontakts, tiek
atliktas līdz 14.aprīlim.

Līvānu novada domes sēde notiks klātienē, bet saīsinātā formātā.

PAGASTU PĀRVALŽU DARBS
No 17. marta Līvānu novada pagastu pārvaldes apmeklētājus klātienē nepie-

ņems. Nepieciešamības gadījumā ar attiecīgo pagasta pārvaldi aicinām sazināties
pa tālruņiem un e – pastiem. Pagastu pārvalžu kontakti: Jersikas pagasta pārval-
des tālr. 65329542, e-pasts: jersika@livani.lv; Rožupes pagasta pārvaldes tālr.
65329456, e-pasts: rozupe@livani.lv; Rudzātu pagasta pārvaldes tālr. 65326333, e-
pasts: rudzati@livani.lv; Sutru pagasta pārvaldes tālr. 65329150, e-pasts:
sutri@livani.lv; Turku pagasta pārvaldes tālr. 65326251, e-pasts: turki@livani.lv.

SOCIĀLĀ DIENESTA DARBS
Sociālā dienesta speciālisti iespēju robežās konsultēs klientus attālināti, zvanot

pa tālruni vai rakstot uz e-pastu. Līvānu novada Sociālā dienesta kontakti: tālr.:
65307165, e-pasts: lnsd@livani.lv. Sociālā darbinieka darbam ar ģimeni un bērniem
tālr. 26553797 vai 65307161.   Sociālā darbinieka ar pilngadīgām personām tālr.
65307163, 65307162 vai 27803949. Sociālo darbinieku pagastos kontakti: sociālā
darbiniece (Rožupes, Rudzātu un Sutru pag.) Zigrīda Rubine (tālr.: 28378410; e-
pasts: zigrida.rubine@livani.lv), sociālā darbiniece (Turku un Jersikas pag.) Ināra
Kokina (tālr.: 28648225, e-pasts: inara.kokina@livani.lv)..

Iesniegumu pieņemšana tiks organizēta tos atstājot pastkastītē, kura izvietota
Līvānu novada domes administrācijas ēkas foajē (Rīgas ielā 77, Līvānos).

Mājas aprūpes pakalpojums tiek nodrošināts kā ierasts. 
No 16.marta biedrības “Baltā māja” Dienas aprūpes centrs ir slēgts.
ES atbalsta paku izsniegšana tiks nodrošināta.
Aicinām iedzīvotājus informēt Sociālo dienestu pa tālr. 65307165, ja jūsu rīcībā

ir informācija, ka kādai personai vai ģimenei ir nepieciešama palīdzība piegādāt
pārtiku, pirmās nepieciešamības preces vai medikamentus.

BĀRIŅTIESAS DARBS
Līvānu novada Bāriņtiesa līdz 2020.gada 14.aprīlim NEPIEŅEM apmeklētājus

klātienē. Tiek pārceltas arī plānotās bāriņtiesas sēdes.
Saziņai ar bāriņtiesu aicinām izmantot tālr. 653 07271 vai 20220877 vai e-pastu:

marija.jansone@livani.lv. 
Bāriņtiesa aicina iedzīvotājus iesniegt dokumentus pa pastu – Līvānu novada

bāriņtiesai, Rīgas iela 77, Līvāni, LV 5316, pa e-pastu: marija.jansone@livani.lv vai

ievietot pastkastītē, , kura izvietota  Līvānu novada domes administrācijas ēkas
foajē (Rīgas ielā 77, Līvānos).

Atgādinām, ka ārpus bāriņtiesas darba laika un brīvdienās, par bērnu
tiesību pārkāpumiem, apdraudējumiem un vardarbības gadījumiem pret
bērniem vai personām ar ierobežotu rīcībspēju, lūdzam informēt  Valsts
policiju zvanot pa tālruni – 110!

Gadījumos, kad tiek apdraudēta bērna veselība, dzīvība vai drošība, Līvānu
novada bāriņtiesa rīkosies likumā noteiktajā kārtībā.

Atgādinām, ka, sakarā ar to, ka visās izglītības iestādēs mācības uz laiku ir pār-
trauktas, mācību procesu nodrošinot attālināti, bērnus līdz septiņu gadu vecumam
nedrīkst atstāt vienus, bez pieaugušo uzraudzības. Bet arī tad, ja bērns ir sasniedzis
septiņu gadu vecumu, vecākiem vai bērna likumiskajiem pārstāvjiem rūpīgi jāizvēr-
tē viņa spējas un prasmes parūpēties par sevi. Vecākiem jāpārrunā arī visi poten-
ciālie drošības riski un rīcība apdraudējuma gadījumā, jāizskaidro bērnam, kā
katrā konkrētajā gadījumā rīkoties, lai saņemtu palīdzību. Jāatceras, ka visbiežāk
bērni traumas gūst tieši mājās, vecāku prombūtnes vai neuzmanības gadījumā.

DZIMTSARAKSTU NODAĻAS DARBS
Pirms apmeklējuma, aicinām sazināties ar Dzimtsarakstu nodaļu pa tālr.

65307265 vai e-pastu: dzim@livani.lv.
Tiks nodrošināta dzimšanas un miršanas fakta reģistrāciju. Iespēju robežās aici-

nām reģistrāciju veikt vienpersoniski. Atgādinām, ka reģistrējot jaundzimušo,
bērns nav jāņem līdzi. 

BŪVVALDES DARBS
Līvānu novada Būvvalde būvniecības procesu nodrošina elektroniski, izmantojot

Būvniecības informācijas sistēmu (bis.gov.lv).  Jautājumu gadījumā lūgums sazinā-
ties ar Būvvaldi pa tālr. 65307272 vai e-pastu: buvvalde@livani.lv

CITU PAŠVALDĪBAS IESTĀŽU DARBS
Slēgts Latgales Mākslas un amatniecības centrs, JIC “Kvartāls”, Līvānu

Uzņēmējdarbības atbalsta centrs.
Līvānu novada Centrālā bibliotēka un filiālbibliotēkas strādā līdz 21.martam

(pieejama tikai grāmatu izsniegšana). Grāmatu nodošana, datora izmantošana uz
citi bibliotēkā pieejamie pakalpojumi nebūs pieejami līdz 14.aprīlim.

Biļešu paradīzes un Līvānu novada Kultūras centra kase (Rīgas ielā 105) strādās
līdz 20. martam, pēc tam kultūras centrs būs slēgts apmeklētājiem. 5. aprīlī plāno-
tais grupas „Bez PVN“ koncerts un 13. aprīlī plānotais „Teātru  tenori“ koncerts tiks
pārcelti uz citiem datumiem, sekojiet līdzi informācijai.

PAŠVALDĪBAS KAPITĀLSABIEDRĪBU DARBS
SIA „Līvānu siltums“ no 23.marta līdz 14.aprīlim pārtrauc klientu apkalpošanu

klātienē. Iedzīvotāji rēķinu apmaksu par siltumapgādi var veikt internetbankā, kā
arī SIA „Maxima“ veikalu kasēs.

Aicinām saziņu ar SIA „Līvānu siltums“ darbiniekiem veikt attālināti: informā-
ciju par aprēķiniem un norēķiniem var saņemt pa tālr. 65307241; informāciju siltu-
mapgādes parādu jautājumos var saņemt pa tālr. 65307244; tehnisko jautājumu
risināšanai lūgums zvanīt pa tālr. 26465236. E-pasta adrese saziņai:
lsiltums@tvnet.lv.  SIA „Līvānu siltums“ e-pasta adrese vispārīgos jautājumos: liva-
nusiltums@livanusiltums.lv

SIA “Līvānu dzīvokļu un komunālā saimniecība” kase no 21.marta nestrādās.
Iedzīvotāji rēķinu apmaksu var veikt internetbankā, kā arī SIA „Maxima“ veikalu
kasēs. 

Klientu apkalpošana klātienē notiek TIKAI pēc iepriekšēja pieraksta: 
l atkritumu un dzīvokļu apsaimniekošanas iecirknis un sanitārtehniķa izsau-

kums pa tālr. 65381819;
l ēku iekšējo siltumtīklu iecirkņa tālr. 24339141;
l ūdens skaitītāju nodošana pa tālr. 65381894 vai rakstot uz e-pastu:

skaititaji@livanudzks.lv;
l dzīvokļu iecirknis nakts dežūras (17.00-08.00) tālr. 20141690.
Saziņai var izmantot arī uzņēmuma e-pastu: info@livanudzks.lv

LĪVĀNU SLIMNĪCĀ UN AAPC “ROŽLEJAS” NOTEIKTA KARANTĪNA
Līvānu slimnīcas nodaļās un aprūpes centrā “Rožlejas” apmeklētāji netiek pie-

ņemti. Ģimenes ārstu prakses un ārsti speciālisti turpina darbu, bet pirms došanās
pie ārsta iepriekš telefoniski jāsazinās.

CITI DROŠĪBAS PASĀKUMI
Visās Līvānu novada pašvaldības iestādēs tiks veikti dezinfekcijas pasākumi. Arī

visās daudzdzīvokļu māju kāpņu telpās tiks nodrošināta grīdu, kāpņu margu un
durvju rokturu dezinfekcija.

Aicinām iedzīvotājus ievērot valstī noteiktos ierobežojumus un rekomendācijas
saistībā ar “COVID-19” izplatības ierobežošanu, būt atbildīgiem pret sevi un citiem
– pēc iespējas neapmeklēt publiskas vietas, bieži mazgāt rokas, ievērot distanci un
izvairīties no kontakta ar cilvēkiem, kuriem ir elpceļu infekcija.

JA IR BAŽAS PAR SASLIMŠANU
Zvanot uz telefona numuru 67387661 (darba dienās, no 08.30 līdz 17.00) Slimību

profilakses un kontroles centra speciālisti sniegs iedzīvotājiem atbildes uz jautāju-
miem, kas saistīti ar COVID-19, tostarp par rekomendācijām attiecīgajā situācijā
un norādīs, kur var meklēt vairāk informācijas par interesējošo  tēmu.

Jāatceras, ka iedzīvotājiem ir iespēja ārpus ģimenes ārstu darba laika saņemt
medicīniskas konsultācijas un ieteikumus, kā rīkoties akūtu saslimšanu vai hronis-
ku saslimšanu paasinājuma gadījumos, piezvanot uz Ģimenes ārstu konsultatīvo
tālruni 66016001.

Slimības simptomu gadījumā (paaugstināta temperatūra, kakla sāpes, drudzis,
klepus, apgrūtināta elpošana): Ievērojiet pašizolāciju! Nedodieties paši pie ģimenes
ārsta! Sazinieties ar ģimenes ārstu telefoniski vai zvaniet 113!

Aktuālā informācija par Covid-19 izplatību pieejama: https://spkc.gov.lv/

Informācija sagatavota 2020.gada 17.martā. Ierobežojumi var mainīties
atkarībā no tālākas Covid-19 izplatības.

Aicinām sekot līdzi aktuālajai informācijai un norādēm sabiedriskajā 
TV un Radio, kā arī spkc.gov.lv un  www.livani.lv



LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS  www.livani.lv

4

(Turpinājums no 1.lpp.)

Braukt ar riteņiem svaigā gaisā. Vai vienkārši palikt
mājās uz dīvāna. 

Sākumā smieklīgs un trāpīgs likās šobrīd aktuālais
teiciens: “Mūsu vecvecākus aicināja doties karā. Mūs
aicina palikt mājās uz dīvāna.” Izrādās, ka tas nemaz
nav viegli.

Esam pieraduši skriet vāveres ritenī. Ātrāk, vēl
ātrāk, jo tik daudz jāpaspēj. Tik daudz, kur jāaizbrauc.
Tik daudz, kas jānokārto. Visi taču skrien, un teiciens
“Man nav laika!” jau bija kļuvis par mūsdienu cilvēka
mantru.

Un, re, cik maz vajag, lai mūs apstādinātu. Lai
apturētu. Lai noliktu pie vietas visus skrejošos. 

Varbūt tiešām pasaule jau griezās par ātru? Varbūt,
ka mums bija jāapstājas? Taču negribu ieslīgt ezotēris-
kās varbūtībās. Sausais atlikums ir tāds, ka mums,
gribot vai negribot, būs jāpārkārto visa sava ikdienas
dzīve katrā vietā, arī Līvānu novadā. 

Manuprāt svarīgi šobrīd saprast – kāpēc mēs to
darām. Kāpēc visā pasaulē slēdz skolas, bērnudārzus,
kultūras namus un sporta zāles. Kāpēc valstis aizver
robežas. Kāpēc labprātīgi pakļauj pasaules ekonomiku
krīzes draudiem? Jūs domājat tas notiek tāpat vien?
Joka pēc? Šo man ļoti gribas pavaicāt tiem, kas Covid
-19 salīdzina ar parastu gripu. Diemžēl patiesība ir
skaudrāka. Šis ir 21.gadsimta mēris. Šī ir nāves pļau-
ja, kas atnāk pēc vājākajiem. Šo nāves “dāvanu” vari
atnest Tu, varu atnest – es. Ikviens no mums šobrīd
var atnest nāvi savam tuvākajam – tēvam, mammai,
vecvecākiem, pēcoperācijas novājinātai māsai vai brā-
lim. Ar cukura diabētu vai sirds mazspēju sirgstošam
bērnam. Un šai brīdī no sirds aicinu visus aizdomāties
par šiem vārdiem. Vai tu gribi būt nāves dāvanas
nesējs?

Jāsaprot, ka šīs nedēļas un mēneši būs izšķiroši.
Tūkstošiem cilvēku atgriežas Latvijā no pandēmijas
nomocītās Eiropas malu malām. Daudzās ģimenēs
strādā vīri, tēvi, brāļi – tālbraucēji šoferi, jūrnieki.
Katrs no viņiem var būt potenciāli inficēts. Baisi kļūst
dzirdot, ka cilvēks, kas atgriezies no Eiropas nevis 2
nedēļas pavada mājās, bet staigā pa veikaliem, skais-
tumkopšanas saloniem, frizētavām un valsts iestādēm.
Tad nu ir jāpajautā – vai mēs izvēlēsimies savas viegl-
prātības un, es atvainojos, dažubrīd pat stulbuma dēļ
atnest šo nāves dāvanu savai ģimenei – vecajiem, vāja-
jiem, slimajiem?

Itālijā un Spānijā mirstība ir ap 5-6% nevis 2%, un
tie ir baisi skaitļi 21.gadsimtā. Viņiem daudz veco cil-
vēku? Tas tiesa! Bet vai Latvijā viņu ir mazāk? Un cik
tad mūsu te, Latvijā, vispār ir? Vai ļausim savas bez-
atbildības dēļ vēl vairāk apdraudēt savu tautu.
Cilvēku dzīvību, veselību. Nemaz nerunājot par ekono-
miku. Pietika vienas nedēļas, lai daļa uzņēmēju jau
būtu krīzes situācijā ar domām par darbinieku atlaiša-
nu. Pietika vienas nedēļas, lai kristos akciju cenas bir-
žās, lai sāktu brukt fondēto pensiju brīvprātīgie uzkrā-
jumi un bezdarbnieku skaits atsevišķās sfērās augtu
augumā. 

Tikai drastiski pasākumi, līdz minimumam samazi-
not cilvēku tuvošanos, var stabilizēt situāciju. Ja
būsim vieglprātīgi, tad situācija kļūs nekontrolējama,
un mēs piedzīvosim Itālijas scenāriju, kur tagad jau
aizliegts ir viss – pat kāzas un bēres, un uz ielas
nedrīksti parādīties vispār, izņemot, ja ej uz darbu vai
pēc produktiem. Ja esi inficējies izgājis uz ielas, Tev
draud bargs naudas sods vai pat kriminālatbildība.

Baiss bija stāsts par kādu vīrieti Itālijā, kurš 3 dien-
naktis pavadīja dzīvoklī ar savu mirušo māsu, jo die-
nesti pārslogotības dēļ nevarēja ierasties pēc mirušās. 

Lai mēs nenokļūtu šādā situācijā, šonedēļ arī Līvānu
novadā pieņemti stigri ierobežojumi, par kuriem varat
lasīt šajā avīzē. Tie dzīvi mainīs kardināli. Būs neērti.
Būs nepierasti. Būs traucējoši. Jā – tas viss būs. Tomēr
mēs to darām tikai viena iemesla dēļ, lai ātrāk varētu
atgriezties normālā dzīvē, lai nevajadzētu skaitīt statis-
tiku par mirušajiem no Covid – 19 arī mūsu novadā.

Tātad, aicinu izlasīt, ielāgot un respektēt šos norā-
dījumus līdz 2020.gada 14.aprīlim:

DOME, DOMES VADĪBA
Līvānu novada domes darbinieki strādā, bet klātie-

nē vairs  nepieņem. Domes iekštelpas būs slēgtas un
pie domes ieejas būs izvietotas pastkastes jūsu iesnie-
gumiem. Ja jums ir elektroniskais paraksts, jebkuru
iesniegumu iesniedziet, sūtot dome@livani.lv vai uz
oficiālo elektronisko adresi caur www.latvija.lv

Pie domes ieejas būs izvietoti visu daļu speciālistu
tālruņu numuri – varēsiet sazvanīt jebkuru darbinie-
ku – būvvaldi, sociālo dienestu, vadību, ikvienu citu.
Ja vajadzēs, darbinieks jūs pieņems individuāli, bet
par to jāvienojas iepriekš.

Tas pats attiecas uz domes vadību. Būsim jums vēl
tuvāk kā jebkad – viena zvana vai e-pasta attālumā no
jums, bet ne klātienē:

l Andris Vaivods, priekšsēdētājs – 29230840,
andris.vaivods@livani.lv

l Ginta Kraukle, priekšsēdētāja vietniece –
29492184, ginta.kraukle@livani.lv

l Uldis Skreivers, izpilddirektors – 29425922,
uldis.skreivers@livani.lv

l Aija Usāne, izpilddirektora vietniece – 29163871,
aija.usane@livani.lv

MAKSĀJUMI KASĒS
No 17.marta līdz 14.aprīlim pārtraukusi darbu

domes ēkā esošā norēķinu kase un kases pagastu pār-
valdēs. No 23.marta darbu pārtrauc SIA “Līvānu dzī-
vokļu  un komunālā saimniecība” kase un SIA “Līvānu
siltums” kase, kā arī Kultūras centra biļešu kase.
Veiciet maksājumus vēl šonedēļ, jo pēc tam būs jāiz-
manto internetbanka vai jāmaksā lielveikala kasē, pie
vienas staigāšanas dodoties arī pēc pārtikas. 

Aicinu gados vecākos iedzīvotājus lūgt bērnu un
mazbērnu palīdzību maksājumu veikšanai internet-
bankā. Vislabāk, ka varat iemācīt kādam šos maksāju-
mus veikt internetbankā. 

GRĀMATAS IZSNIEGS VĒL ŠONEDĒĻ
Bibliotēkā vēl līdz nedēļas beigām varēsiet izņemt

lasīšanai grāmatas, un no 23.marta klātienes apmek-
lējumiem Līvānos un pagastos tās būs slēgtas.

KUR SEKOT INFORMĀCIJAI
Tā kā situācija mainās ļoti strauji, informācija būs

izvietota uz ekrāna pilsētas centrā, pagastos uz ziņoju-
mu dēļiem, kā arī interneta vietnēs www.livani.lv un
sociālo tīklu kontos. Daudzdzīvokļu māju kāpņu telpās
izvietota informācija par katras nedēļas aktualitātēm
Covid – 19 apkarošanā Līvānu novadā. 

Katru nedēļu Vidusdaugavas TV varat redzēt ziņu
raidījumu “Līvānu novada dome informē”, savukārt
otrdienās un trešdienās Radio 1 ēterā izskan Līvānu
novada aktualitātes.

SOCIĀLĀ PALĪDZĪBA
Sociālais dienests klientus apkalpos attālināti.

Asistenti savas atskaites varēs iesniegt slēgtās aplok-
snēs uz kuras būs asistenta paraksts un tās tiks ievie-
totas domes vestibilā esošajā pasta kastē. Par visiem
sociālajiem jautājumiem – vai tie ir pabalsti, pakalpo-
jumi, asistentu jautājumi, ģimeņu ar bērniem utt. –
jāzvana pa tālruni 26530780 /dienesta vadītāja/  vai
jāraksta e-pastu: lnsd@livani.lv. Telefoniski varēsiet
vienoties par individuālu pieņemšanas laiku pie ikvie-
na speciālista, ja būs tāda vajadzība. Nevienam netiks
atteikta laipna attieksme, uzklausīšana un palīdzība.
Mājas aprūpe un ES pārtikas pakas tiks izsniegtas
tāpat kā līdz šim. Ārkārtas situācijās sociālais dienests
un bāriņtiesa izbrauks uz dzīvesvietu nekavējoties.  

IZGLĪTĪBA
Vienīgā izglītības iestāde, kas ir atvērta un strādās

dežūrrežīmā, ir bērnudārzs “Rūķīši”. Šeit darbosies
dežūrgrupas tikai to vecāku bērniem, kuriem nav citu
iespēju nodrošināt pieskatīšanu. Ja vien ir kaut mazā-
kā iespēja to nodrošināt, nevediet bērnus uz bērnudār-
zu, lai samazinātu iespēju bērnu inficēt un ienest
infekciju savā ģimenē. 

Skolas visā novadā būs slēgtas līdz 14. aprīlim.
Centralizētie eksāmeni svešvalodā, kas bija paredzēti
šonedēļ, pārcelti uz maiju. 

Šonedēļ vēl ir skolēnu brīvlaiks (arī 12.klasei), bet
no 23.marta mācības atsāksies attālināti. Tas nozīmē,
ka skolēniem katru dienu no mājām būs jāapskatās e-
klasē uzdoto mācību vielu un jāpilda mājasdarbi, tos
nosūtot skolotājiem. Lūdzu vecākus nopietni kontrolēt
šo procesu mājās, pārliecināties, vai bērns katru dienu
pilda uzdoto mācību vielu. 

Ja attālinātā mācīšanās neizdosies, tad visticamāk
Izglītības un zinātnes ministrija pagarinās mācību
gadu. Tā kā to neviens negribam, tad ir vērts pacen-
sties!

DROŠĪBA
Laikā, kas slēgtas iestādes, to uzraudzību nodrošina

iestāžu vadītāji. Aicinu vecākus sekot līdzi bērnu gai-
tām! Šis laiks nav tādēļ, lai bērni baros klīstu pa liel-
veikaliem, kafejnīcām, lai sēdētu autoostas uzgaidā-
majā telpā. Esam vienojušies, ka to kontrolēs arī
Valsts Policija. Pēc 23.00 nav atļauta arī sabiedrisko
vietu (klubu, kafejnīcu u.c.) darbība. 

Nobeigumā aicinu pieiet visam ar lielu atbildību,
bet tikpat lielu mieru un optimismu. Nebaidīties, bet
būt piesardzīgiem. Izmantot šo koronavīrusa krīzi, lai
sakārtotu savus mājokļus un savas domas, lai atpūstos
no pārslodzes, lai lasītu grāmatas, fotografētu, glezno-
tu, spēlētu šahu, izbrauktu ar velosipēdiem. 

Manuprāt, krīze vienmēr ir arī iespēja. Tā izmet no
ierastā un liek sapurināties. Iemācīties jaunas lietas,
sākt domāt nestandartā, strādāt gudrāk un sarunāties
savā starpā. Domāju, ka vismaz divas lietas mēs iemā-
cīsimies: kārtīgi mazgāt rokas un strādāt attālinātā
režīmā. Starp citu, arī šo sleju jums rakstu pirmdienas
vakarā, sēžot savas mājas atpūtas krēslā ar datoru
klēpī. Un zinu, ka vajadzības gadījumā turpat no
mājām varu pieslēgties, lai izlasītu dokumentus,
apstiprinātu tos ar elektronisko parakstu, nosūtītu
vajadzīgos e-pastus vai strādātu lietvedības sistēmā. 

Vēlu visiem rāmu un mierīgu garu! Arī šo mēs pār-
dzīvosim! Paliekam saziņā un esam atbalsts viens
otram!

Līvānu novadu apmeklē Nacionālo bruņoto
spēku komandieris ģenerālleitnants
Leonīds Kalniņš 

12.martā darba vizītē Lī -
vānu novadu apmeklēja Na -
cionālo bruņoto spēku (NBS)
komandieris ģenerālleitnants
Leonīds Kalniņš. Ar augsto
viesi tikās un pavadīja Līvānu
novada domes priekšsēdētājs
Andris Vaivods.

Vizītes ievadā NBS koman-
dieris ģenerālleitnants Leonīds
Kalniņš, Līvānu novada domes
priekšsēdētājs Andris Vaivods,
Zemessardzes 35. kājnieku batal-
jona komandieris pulkvežleit-
nants Jānis Svilpe un Zemes -
sardzes veterāns, kādreizējais
Līvānu pilsētas domes priekšsēdē-
tājs, pirmās Līvānu novada domes
deputāts Arnolds Jeļisejevs pie
Līvānu Atbrīvošanas pieminekļa

nolika ziedus. Tika apmeklēts
Multifunkcionālais jaunatnes
iniciatīvu centrs „Kvartāls“,
Līvānu 1. vidusskola un tās spor-
ta komplekss un peldbaseins.
Līvānu 1.vidusskolā NBS
komandieris tikās ar Līvānu 1.
vidusskolas un Līvānu 2.vidus-
skolas skolēniem. Vizītes noslē-
gumā viesi apmeklēja Latgales
Mākslas un amatniecības centru
un tā stikla pūšanas darbnīcu. 

Vizītes ietvaros tika pārru-
nāti dažādi sadarbības jautāju-
mi: gan par telpām Zemes sar -
dzes vajadzībām, gan par
iespējamo sadarbību ar
Latgales mākslas un amatnie-
cības centru stikla dāvanu
izveidē. 

Domes priekšsēdētāja vietnieces sleja



5

LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS  www.livani.lv

Andris Vaivods: Līvānu novadam
jābūt nedalāmam 

Aktualitātes būvdarbos
Ņemot vērā plašsaziņas

līdzekļos izskanējušo ziņu par
to, ka aptuveni simts Sutru
pagasta iedzīvotāji parakstījuši
iesniegumu, kurā pausta
vēlme, lai administratīvi terito-
riālās reformas gaitā Sutru
pagasts tiktu pievienots Preiļu
novadam, un Preiļu novada
domes deputāti ārkārtas sēdē
šim iedzīvotāju priekšlikumam
ir pauduši atbalstu, vēlamies
sniegt skaidrojumu iedzīvotā-
jiem un izteikt Līvānu novada
domes viedokli par šo jautāju-
mu.

Andris Vaivods, Līvānu
novada domes priekšsēdētājs:

“Pie manis ir vērsušies
Sutru pagasta iedzīvotāji, kuri
izteikuši pārliecību, ka vēlme
pievienoties Preiļu novadam ir
tikai nelielas pagasta iedzīvo-
tāju daļas viedoklis, un pauda
vēlēšanos arī no savas puses
vākt parakstus, lai apliecinā-
tu, ka vairums Sutru iedzīvo-
tāju grib dzīvot Līvānu nova-
dā. Aicināju iedzīvotājus
saglabāt mieru, jo vienmēr būs
kāda daļa pie novada robežas
dzīvojošu cilvēku, kuri gribēs,
lai viņu pagasts būtu cita
novada sastāvā. Līvānu nova-
da dome respektē un ar cieņu
izturas pret šo iedzīvotāju
vēlmi. Iespējams, viņi uzskata,
ka Preiļu pilsētas tuvums
viņiem dos kādas prioritātes.
Lai gan tā, protams, nav. Arī
tagad ikviens Sutru pagasta
iedzīvotājs var saņemt visus
pakalpojumus Preiļu pilsētā –
izglītības, medicīnas, valsts
iestāžu u.c.

Vēl 2009. gadā, iepriekšējās
administratīvi teritoriālās
reformas laikā, Sutru pagasta
iedzīvotāji izteica savu vēlmi
pievienoties Līvānu novadam,
kas arī tika izdarīts. Šobrīd
novada sastāvā ir Līvānu pilsē-
ta un pieci pagasti, kuru iedzī-
votāji paši izdarījuši izvēli par
labu Līvānu novadam. Līvānu
novada pašvaldība vienmēr ir
strādājusi, vienlīdz domājot
gan par pilsētu, gan visiem pie-

ciem pagastiem. Mums vien-
mēr bijis svarīgs ikviena pagas-
ta iedzīvotāja viedoklis, tāpēc
katrā no pagastiem darbojas
valdes 7 cilvēku sastāvā. Katra
pagasta valde pārstāv sava
pagasta iedzīvotāju viedokli un
skata jautājumus, kas saistīti
ar konkrētā pagasta dzīvi. Šī
gada 13. februāra Sutru pagas-
ta valdes sēdē visi septiņi val-
des locekļi (divi no tiem ir tieši
šīs apkaimes Līvānu novada
domes deputāti) nobalsoja par
Sutru pagasta palikšanu
Līvānu novadā.

Nākamajā Līvānu novada
domes sēdē, kas notiks 26.
martā, arī Līvānu novada
domes deputātiem būs jābalso
par šo jautājumu, bet jau
iepriekš runājot ar deputā-
tiem, zinu, ka domes lēmums
viennozīmīgi būs par Sutru
pagasta palikšanu Līvānu
novadā. Kā jau zināms, tad

Līvānu novada dome ir saņē-
musi iesniegumus un atbalstī-
jusi arī Krustpils novada Vīpes
pagasta un Vārkavas novada
Rožkalnu un Upmalas pagastu
iedzīvotāju priekšlikumus pie-
vienot šos pagastus Līvānu
novadam. Tas nozīmē, ka šo
pagastu iedzīvotāji saredz
attīstības iespējas tieši Līvānu
novadā. Gan pilsētā, gan
pagastos vienmēr esam strā-
dājuši vienoti, un šī vienotība
ir mūsu spēks. Kā parāda visi
pēdējo gadu attīstības rādītāji
(uzņēmumu ienākuma nodok-
ļu un piesaistīto ārvalstu
investīciju apmērs, vidējās
algas rādītāji, teritorijas attīs-
tības indekss u.c.), kas liecina
par Līvānu novada izaugsmi,
tad šī savstarpējā sadarbība,
pārdomātā un mērķtiecīgā
rīcība ir nesusi labus rezultā-
tus. Novēlu tikpat strauju
izaugsmi arī blakus esošajiem
novadiem.

Notikusi projekta “Viedo
pilsētvides tehnoloģiju uzstādīšana
Līvānu pilsētā” konference

2020.gada 25.februārī notika projekta “Viedo
pilsētvides tehnoloģiju uzstādīšana Līvānu pilsē-
tā” konference un energopārvaldības sistēmas
ievadlekcija pašvaldības iestāžu darbiniekiem
un citiem interesentiem.

Konferences laikā tika ziņots par projekta
“Viedo pilsētvides tehnoloģiju uzstādīšana
Līvānu pilsētā” īstenošanas gaitu, rezultātiem
un ieguvumiem. Projekta realizācija ir nepiecie-
šama, lai racionāli izmantotu elektroenerģiju
kvalitatīvai publiskā apgaismojuma nodrošinā-
šanai, ieviešot gudru pilsētas publiskās infras-
truktūras pārvaldību, tādējādi uzlabojot iedzīvo-
tāju dzīves kvalitāti un samazinot pašvaldības
izmaksas, lai novirzītu ietaupītos līdzekļus turp -
mākajiem publiskā apgaismojuma modernizāci-
jas pasākumiem.

Pēc projekta īstenošanas sasniedzamie rezul-
tāti:

l CO2 samazinājums gadā 14 296,3310 kg
CO2/gadā;

l CO2 emisijas samazinājuma efektivitātes
rādītājs 0,1035 kg CO2 gadā/euro;

l plānotais patērētās enerģijas apjoma sama-
zinājums: 131,159 MWh gadā;

l novada iedzīvotājiem būs nodrošināts kvali-
tatīvs ielu apgaismojums, kas mazinās dažādus
nelaimes gadījumus (avārijas, traumas u.c.) uz
ielas;

l nodrošināts vienmērīgs, ielas klasei atbil-
stošs apgaismojums;

l gaismekļi būs ar vadības sistēmu, kā rezul-
tātā nebūs nepieciešams cilvēku resurss, kas
regulē apgaismojumu.

Konferences dalībnieki tika aicināti uz ener-
goefektīvu domāšanu, jo energoresursu taupīša-
na ir viens no svarīgākajiem faktoriem ilgtspējī-
gai Līvānu novada attīstībai. Enerģijas samazi-
nāšanas pasākumi ir virzīti arī uz to, lai samazi-
nātu enerģijas patēriņu ielu publiskajam apgais-
mojumam un pašvaldības ēkās. 

Energopārvaldības sistēma tiek ieviesta visā
Līvānu novadā ar mērķi, lai uzlabotu energo -
efektivitāti un veicinātu efektīvu resursu izman-
tošanu. Tā rezultātā tiks samazināta gan ietek-
me uz apkārtējo vidi, gan samazinātas Līvānu
novada iestāžu izmaksas par elektroenerģiju un
kurināmo. Energopārvaldības sistēmas izstrādā-
tāji ziņoja par datu apstrādes procesu, par sistē-
mas politiku un instrumentiem un nepiecieša-
majiem procesiem turpmākai pašvaldības iestā-
žu darbībai.

Pussalas projekts 
Projektētājs veic būvprojekta koriģēšanu, ņemot vērā ekspertī-

zes slēdzienu.
Pussalas teritorijas sakārtošanas darbi
Tiek gatavots darba uzdevums un iepirkums Līvānu pussalas

teritorijas sakārtošanas darbiem. Tas paredz izlases kārtā veikt
krūmu un koku izzāģēšanu, celmu un augsnes frēzēšanu, atkritu-
mu savākšanu, dārzu būdiņu nojaukšanu un utilizāciju. 

Aicinām pussalas kādreizējo dārzu mājiņu īpašnie-
kus, ja kāds to vēl nav izdarījis, savlaicīgi paņemt savu
inventāru!

LED gaismekļi
Notikusi pāreja uz jauno viedo pilsētas apgaismojuma vadības

sistēmu. Testēšana un pārbaudes pabeigtas. Tuvākajā laikā
Domes ēkā tiks uzstādīts monitoringa ekrāns, kurā būs iespēja
sekot ielu apgaismojuma sistēmas darbībai un gaisa kvalitātei.

Klientu apkalpošanas centra izveide
Ieceres būvniecības projekta dokumentācija iesniegta

Būvvaldē. Līdz marta beigām paredzēts izsludināt būvdarbu
iepirkumu.

Energopārvaldības sistēmas ieviešana
Energopārvaldības sistēma ieviesta un sertificēta. Tiks

sasaukta darba grupa, kas noteiks šī gada energopārvaldības
mērķus. Notikusi iestāžu vadītāju ievadlekcija energopārvaldības
jautājumos. Notiek pieredzes apmaiņa arī ar citām pašvaldībām,
lai rastu efektīvākos risinājumus, kā taupīt energoresursus.

Ventilācijas sistēmu apkope
Noslēdzies iepirkums par pašvaldības iestāžu ventilācijas sis-

tēmu apkopes darbiem. 
1905.gada piemiņas vieta
Tuvākajā laikā tiks uzsākti projektēšanas darbi. Līdz pilsētas

svētkiem plānots pabeigt 1905.gada piemiņas vietas teritorijas
labiekārtošanas darbus (seguma nomaiņa, piegulošās teritorijas
līdzināšana un apzaļumošana).

Zaļais tirdziņš
Noslēdzies Zaļā tirdziņa (Rīgas ielā 108c, Līvānos) projekta

izstrādes un būvniecības iepirkums. Tiek vērtēti saņemtie piedā-
vājumi.

Rožupes estrādes pārbūves 2. kārta
Izsludināts iepirkums Rožupes estrādes pārbūves 2. kārtas

pirmā etapa būvdarbiem. Projekta ietvaros paredzēts izbūvēt
estrādes jumta pagarinājumu, norobežojošās dekoratīvās sienas,
kas nodalīs mākslinieku uznākšanas zonu, un mākslinieku telpās
izveidot ģērbtuves.

Preiļu ielas mikrorajona ielu apgaismojums
Izsludināts iepirkums Preiļu ielas mikrorajona ielu apgaismo-

juma ierīkošanas būvdarbiem.
Bērnu rotaļu laukumi un soliņi
Pēc ziemas veikta apsekošana. Sākts bērnu rotaļu laukumu

inventāra remonts, kā arī skvēru soliņu remonts un krāsojuma
atjaunošana.

Pašvaldības autoceļi
Turpinās pašvaldības ceļu un ielu apsekošana pēc ziemas

perioda, lai noteiktu problēmvietas un veicamos darbus. Sākta
kritiskāko caurteku nomaiņa. 

Pašvaldības ielu un ceļu ikdienas uzturēšanas darbus vasaras
periodā (caurteku nomaiņa un remonti, ceļu virsmas piebēršana,
apauguma noņemšana, grāvju tīrīšana utt.) veiks SIA “RSB
Projekts”. Izsludināts iepirkums par pašvaldības ceļu greiderēša-
nas darbiem 2020. gadā.

Šķīdoņa laikā saglabājas transporta kustības ierobežojumi ar
kopējo masu lielāku par 3,5 t, 5,0 t vai 7,0 t (atkarībā no ceļa stā-
vokļa) uz pagasta nozīmes ceļiem Līvānu novada Turku, Rožupes,
Sutru, Rudzātu un Jersikas pagastos. Transporta kustība ierobe-
žota, uzstādot attiecīgās ceļa zīmes transporta kopējās masas
ierobežojumam 7,0 t, 5,0 t vai 3,5 t. Iespējama atsevišķu ceļu slēg-
šana visam auto transportam un traktortehnikai, izņemot opera-
tīvo transportu.



6

LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS  www.livani.lv

Slāvu kultūras
biedrība “Uzori”
nosvinējusi 20 gadu
jubileju 

Līvānu novada slāvu kultūras biedrībai “Uzori” šogad dubulti
svētki – biedrība svin 20 gadu jubileju, bet ansamblis “Uzori” – 10
gadu jubileju. 22.februārī Līvānu novada Kultūras centrā izska-
nēja svētku koncerts. 

Biedrību un kolektīvu svētkos sveica Līvānu novada domes
priekšsēdētājs Andris Vaivods,  Baltkrievijas un Krievijas ģene-
rālkonsulātu Daugavpilī pārstāvji un daudzi citi viesi un draugu
kolektīvi. 

Līvānu biedrība “Uzori” savu darbību sāka 2000.gada 14.feb-
ruārī kā interešu grupa, kas apvieno tautības ar mērķi palīdzēt
integrēties sabiedrībā un saglabāt tautu tradīcijas. 10 gadus
vēlāk tika nodibināts arī vokālais ansamblis “Uzori”. Biedrību
“Uzori” vada Lidija Znotiņa, bet ansambli vada Janīna
Juzefoviča.

Biedrība “Uzori” slāvu kultūru popularizē ne tikai vietēja
mēroga, bet arī valsts līmeņa pasākumos, koncertos un festivālos.
Tāpat “Uzori” regulāri koncertē arī Baltkrievijā un Lietuvā. 

Izglītības kvalitātes valsts dienesta īstenotais Eiropas Sociālā fonda projekts
Nr.8.3.4.0/16/I/001 “Atbalsts priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas samazināšanai”

Aicina iesniegt jaunatnes iniciatīvas 
projektus mācību motivācijas
palielināšanai 

Līvānu novada dome aicina biedrības/nodibinājumus, kas veic darbu ar jaunat-
ni, iesniegt jaunatnes iniciatīvu projektu pieteikumus mācību priekšlaicīgas pār-
traukšanas mazināšanai. Projekta PuMPuRS* ietvaros tiks atbalstīti jauniešu ini-
ciatīvu projekti, lai veicinātu atbalsta aktivitātes jauniešu vidū arī ārpus formālās
izglītības.

Konkursa mērķi:
l Palielināt priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas riska grupas izglītojamo moti-

vāciju turpināt izglītību un veicināt viņu aktīvu līdzdalību ikdienas dzīvē;
l Iesaistīt priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas riska grupas izglītojamos jau-

niešus aktivitātēs un jaunatnes iniciatīvu projektos ārpus formālās izglītības,
nodrošinot aktivitāšu pieejamību iespējami tuvu bērnu un jauniešu dzīves un mācī-
bu vietai.

Projektu konkursu īsteno Izglītības kvalitātes valsts dienests sadarbībā ar
pašvaldībām un valsts profesionālās izglītības iestādēm Eiropas Sociālā fonda pro-
jekta „PuMPuRS“ ietvaros.

Papildus individuālajam atbalstam, ko jau saņem skolēni projekta PuMPuRS
ietvaros, tiks atbalstīti arī jauniešu iniciatīvu projekti, lai veicinātu atbalsta akti-
vitātes jauniešu vidū arī ārpus formālās izglītības.

„PuMPuRS“ projekti ir vērsti uz izglītojamo motivācijas palielināšanu, lai riska
grupā esošie jaunieši nepārtrauktu mācības priekšlaicīgi, kā arī izglītības turpinā-

šanu un pašu jauniešu aktīvas līdzdalības veicināšanu ikdienas dzīvē. Projekta
mērķa grupa – vispārējās izglītības iestāžu izglītojamie no 5. līdz 12. klasei, kā arī
to profesionālās izglītības iestāžu un vispārējās izglītības iestāžu, kuras īsteno pro-
fesionālās izglītības programmas, izglītojamie no 1. līdz 4. kursam.

Jaunatnes iniciatīvas ierosina, izplāno un īsteno paši jaunieši. Projektus var
iesniegt jaunatnes organizācijas, biedrības vai nodibinājumi, kas veic darbu ar jau-
natni, arī jauniešu iniciatīvu grupa sadarbībā ar reģistrētu jaunatnes organizāciju
vai biedrību un nodibinājumu, kas veic darbu ar jaunatni. Vienam projektam pie-
ejamais finansējuma apmērs ir 4600 eiro, kas 100 % tiek nodrošināts no projekta
„PuMPuRS“ līdzekļiem. Katram projektam tiek piešķirta šī konkrētā summa, ne
vairāk un ne mazāk.

Svarīgi! Vēršam jūsu uzmanību, ka projekta iesniegumam obligāti jāpievieno
sadarbības partnera apliecinājums (ja ir paredzēti konkrēti sadarbības partneri)
un projekta administrēšanā un īstenošanā iesaistīto personu CV (ja iesniegumā
norādīti konkrēti cilvēki). 

Projekti jāiesniedz līdz 17.aprīlim. Ārkārtas situācijas dēļ termiņš var
tikt mainīts. Sekojiet līdzi informācijai.

Rezultātu paziņošanas termiņš: rezultāti tiks paziņoti līdz 17.05.2020.
Plānotais projekta uzsākšanas laiks: no 01.06.2020. līdz 31.12.2020., projekta

ilgums: no 3 līdz 18 mēnešiem.
Vairāk informācijas par projektu: www.pumpurs.lv
Projektus var iesniegt:
l personīgi: Līvānu novada domē, Rīgas ielā 77, Līvānos, Līvānu novadā, LV –

5316;
l sūtot pa pastu uz adresi: Līvānu novada dome, Rīgas ielā 77, Līvānos, Līvānu

novadā, LV – 5316;
l sūtot elektroniski kā elektronisku dokumentu uz e-pastu: dome@livani.lv
Papildu informācija pa tālr. 29226382 vai pa e-pastu: 
baiba.vucenlazdane@livani.lv
*Eiropas Sociālā fonda projekts Nr.8.3.4.0/16/I/001 “Atbalsts priekšlaicīgas

mācību pārtraukšanas samazināšanai” (PuMPuRS) tiks īstenots līdz 2022. gada
31. decembrim. Projekta mērķa grupa ir vispārizglītojošo skolu skolēni no 5. līdz
12.klasei, kā arī profesionālās izglītības iestāžu audzēkņi no 1. līdz 4.kursam.
Projektu īsteno Izglītības kvalitātes valsts dienests sadarbībā ar pilsētu un novadu
pašvaldībām un valsts profesionālās izglītības iestādēm.

Līvānu novada jauniešu domes projekts „Spuldze“ ieguvis 2. vietu un 250 euro
naudas balvu no kopumā 15 Latgales reģiona iedzīvotāju iniciatīvu projektiem
pašvaldību apvienības „Sabiedrība ar dvēseli – Latvija“ (SDL) konkursā.

7. martā Bauskas novada Īslīces pagasta Kultūras namā notika pašvaldību
apvienības “Sabiedrība ar dvēseli – Latvija” 2019. gada projektu konkursa noslēgu-
ma pasākums, kurā tika sumināti un apbalvoti labākie projektu īstenotāji –
Latvijas iedzīvotāji, kuri rakstījuši un īstenojuši pašvaldību līdzfinansētos projek-
tus savas dzīves vides uzlabošanai, ieguldot brīvprātīgo darbu.

Katru gadu janvāra sākumā pašvaldības, kuras ir apvienības biedri, izvirza SDL
reģionālajai izvērtēšanai aizvadītajā gadā vislabāk īstenotos projektus. No Līvānu
novada reģionālajai kārtai bija izvirzīts Līvānu novada jauniešu domes projekts
„Spuldze“, vēl viens Līvānu novada jauniešu īstenots projekts “Multimediju apmā-
cības jauniešiem”, kā arī iniciatīvas grupas “Radām paši” projekts „Mēs ar TEVI
roku rokā nu jau 2. gadu kopā”.

Izvirzītos projektus vērtē SDL reģionālās žūrijas no katra Latvijas plānošanas
reģiona – Kurzemes, Latgales, Vidzemes, Zemgales un Rīgas. Trīs projekti no katra
reģiona tiek izvirzīti veicināšanas balvām, ko saņem SDL noslēguma pasākumā, bet
vēl trīs labākie noslēguma pasākumā tiek prezentēti un cīnās par 1., 2. vai 3. vietu
savā reģionā. Līvānu novada jauniešu domes pārstāvji Rūdolfs Kivlenieks, Dagnija
Butlere un Ginta Ručevska godam pārstāvēja Līvānu novadu – atraktīvi prezentēja
savu projektu un saņēma ilgstošus aplausus.

Konkursa rezultātā Līvānu novada jauniešu domes projekts „Spuldze“ ieguva 2.
vietu Latgales reģionā un 250 euro naudas balvu, savukārt iniciatīvas grupas
“Brīvprātīgo filmētāju/fotogrāfu grupa” projektam “Multimediju apmācības jaunie-
šiem” piešķirta veicināšanas balva 50 euro apmērā.

“Sabiedrība ar dvēseli – Latvija” ir Latvijas pašvaldību apvienība, kas darbojas
pēc brīvprātības principa, apvienojot tās pašvaldības, kuras savu ikgadējo budžetu
ietvaros piešķir līdzekļus iedzīvotāju  iniciatīvu jeb “mazo projektu” īstenošanai. Šo
iniciatīvu Latvijā ieviesa Nīderlandes fonds „Koninklijke Nederlandsche
Heidemaatschappij“ (KNHM).  No 2006. līdz 2014. gadam KNHM organizēja

„Sabiedrība ar dvēseli” programmu Latvijā, bet pēc fonda aiziešanas no Latvijas to
turpina pašvaldības.

Jauniešu domes projekts “Spuldze” gūst panākumus SDL konkursā

n Līvānu novada jauniešu domes pārstāvji (no labās) Dagnija Butlere, Rūdolfs
Kivlenieks un Ginta Ručevska SDL 2019. gada noslēguma pasākumā kopā ar
Līvānu novada Sabiedrisko attiecību daļas vadītāju un SDL Latgales reģiona koor-
dinatori Indru Upenieci

Gundara Kaminska foto



7

LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS  www.livani.lv

2019.gada 12.novembrī darbu uzsāka
SIA “Līvānu dzīvokļu un komunālā saim-
niecība” jaunā valde: valdes priekšsēdē-
tājs Raimonds Šubnikovs un valdes
loceklis Guntis Stiprais. Aizvadīti pirmie
četri darba mēneši, tāpēc aicinājām viņus
iepazīstināt iedzīvotājus ar uzņēmuma
aktualitātēm un turpmākajām iecerēm. 

Prioritāte – uzticības
atjaunošana

Raimonds Šubnikovs atzīst, ka pirmie
mēneši, vadot SIA “Līvānu dzīvokļu un
komunālā saimniecība”, ir pagājuši ļoti
ātri. Divu vienādu dienu šai amatā
neesot, ja varbūt kāda diena liekoties
salīdzinoši mierīgāka, tad nākošā varot
būt pavisam kardināli pretēja.
Izaicinājumu pietiekot, jo darāmā un
risināmo problēmu esot ļoti daudz.
Apsaimniekojamo māju esot ļoti daudz,
un tās esot ļoti dažādas ar savām problē-
mām un saviem izaicinājumiem. Tikpat
dažādi esot arī iedzīvotāji – ar atšķirī-
giem uzskatiem, pieredzi un redzējumu.

Kā būtiskāko problēmu jaunais val-
des priekšsēdētājs uzsver to, ka iedzīvo-
tāji neuzticas uzņēmumam un tā darbi-
niekiem. Šīs problēmas risināšanu – uzti-
cības atjaunošanu – viņš esot sev izvirzī-
jis kā vienu no prioritārajiem uzdevu-
miem. Protams, ka esot jāturpina strādāt
pie uzņēmuma veikto darbu un sniegto
pakalpojumu kvalitātes celšanas, esot
jāceļ arī efektivitāte kopumā. Daudz esot
arī tādu lietu, kur iespējams gan ietaupīt
naudas līdzekļus, gan paveikt krietni vai-
rāk, pie tā nedaudz piestrādājot. 

Nepieciešami kvalificēti,
ieinteresēti un strādāt

griboši darbinieki 
Kā vēl viena no būtiskām problēmām

tiek minēts arī novecojušais uzņēmuma
autoparks. To esot nepieciešams stei-
dzami sākt atjaunot, jo remontdarbu
izmaksas esot ļoti lielas.

Attiecībā uz darbinieku piesaisti
uzņēmuma vadība uzsver, ka nevarot
teikt, ka potenciālo darbinieku trūktu,
tomēr gribētos, lai tie būtu kvalificēti un
ieinteresēti strādāt.

Valdes loceklis Guntis Stiprais norāda,
ka gribētos kvalificētākus santehniķus, jo
šobrīd jāņem darbā tādi darbinieki,
kuriem nav atbilstošas izglītības un piere-
dzes, un tāpēc paši mēģinot viņus apmācīt.
Pēdējā laikā saskaroties arī ar problēmu,
ka jaunatnei neesot B kategorijas autova-
dītāja apliecības, kas tomēr darbam uzņē-
mumā esot ļoti nepieciešama prasme. 

Raimonds Šubnikovs atzīst, ka uzņē-
muma kolektīva vidējais vecums esot ļoti
liels. Guntis Stiprais papildina, ka, piemē-
ram, notekūdeņu attīrīšanas iekārtas
apkalpojošo darbinieku vidējais vecums
esot 62 gadi. Ar steigu esot jādomā, kā pie-
saistīt gados jaunus darbiniekus. 

Raimonds Šubnikovs: “Tomēr jauna-
jiem nav intereses. Viņiem ambīcijas ir
ļoti lielas – grib lielu algu, bet pretī nav
pat atbilstošas izglītības.” 

Guntis Stiprais uzsver, ka jauno dar-
binieku trūkums ir būtiska problēma
visā Latvijas ūdensapgādes nozarē, ko
izjūtot visi pakalpojumu sniedzēji. Tāpēc
nozares līmenī jau tiekot domāts par spe-
ciālu programmu šādu speciālistu apmā-
cībai. Tomēr vēl neesot skaidrs, vai spe-
ciālistus gatavos Rīgas Tehniskā univer-
sitāte vai kāda profesionālā vidusskola,
vai arī tie būs kādi speciālie kursi. Šobrīd
tiekot runāts par speciāliem profesionā-
lajiem kursiem – tiekot gatavota apmācī-
bu programma sūkņu iekārtu operato-
riem. Ja tas īstenošoties, tad tā būtu
iespēja apmācīt jaunos darbiniekus. 

Raimonds Šubnikovs norāda:
“Uzņēmumam ir nepieciešami kvalificē-
ti, ieinteresēti un strādāt griboši cilvēki.
Mēs apzināmies, ka tas ir liels izaicinā-
jums.” Attiecībā uz atalgojuma jautāju-
mu – tas pakāpeniski iespēju robežās

tikšot paaugstināts, tomēr  to kardināli
celt uzņēmums nevarot atļauties, jo tas
esot cieši saistīts ar pakalpojumu tari-
fiem. Tāpēc tiekot domāts, kā strādāt
tā, lai ar esošajiem resursiem paveiktu
daudz vairāk – strādāt efektīvāk.

Laikapstākļi remontdarbiem
labvēlīgi

Šoziem laikapstākļi remontdarbiem
esot ļoti labvēlīgi. Šogad jau četrām
daudzdzīvokļu dzīvojamajām mājām
esot nomainītas kāpņu telpu ārdurvis.
Daudzdzīvokļu mājai Zaļā ielā 21
nomainīti stāvvadi. Mājas iedzīvotāju
vērtējums aptaujā par darbu norisi un
rezultātu esot 9,8 no 10, kas esot ļoti
labi. Māju pagrabos tiekot mainīti ūdens
guļvadi. Daudz esot arī tādu darbu,
kurus bieži vien ne visi redzot, bet tie
esot ļoti būtiski un neatliekami, lai
saglabātu māju tehnisko stāvokli. 

Guntis Stiprais norāda, ka ūdens-
saimniecības iekārtas, kuras tika nodo-
tas ekspluatācijā 2009.gadā, pamazām
arī sākot novecot, tāpēc viss pamazām
tiekot mainīts: gan sūkņi, gan mikseri,
gan automātikas utt. Esot izdevies rast
risinājumu, lai arī nakts periodā visā
pilsētā varētu nodrošināt stabilu ūdens
spiedienu, kas pēc frekvenču pārveido-
tāja bojājuma bija problemātiski izda-
rāms. Šobrīd bojājuma sekas esot novēr-
stas un ūdens spiediena problēmām
vairs nevajadzētu būt. 

Agrāk, kad ūdensapgādei tika izman-
toti ūdens torņi, iedzīvotāji reti kad izju-
ta ūdensapgādes tehniskās problēmas,
jo spiediens samazinājās pakāpeniski.
Šobrīd tehnoloģijas ir mainījušās, tāpēc
iekārtu darbības problēmas ūdens spie-
dienu ietekmē daudz jūtamāk.

Runājot par daudzdzīvokļu dzīvojamo
māju dzīvokļu īpašnieku kopsapulcēm,
Raimonds Šubnikovs paskaidro, ka tās
šopavasar notikšot ne tik plaši kā pagā-
jušajā gadā, jo daudzām mājām ir
noteikti mērķi, kādiem darbiem tiek
uzkrāti līdzekļi. Tiek plānotas divpad-
smit māju kopsapulces, kas sākšoties
aprīlī, bet par to dzīvokļu īpašnieki tik-
šot informēti. Kopā ar aprīļa rēķinu dzī-
vokļu īpašniekiem tiks izsūtītas māju
bilances, plānoto remontdarbu izmaksas
un piedāvātā apsaimniekošanas maksa
(tai skaitā uzkrājuma veidošana) 2021.
gadam. Dzīvokļu īpašniekiem būs iespē-
ja sešu nedēļu laikā ar to iepazīties
detalizēti Rīgas 2b, kā arī izteikt savus
priekšlikumus par mērķa maiņu un
uzkrājuma veidošanas termiņu.

Iedzīvotāji aktīvi šķiro
Raimonds Šubnikovs pastāstīja, kaut

gan gada sākumā atkal pieaudzis dabas
resursu nodoklis, tomēr, pateicoties
tam, ka iedzīvotāji aizvien aktīvāk šķi-
rojot, esot izdevies nepaaugstināt
maksu par atkritumu apsaimniekošanu.

Iedzīvotāji 2019.gada laikā ir sašķiroju-
ši 320 tonnas atkritumu. Visvairāk tie-
kot šķirota stikla tara un kartons.
Iedzīvotāji aktīvi uz atkritumu pieņem-
šanas punktu SIA “Līvānu dzīvokļu un
komunālā saimniecība” teritorijā (Rīgas
ielā 2b, Līvānos) piegādā arī nolietotās
elektriskās un elektroniskās iekārtas. 

Stāstot par tuvākās nākotnes iece-
rēm, uzņēmuma vadība atklāj, ka tiek
meklētas iespējas, lai iedzīvotāji atkritu-
mu pieņemšanas punktā varētu nodot
arī būvgružus. Šobrīd noslēguma posmā
esot pārrunas ar šāda pakalpojuma snie-
dzēju, un jau tuvākajā laikā šis pakalpo-
jums būšot pieejams novada iedzīvotā-
jiem. Šis būs maksas pakalpojums.  

Esot iecerēts, ka drīzumā atkritumu
pieņemšanas punktā papildus jau esoša-
jiem šķirotajām precēm, būšot iespē-
jams nodot arī eļļas filtrus un tekstilu.
Par jaunajām šķirošanas iespējām infor-
mācija sekos.

Aicina pieslēgties centrali-
zētajai kanalizācijai un

ūdensvadam
Projekta “Līvānu ūdenssaimniecības

attīstības III kārta” papilddarbi jau
tuvojas noslēgumam un tuvāko mēnešu
laikā tiks pabeigti. Tas nozīmē to, ka
aptuveni 98% pilsētas iedzīvotāju ir
iespējams pieslēgties centralizētās
kanalizācijas pakalpojumiem. Centra -
lizētā ūdensapgāde ir pieejama nedaudz
mazākam iedzīvotāju skaitam, jo
Kohēzijas fonda līdzekļus tam nedrīks -
tēja izmantot, tāpēc ūdensvada izbūves
darbi tika veikti par uzņēmuma līdzek-
ļiem, ņemot aizņēmumu.

Privātmāju iedzīvotāji tiek aicināti
izmantot iespēju pieslēgties centralizē-
tajai kanalizācijai un ūdensapgādei.
Pieslēguma izbūves saskaņošana iedzī-
votājiem ir maksimāli vienkāršota.
Rakšanas atļaujas saņemšana aizņem
aptuveni vienu mēnesi, tāpēc iedzīvotāji
tiek aicināti plānot darbus savlaicīgi. 

SIA “Līvānu dzīvokļu un komunālā
saimniecība” valdes loceklis un Ūdens
un kanalizācijas iecirkņa vadītājs
Guntis Stiprais paskaidro, kas iedzīvo-
tājiem jādara, lai pieslēgtos pie pilsētas
ūdensapgādes un sadzīves notekūdeņu
kanalizācijas tīkliem: “Vispirms iedzīvo-
tājam jāatnāk uz Ūdens un kanalizāci-
jas iecirkni (pie ūdenstorņa), Biedrības
ielā 2, Līvānos, kur jāaizpilda iesnie-
gums un datu aizsardzības veidlapa, kas
pieejamas uz vietas. Kopīgi izveidojam
izvilkšanas skici līdz attiecīgajai mājai.
Mēs sagatavojam un izsniedzam tehnis-
kos noteikumus, kurus tālāk jāiesniedz
Līvānu novada domes Būvniecības un
infrastruktūras daļā. Kad tā izsniedz
pieteikumu rakšanas darbu veikšanai,
tad mēs tālāk visu saskaņojam ar
Lattelecom un Sadales tīkls. Tad cilvē-
kam ir jāatnāk pie mums atkārtoti, jo ir
nepieciešams arī viņa kā zemes īpašnie-

ka paraksts. Ja darbi paredzēti tuvāk
par 4 metriem no kaimiņa īpašuma, tad
ir nepieciešams arī kaimiņa saskaņo-
jums. Šādā gadījumā pašam klientam ir
jāsaskaņo darbi ar attiecīgo zemes īpaš-
nieku. Kad ir saņemti visi saskaņojumi,
Būvniecības un infrastruktūras daļa
izsniedz rakšanas atļauju. Tas viss
iedzīvotājam ir bezmaksas. 

Pēc rakšanas darbu atļaujas saņem-
šanas mēs piedāvājam sagatavot darbu
tāmi, ja cilvēkam tā ir pieņemama, tad
mēs paši veicam darbus. Klients var arī
pats veikt darbus vai meklēt kādu citu
uzņēmumu, kurš tos veiks. 

Pēc izbūves darbiem  cilvēkam jāiero-
das SIA “Līvānu dzīvokļu un komunālā
saimniecība” kasē, Rīgas ielā 2b, Līvānos,
kur jāsamaksā 27,67 euro par skaitītāja
mezgla izbūvi. Par pašu skaitītāju cilvē-
kam nav jāmaksā.  Kad tas ir izdarīts, tad
uzņēmuma darbinieki veic pieslēgšanu
tīkliem un uzstāda skaitītāju. Klienta

ērtībām skaitītājs ir ar attālināto nolasī-
šanu, kas nozīmē, ka klientam pašam nav
nepieciešams nodot rādījumus, tomēr
jāseko līdzi sagatavotajiem rēķiniem, jo
dažkārt dažādu tehnisko traucējumu dēļ
attālinātā nolasīšana var būt traucēta.”

Detalizētāku informāciju par pieslēgu-
mu izveidi var iegūt, sazinoties ar Ūdens
un kanalizācijas iecirkņa vadītāja vietnie-
ku Māri Cirsenieku pa tālr.  29609047.

Centralizētās kanalizācijas plusi ir tās
lietošanas ērtums, jo pašam nav jāveic
apkope un jāorganizē notekūdeņu izveša-
na, kā arī nebūs jāsatraucas par kanali-
zācijas septiķa atbilstību normatīvo aktu
prasībām (Ministru kabineta noteikumi
Nr. 384 “Noteikumi par decentralizēto
kanalizācijas sistēmu apsaimniekošanu
un reģistrēšanu” paredz, ka īpašniekam
vai tiesiskajam valdītājam jānodrošina
septiķa atbilstība normatīvo aktu prasī-
bām ne vēlāk kā līdz 2021. gada 31.
decembrim). Centralizētās ūdensapgādes
plusi ir tās lietošanas ērtums un augstā
dzeramā ūdens kvalitāte, kas atbilst nor-
matīvos aktos noteiktajām prasībām. 

Vasaras sezona būs darbīga
Valdes priekšsēdētājs Raimonds

Šubnikovs pastāstīja, ka vasaras sezona
būs darbīga. Namu apsaimniekošanā
plānojas daudz darbu, piemēram, divām
mājām tiks mainīti stāvvadi, bet vēl
divām ūdens guļvadi, tiek plānoti dau-
dzi nelielāki remonti. Lūgums iedzīvotā-
jiem būt saprotošiem, jo katrs remont -
darbs rada lielākas vai mazākas neērtī-
bas, bet tas tiek darīts viņu pašu labā. 

Tūdaļ sākšoties arī apzaļumošanas
un labiekārtošanas darbi. Jau tiek veik-
ta bērnu rotaļu laukumu apsekošana,
lai iespēju robežās tos savestu kārtībā. 

Turpmākajos informatīvā izdevuma
numuros turpināsim informēt par  SIA
“Līvānu dzīvokļu un komunālā saimnie-
cība” aktualitātēm.

Aktualitātes SIA “Līvānu dzīvokļu 
un komunālā saimniecība” darbā 



8

LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS    www.livani.lv

Saskaņā ar Ūdenssaimniecības
pakalpojumu likuma un Ministru kabi-
neta noteikumu Nr.384 “Noteikumi par
decentralizēto kanalizācijas sistēmu
apsaimniekošanu un reģistrēšanu” pra-
sībām nekustamajos īpašumos esošās
decentralizētās kanalizācijas sistēmas
līdz 2021.gada 31.decembrim jāreģistrē
pašvaldības decentralizēto kanalizācijas
sistēmu reģistrā un jānodrošina to
apsaimniekošana atbilstoši vides aizsar-
dzības prasībām.

2019. gada 22.augustā stājās spēkā
Līvānu novada domes saistošie noteiku-
mi “Par decentralizēto kanalizācijas
pakalpojumu sniegšanas, uzskaites un
kontroles kārtību Līvānu novada
pašvaldībā”, kas papildina MK noteiku-
mus Nr. 384 un paredz uzsākt decentra-
lizēto kanalizācijas sistēmu reģistrēša-
nu, kā arī nosaka šo sistēmu reģistrēša-
nas kārtību.

Pienākums reģistrēt decentralizē-
to kanalizācijas sistēmu vienotā
reģistrā attiecas uz tām fiziskām un
juridiskām personām, kuru īpašums
atrodas Līvānu pilsētā un/vai ciemos
– Jersikā, Upeniekos, Rožupē,
Rudzātos, Sutros, Jaunsilavās un
Turkos un tas nav pieslēgts centrali-
zētajai kanalizācijas sistēmai vai arī
nav tehnisku iespēju to izdarīt.

Par decentralizētām kanalizāci-
jas sistēmām MK noteikumu izprat-
nē saprot:

l rūpnieciski izgatavotas notekūdeņu
attīrīšanas iekārtas, kuras attīrītos
notekūdeņus novada vidē un kuru kopē-
jā jauda ir mazāka par 5 m3/diennaktī;

l septiķus – rūpnieciski ražota vai
individuāli izgatavota tvertne ar divām
vai vairākām kamerām cilvēka radīto
notekūdeņu un fekālo nogulšņu nostādi-
nāšanai ar pārplūdi vidē pēc nostādinā-
šanas;

l notekūdeņu krājtvertnes, kurās
uzkrājas neattīrīti notekūdeņi, septisko
tvertņu dūņas, fekālijas vai kanalizāci-
jas sistēmu tīrīšanas atkritumi.

Kādi dokumenti un dati jāie-
sniedz?

Nekustamā īpašuma  īpašnieks  vai
valdītājs,  kura  īpašumā  esošā  decen-
tralizētā  kanalizācijas sistēma  nav
reģistrēta,  iesniedz  Līvānu novada
domē  pirmreizējo  decentralizētās
kanalizācijas  sistēmas  reģistrācijas
apliecinājumu (pieteikumu), norādot
ziņas par īpašumā esošo decentralizēto
kanalizācijas sistēmu (krājtvertne
(izsmeļamā bedre), septiķis vai rūpnie-
ciski izgatavota notekūdeņu attīrīšanas
iekārta), deklarēto un faktiski dzīvojošo
iedzīvotāju skaitu mājsaimniecībā; vai
īpašumā ūdens patēriņa uzskaitei tiek
izmantots ūdens patēriņa skaitītājs,
esošo vai prognozējamo ūdens patēriņu
mēnesī; kā arī tehniska rakstura infor-
māciju par attiecīgo decentralizēto
kanalizācijas sistēmu u.c.

Pieteikuma veidlapa doc un pdf for-
mātos pieejama Līvānu novada domes
mājas lapas www.livani.lv sadaļā
Nozares – Vide.  

Aizpildītu pieteikumu iespējams
iesniegt Līvānu novada domē, Rīgas ielā
77, Līvānos, atsūtīt pa pastu (Līvānu
novada dome, Rīgas iela 77, Līvāni, LV-
5316), atsūtīt pa e-pastu:
dome@livani.lv, iesniegt, izmantojot e-
adresi. Iedzīvotāju ērtībām ir izveidota
arī elektroniskā pieteikuma forma:
http://ejuz.lv/dksregistresana

Saskaņā ar MK noteikumiem decen-
tralizēto kanalizācijas sistēmu reģistra
izveide ir jāpabeidz līdz 2021. gada 31.
decembrim. 

Kas notiks pēc dokumentu un
datu iesniegšanas?

Pēc nepieciešamās informācijas
iesniegšanas ar jums sazināsies pašval-
dības speciālists, lai vienotos par īpašu-
ma decentralizētās kanalizācijas sistē-
mas apsekošanu. Attiecīgajā laikā
Līvānu novada domes un SIA “Līvānu
dzīvokļu un komunālā saimniecība” spe-
ciālisti apsekos jūsu decentralizētās
kanalizācijas sistēmas atbilstību
iesniegtajām ziņām un tās tehnisko stā-

vokli, sastādot apsekošanas aktu. Viena
mēneša laikā no visu dokumentu un
informācijas iesniegšanas īpašnieks
saņems sava īpašuma decentralizētās
kanalizācijas sistēmas reģistrācijas pazi-
ņojumu vai arī atteikumu ar informāci-
ju, kādi pasākumi vēl jāveic, lai decen-
tralizētā kanalizācijas sistēma atbilstu
MK noteikumu prasībām un to varētu
iekļaut vienotajā reģistrā. Iespējams,
īpašniekam būs jāveic sistēmas pārbūve
vai jaunas decentralizētās kanalizācijas
sistēmas izbūve vai uzstādīšana.

Decentralizētās kanalizācijas sistē-
mas atbilstība MK noteikumu prasībām
īpašniekam ir jānodrošina līdz 2021.
gada 31.decembrim.

Kādi noteikumi turpmāk būs
jāievēro decentralizēto kanalizāci-
jas sistēmu lietotājiem un kā to
izpilde tiks kontrolēta?

Decentralizētās kanalizācijas sistēmas
īpašnieka pienākumos ietilpst nodrošināt
vidē novadīto notekūdeņu kvalitātes
atbilstību vides aizsardzības prasībām.

Fiziskām un juridiskām personām,
kuras kā decentralizētās kanalizācijas
sistēmas risinājumu izmanto krājtver-
tni vai septiķi, ir jānodrošina uzkrāto
notekūdeņu regulāra izvešana.
Notekūdeņu un nosēdumu nodošanas
regularitāte tiek noteikta, ņemot vērā
ūdens patēriņu konkrētajā nekustamajā
īpašumā, decentralizētās kanalizācijas
sistēmas iekārtas tilpumu. Minimālais
izvešanas biežums – 1 reize gadā.

Saņemot decentralizētos kanalizācijas
pakalpojumus, decentralizētās kanalizā-
cijas sistēmas īpašniekam vismaz divus
gadus jāglabā pakalpojumu saņemšanas
darījumu apliecinošo dokumentu, kurā
uzrādīta pakalpojumu sniegšanas adre-
se, dati par savākto notekūdeņu daudzu-
mu, pakalpojumu sniegšanas datums un
decentralizēto pakalpojumu sniedzēja
(asenizatora) rekvizīti.

Decentralizēto kanalizācijas pakalpo-
jumu sniedzējiem jeb asenizatoriem ir
jāreģistrējas Līvānu novada domes ase-
nizatoru reģistrā (reģistrs ir pieejams
Līvānu novada domes mājas lapas
www.livani.lv sadaļā Nozares – Vide –
Asenizatoru reģistrs).

Neiekļaušanās vienotajā Līvānu
novada decentralizēto kanalizācijas sis-
tēmu uzskaitē tiks kvalificēta kā admi-
nistratīvais pārkāpums. Par to var
izteikt brīdinājumu vai uzlikt naudas
sodu: fiziskām personām – līdz 350
EUR, juridiskām personām – līdz 1400
EUR. Administratīvais sods pārkāpēju
neatbrīvo no pienākuma novērst pārkā-
pumu, kā arī no pārkāpuma rezultātā
nodarīto zaudējumu atlīdzināšanas. Šo
pienākumu izpildi kontrolēs Līvānu
novada domes vides inženieris, Līvānu
novada domes būvinspektors un Līvānu
novada domes kārtībnieks, bet lēmumu
par soda piemērošanu pieņems Līvānu
novada domes Administratīvā komisija.

Kāds ir ieguvums no decentrali-
zētās kanalizācijas sistēmas reģis-
trācijas?

Līdz šim Latvijā decentralizētās
kanalizācijas sistēmas netika pārrau-
dzītas, līdz ar ko netika īstenota nedz to
uzskaite, nedz kontrole, tādējādi radot
risku neattīrītu notekūdeņu nonākšanai
vidē vai arī nelegālai to iepludināšanai
centralizētajās kanalizācijas sistēmās.

Reģistra izveide un noteiktās vieno-
tās apsaimniekošanas prasības nodroši-
nās aktuālo informāciju par to, kādas
decentralizētās kanalizācijas sistēmas
tiek izmantotas, kādi ir tajās attīrīto vai
uzkrāto notekūdeņu apjomi, kā arī dos
iespēju pārliecināties, vai šādas sistē-
mas tiek atbilstoši ekspluatētas.
Decentralizēto kanalizācijas sistēmu
pārraudzība un regulāra kontrole būtis-
ki samazinās vides piesārņojuma risku
ar neattīrītiem notekūdeņiem.

Papildus informāciju par decentrali-
zēto kanalizācijas sistēmu reģistrēšanu
var saņemt, sazinoties ar Līvānu nova-
da domes Nekustamo īpašumu un vides
pārvaldības daļas vadītājas vietnieci
Gunitu Vaivodi pa tālr. 65307807 vai
22024485 vai pa e-pastu: gunita.vaivo-
de@livani.lv

Kādēļ labāk pievienoties centra-
lizētajai kanalizācijas sistēmai,
nevis uzturēt savu decentralizēto
sistēmu?

Ieguvumi pievienojoties centralizēta-
jai kanalizācijas sistēmai:

l izbūvējot centralizētās kanalizāci-
jas sistēmu vienreiz, par to vairāk nav
jāuztraucas, ja tā tiek atbilstoši lietota;

l izbūvēt pieslēgumu centralizētās
kanalizācijas sistēmai var būt lētāk,
nekā veidot jaunu vai pārbūvēt esošu
decentralizēto kanalizācijas sistēmu,
kad tā ir nolietojusies vai nedarbojas;

l ilgtermiņā  (līdz  20  gadiem)  kopē-
jās  izmaksas  centralizētas kanalizāci-
jas  sistēmas  izbūvē  un  lietošanā  var
būt  mazākas,  nekā decentralizēto
kanalizācijas  sistēmu  uzturēšanā  un
lietošanā.  Katrā konkrētā gadījumā ir
jāveic aprēķini, lai to noskaidrotu;

l uz Jums neattieksies prasības un
noteikumi, ko nosaka MK  noteikumi
Nr.384., kā arī  pašvaldības  saistošie
noteikumi  par  decentralizētas kanali-
zācijas sistēmas sniegšanas un uzskai-
tes kārtību;

l notekūdeņu, kas  nonāk pilsētas un
ciemu centralizēto  kanalizācijas sistē-
mu  notekūdeņu  attīrīšanas  iekārtās,
attīrīšanas  kvalitāte  ir augstāka nekā
decentralizētajiem  kanalizācijas risinā-
jumiem, kā rezultātā vidē nonāk
mazāks piesārņojuma apjoms.

Izmaksas pievienojoties centralizēta-
jai kanalizācijas sistēmai:

l pieslēguma ierīkošanas izmaksas –
vienreizējas;

l ikmēneša maksa  par novadīto
notekūdeņu  apjomu  saskaņā  ar apstip-
rināto tarifu.

Kā pieslēgties centralizētajai
kanalizācijai un ūdensvadam Līvānos?

Lai pieslēgtos pie Līvānu pilsētas ūden-
sapgādes un sadzīves notekūdeņu kanali-
zācijas tīkliem, nepieciešams:

l Nekustamā īpašuma īpašniekam vai
valdītājam jāierodas SIA “Līvānu dzīvok-
ļu un komunālā saimniecība” Ūdens un
kanalizācijas iecirknī, Biedrības ielā 2,
Līvānos, kur jāaizpilda iesniegums par
pieslēguma izveidi un datu aizsardzības
veidlapa. Kopīgi tiek izveidota pieslēguma
skice līdz attiecīgajai ēkai. Pēc tehnisko
noteikumu sagatavošanas ar klientu sazi-
nāsies un vienosies par to saņemšanu.

l Pēc tehnisko noteikumu izsniegša-
nas klientam ir jādodas uz Līvānu nova-
da domes Būvniecības un infrastruktū-
ras daļu (303.kabinets, Rīgas iela 77,
Līvāni), kur tiks sagatavots pieteikums
rakšanas darbu veikšanai, kurā tiks
norādīts, kādi saskaņojumi darbu veik-
šanai ir nepieciešami. Nepieciešamo
saskaņošanu ar Lattelecom un Sadales
tīkls veic SIA “Līvānu dzīvokļu un komu-
nālā saimniecība”. Saskaņošana ar bla-
kus esošās zemes īpašnieku, ja tāda
nepieciešama, jāveic pašam klientam.

l Kad ir saņemti visi saskaņojumi,
Līvānu novada domes Būvniecības un
infrastruktūras daļa klientam izsniedz
rakšanas atļauju. Tas viss iedzīvotājam
ir bez maksas. 

l Jāveic izbūve atbilstoši saskaņota-
jai rakšanas atļaujai. Darbus var veikt
pats klients vai kāds pakalpojumu snie-
dzējs. Būvdarbu un materiālu izmaksas
sedz būvniecības pasūtītājs (klients). 

l Kad būvdarbi tuvojas noslēgumam,
klientam jādodas uz SIA “Līvānu dzī-
vokļu un komunālā saimniecība” kasi,
Rīgas ielā 2b, Līvānos, kur jāsamaksā
27,67 euro par skaitītāja mezgla izbūvi.
Par pašu komercuzskaites mēraparātu
klientam nav jāmaksā, jo to uzstāda SIA
“Līvānu dzīvokļu un komunālā saimnie-
cība” par saviem līdzekļiem.

l Pieslēgšanu tīkliem, uzskaites
skaitītāju plombēšanu veic SIA “Līvānu
dzīvokļu un komunālā saimniecība” dar-
binieki. Maksa par veiktajiem darbiem
netiek prasīta.

l Pēc visu būvdarbu veikšanas SIA
“Līvānu dzīvokļu un komunālā saimnie-
cība” atbildīgie darbinieki pieņem veikto
tīklu pieslēguma izbūvi ekspluatācijā,
sastādot aktu/atzinumu.

l Pēc izbūves akta/atzinuma sastādī-
šanas klientam jāgriežas Līvānu novada
domē Būvniecības un infrastruktūras
daļā, lai veiktu atzīmi par rakšanas
daru pabeigšanu.

l SIA “Līvānu dzīvokļu un komunālā
saimniecība” sagatavo pakalpojuma
sniegšanas līgumu, pēc kura parakstīša-
nas ir atļauts lietot pakalpojumu.

Neskaidrību vai jautājumu gadījumā
par pieslēgšanos pilsētas ūdensapgādes
un sadzīves notekūdeņu kanalizācijas
tīkliem sazinieties ar Līvānu novada
domes būvinženieri Aināru Skromānu
pa tālr. 65307273 vai 29359849 vai pa e-
pastu: ainars.skromans@livani.lv vai ar
SIA “Līvānu dzīvokļu un  komunālā
saimniecība” Ūdens un kanalizācijas
iecirkņa vadītāja vietnieku Māri
Cirsenieku pa tālr.  29609047.

Līvānu novada domes Saistošo notei-
kumu Nr.14 “Sabiedrisko ūdenssaimnie-
cības pakalpojumu sniegšanas un lieto-
šanas kārtība  Līvānu novadā” (pieņemti
2017.gada 30.novembrī) 11.punkts nosa-
ka: “Nekustamā īpašuma pieslēgšana
centralizētās ūdensapgādes sistēmai un
centralizētās kanalizācijas sistēmai ir
obligāta zemes gabalam jaunbūves būv-
niecības gadījumā, ja pieguļošajā ielā
atrodas centralizētās ūdensapgādes un
centralizētās kanalizācijas tīkli un
pašvaldības teritorijas plānojumā attie-
cīgā teritorija ir noteikta kā apbūves
teritorija, kur ir ierīkojamas centralizē-
tās ūdensapgādes sistēmas un centrali-
zētās kanalizācijas sistēmas. Esošām
būvēm kanalizācijas pieslēgšana centra-
lizētajiem kanalizācijas tīkliem jāizdara
5 gadu laikā no noteikumu spēkā stāša-
nās dienas, ja pieguļošajā ielā atrodas
centralizētās kanalizācijas tīkli un ja
zemes vienībā esošā decentralizētā
kanalizācijas sistēma neatbilst normatī-
vajos aktos un tehniskajā dokumentācijā
attiecīgajai sistēmai izvirzītajām prasī-
bām, kā rezultātā var tikt radīts ekolo-
ģisks kaitējums apkārtējai videi.”

Decentralizētās kanalizācijas sistēmas 
būs jāreģistrē un jāuztur tehniskā kārtībā



9

LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS    www.livani.lv

Par 2020. gadā pašvaldības plānotajiem projektiem un darbiem
Jau iepriekšējā laikraksta numurā informējām,

ka 28. februāra ārkārtas sēdē Līvānu novada dome
apstiprināja Līvānu novada pašvaldības budžetu
2020. gadam. Turpinājumā par lielākajiem projek-
tiem un darbiem, kuriem šī gada budžetā ieplānoti
līdzekļi. Tomēr, ņemot vērā ārkārtējo situāciju
valstī saistībā ar Covid-19 izplatību, kas var prasīt
arī papildus līdzekļus no pašvaldības, 2020. gada
budžetā iespējami grozījumi.

Pašvaldības realizējamie projekti un plānotie
darbi 2020. gadā, kuru īstenošana paredzēta no
pašvaldības budžeta līdzekļiem

Šogad tiks uzsākti “Ubaglīča” rajona ielu atjau-
nošanas darbi (šī gada budžetā ieplānoti vairāk kā
500 000 euro), vairāk kā 100 000 euro paredzēti
apgaismojuma izbūvei Parka, Preiļu, Fabrikas,
Liepu ielās, Līvānos, plānota arī “Ubaglīča” rajona
apgaismojuma atjaunošanas uzsākšana.

Vairāk kā 95 000 euro paredzēti Līvānu pussalas
projektam, kam jau ir tapis tehniskais projekts un
veikta tā ekspertīze, un šogad plānoti pirmie darbi –
veco dārza mājiņu novākšana, apauguma noņemša-
na, līdzināšana un apzaļumošana.

Novada iedzīvotājiem, kas vēlas tirgot savus audzētos
stādus, dārzeņus u.tml., šogad Līvānu pilsētā tiks ierī-
kots zaļais tirdziņš – tiks izstrādāts tehniskais pro-
jekts, veikti būvniecības darbi. Tirdziņu ierīkos līdzās
bijušajai Lattelecom ēkai, Rīgas ielā 108c.

Pagastos paredzēta Skolas ielas Rožupē apgaismo-
juma ierīkošanas tehniskā projekta aktualizācija, teh-
nisko projektu izstrāde Jaunsilavu ciema apgaismo-
juma izbūvei un Rudzātu pagastā Mehanizatoru
un Jaunatnes ielās. Vēl Sutru ciematā šogad plānots
atjaunot laukumu pie pagasta pārvaldes un izre-
montēt Sutru bibliotēkas telpas.

160 000 euro no pašvaldības budžeta (un 50 000 no
valsts budžeta) paredzēti vienotā valsts un pašvaldī-
bas klientu apkalpošanas centra izveidei, kas tiks
ierīkots domes 1. stāvā blakus galvenajai ieejai.
Pašvaldība ir sagatavojusi un Vides aizsardzības un
reģionālās attīstības ministrijai iesniegusi pieteikumu
valsts budžeta dotācijas saņemšanai. Klientu apkalpoša-
nas centram līdz 2020.gada 1.oktobrim ir jāuzsāk darbs.

Līvānu 1.vidusskolā, kuras remontdarbi pabeigti
pagājušogad, šī gada budžetā paredzēta bibliotēkas
aprīkojuma un mēbeļu iegāde, kā arī velo noviet-
ņu uzstādīšana pie skolas. Līvānu 2. vidusskolā
remontēs sporta zāli, Rudzātu vidusskolā iegādā-
sies mājturības kabineta aprīkojumu un izstrādās
tehnisko projektu jaunas apkures sistēmas ierīko-
šanai, bet pie Jaunsilavas pamatskolas noņems
vecās betona plāksnes un atjaunos šo laukumu. Vēl
starp Līvānu 2. vidusskolu un skolu stadionu tiks ierī-
kots speciāls segums un uzstādīti āra trenažieri ielu
vingrošanai (jāpiebilst, ka šis pēdējais projekts tiks
īstenots, saņemot ārējo finansējumu).

Kā katru gadu, pašvaldība atvēlējusi līdzekļus uzņē-
mējdarbības veicināšanai - notiks konkurss uzņēmē-
jiem “Līvānu novads VAR” un konkursam skolēniem
“Mana biznesa ideja”. Līdzekļi, kā katru gadu, paredzēti
arī pašvaldības mazo grantu projektu konkursam
un Viduslatgales pārnovadu fonda rīkotajam konkursam
“Iedzīvotāji veido savu vidi”. 15 000 euro būs novirzīti kā
dotācija reliģiskajām organizācijām.

Nākamgad plānots atjaunot kapliču Draudzes kapsē-
tā, tāpēc šogad līdzekļi ieplānoti kapličas tehniskā pro-
jekta izstrādei. Tehniskie projekti tiks izstrādāti arī
Līvānu Bērnu un jauniešu centra ēkai Rīgas ielā 4b ar
mērķi to siltināt un atjaunot, kā arī gājēju tilta pāri
Dubnas upei atjaunošanai, ko arī veiks nākamgad.

47 000 euro paredzēti Līvānu novada kolektīvu dalī-
bai XII Latvijas skolu jaunatnes dziesmu un deju
svētkos – tērpiem, transportam un uzturēšanās izdevu-
miem. Šogad paredzēts iegādāties arī dažādu aparatū-
ru Līvānu novada Kultūras centram, kuru varēs
izmantot visi novada kultūras nami.

Smilšu ielā, Līvānos, plāno ierīkot jaunu, modernu
sadzīves atkritumu laukumu, kuru būs iespējams
atvērt tikai ar čipiem vai kodu atslēgām. Šis ir pilotpro-
jekts, kura veiksmīgas īstenošanas gadījumā, ar laiku
visos daudzdzīvokļu māju iekšpagalmos varētu ierīkot
šādus atkritumu laukumus, kas palīdzēs cīnīties pret
negodprātīgajiem privātmāju iedzīvotājiem, kuri met
nešķirotos atkritumus daudzdzīvokļu māju konteineros.

Līvānu novada domes realizējamie projekti
2020. gadā, kuru īstenošanai piesaistīts ārējais
finansējums

Aizvadītajā gadā noslēdzās projekti “Līvānu
1.vidusskolas mācību vides uzlabošana”, “Publiskās
infrastruktūras kvalitātes uzlabošana Līvānu indus-
triālās zonas sasniedzamībai un uzņēmējdarbības
veicināšanai”, “Pagasta ceļa pārbūve uzņēmējdarbī-
bas attīstības veicināšanai lauku teritorijā”
(Pašvaldības autoceļa „Pētermuiža – Kūdras purvs“
atjaunošana.  Projektos plānotās darbības ir pabeig-
tas, šobrīd notiek gala atskaišu izvērtēšana).

Vairāki iepriekšējos gados uzsāktie projekti
šogad turpināsies:

“Daudzdzīvokļu māju energoefektivitātes un
atjaunošanas procesa aktivizēšana”

Daudzdzīvokļu māju energoefektivitātes un atjauno-
šanas procesa aktivizēšanai Līvānu novadā turpinās 5
daudzdzīvokļu ēku (Rīgas 128, Rīgas 37, Lāčplēša 15,
Vecticībnieku 6, Kurzemes 8) projektu virzība –
2019.gadā uz izvērtēšanu ALTUMā tika iesniegta visu 5

daudzdzīvokļu ēku projektu tehniskā dokumentācija
(energoauditi, apsekošanas atzinumi, būvprojekti), un uz
doto brīdi ir saņemti pozitīvi atzinumi par Rīgas 128 un
Vecticībnieku 6 tehnisko dokumentāciju, kā rezultātā
jāsagatavojas būvniecības iepirkuma procedūrai.

“Viedo pilsētvides tehnoloģiju uzstādīšana
Līvānu pilsētā”

Projekta ietvaros ierīkota viedā Līvānu pilsētas
apgaismojuma vadības sistēma, kas turpmāk regulēs
gaismas intensitāti, kā arī fiksēs gaisa piesārņojumu. 8
Līvānu pilsētas ielās, 9 daudzdzīvokļu dzīvojamo māju
iekšpagalmos, centra laukumā un uz gājēju tilta ir uzstā-
dīti 243 LED gaismekļi, kas taupīs elektroenerģiju.
Projekta realizācijas laiks: 13 mēneši.

Projekta kopējās izmaksas: 200  904,22 EUR, no
kurām 198  363,22 EUR attiecināmās izmaksas, t.sk.
EKII finansējums 138  854,25 EUR; pašvaldības līdzfi-
nansējums 59  508,97 EUR; neattiecināmās izmaksas
2 541,00 EUR apmērā.  

“Līvānu pilsētas ielas pārbūve uzņēmējdarbī-
bas attīstības veicināšanai Līvānu industriālajā
zonā Nr.2”

Projekta ietvaros tiek veikta: Baznīcas ielas pārbūve
760m garumā, t.sk. brauktuves, ietves un veloceliņa
atjaunošana/izbūve, teritorijas labiekārtošana, ielas
aprīkojuma uzstādīšana, caurteku ierīkošana, grāvju
tīrīšana. Plānotais projekta realizācijas laiks: 18 mēneši.

Projekta kopējās izmaksas: 1 081 339,09 EUR, t.sk.
attiecināmās izmaksas – 938 065,68 EUR, no kurām:
ERAF līdzfinansējums 85 % – 797 355,83 EUR; Valsts
budžeta dotācija 4,5 % – 42 212,95 EUR; Pašvaldības
finansējums 10,5% apmērā – 98 496,90 EUR;
Neattiecināmās izmaksas –143 273,41 EUR.

“PROTI un DARI!”
Projekta ietvaros paveiktais: iesaistīti 12 mērķa

grupas jaunieši, kuri nemācās, nestrādā un neapgūst
arodu. Projekta aktivitāšu rezultātā jauniešiem ir
piedāvāta iespēja attīstīt nepieciešamās prasmes, lai
iekļautos darba tirgū, sniegta motivācija iesaistei
izglītībā, nevalstisko organizāciju un jauniešu centru
darbībā. Šobrīd pašvaldībai ir pieejams finansējums
viena jaunieša iesaistei projekta aktivitātēs. Projekta
realizācija iesākta 2018 gadā un turpinās līdz šī gada
oktobrim.

“Uzlabot veselības aprūpes pakalpojumu pieeja-
mību A.Baumanes ģimenes ārsta praksē”

Projekta plānotās darbības: 
l Kāpurķēžu pacēlāja invalīdiem iegāde

A.Baumanes ģimenes ārsta praksei (ĢĀP),
l A.Baumanes ĢĀP procedūru telpas atjaunošana

Līvānos, 
l Baumanes ĢĀP Rožupes filiāles vides pieejamī-

bas nodrošināšana.
Projekta realizācijas laiks: 15 mēneši.
Projekta kopējās izmaksas: 10 000,00 EUR, no

kurām Eiropas Reģionālās attīstības fonda finansē-
jums 85% – 8 500,00 EUR, Valsts budžeta finansē-
jums 9% – 900,00 EUR, Līvānu novada domes līdzfi-
nansējums 6% – 600,00 EUR.

„Veselības veicināšanas un slimību profilakses
pasākumu īstenošana Līvānu novada iedzīvotājiem”

Projekta ietvaros tiek rīkotas:
l tematiskās lekcijas par atkarību profilaksi, par

veselīgu uzturu bērniem un bērnu vecākiem, par garī-
gās veselības veicināšanu,

l izglītojošās nodarbības par veselīga uzturu, par
veselīga uztura pagatavošanu, par seksuālo un repro-
duktīvo veselību, par atkarību izraisošām vielām,

l atbalsta grupu nodarbības jaunajām māmiņām,
l fiziskās veselības veicināšanas pasākumi – vingro-

šanas nodarbības, fizisko aktivitāšu dienas pasākumi,
l nometnes.
Projekta kopējās attiecināmās izmaksas: 146

351,00 EUR,  no kurām Eiropas Sociālā fonda (ESF)
finansējums  85 % – 124 398,35 EUR un valsts
budžeta finansējums 15% – 21 952,65 EUR.

Projekta realizācija uzsākta 2017. gadā un turpi-
nās arī šogad.

“Atbalsts priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas
samazināšanai” (PUMPURS)

Projektā iesaistījušās trīs Līvānu novada izglītības
iestādes: Rudzātu vidusskola, Rožupes un Jersikas
pamatskolas. Projekta ietvaros katram projektā
iesaistītajam izglītojamajam, atbilstoši izstrādātajam
individuālo atbalsta pasākumu plānam, tiek īstenoti
nepieciešamie pasākumi, kas mazina risku pamest
mācības (piemēram, pedagogu un atbalsta personāla
konsultācijas, konsultatīvais atbalsts, ko sniedz
pedagogs, psihologs, sociālais pedagogs, pedagoga
palīgs, speciālās izglītības pedagogs u.c.).

“Riska grupas jauniešu sociālā integrācija, bal-
stoties uz sporta aktivitātēm” (RISK FREE)

Projekta ietvaros uzstādīs āra trenažieru aprīkojumu
ar gumijotu segumu Rīgas ielā 101, Līvānos. 

“Rožupes estrādes pārbūve 2. kārta”
2019. gadā Lauku atbalsta dienestā tika iesniegts pro-

jekts ar mērķi turpināt Rožupes estrādes pārbūvi. Ir
saņemts apstiprinājums projektam. Projekta ietvaros pare-
dzēts: izbūvēt estrādes jumta pagarinājumu, norobežojošās,
dekoratīvās sienas, kas nodalīs mākslinieku uznākšanas
zonu, un mākslinieku telpās izveidot ģērbtuves. 

Projekta plānotās kopējās izmaksas: 35 915,83
EUR, no kurām attiecināmās izmaksas 25 000,00
EUR, t.sk. ELFLA finansējums 22 500,00 EUR un
pašvaldības līdzfinansējums.

Projekta realizācijas laiks: 2020. gads.
“Skatuves tērpu iegāde Līvānu novada jau-

niešu deju kolektīvam “Daidala””
2019. gadā Lauku atbalsta dienestā tika iesniegts

projekts ar mērķi iegādāties skatuves tērpus vienīga-
jam jauniešu deju kolektīvam Līvānu novadā. Ir
saņemts projekta apstiprinājums. Projekta ietvaros šī
gada laikā ir plānots iegādāties skatuves tērpu komp -
lektus meitām un puišiem, t.sk. arī apavus.

Projekta plānotās kopējās izmaksas: 6 833,35
EUR, no kurām ELFLA finansējums 6 150,01 EUR
un pašvaldības līdzfinansējums 683,34 EUR.

Projekta realizācijas laiks: 2020. gads.
“Stikls bez robežām”
2019.gadā tika iesniegts Latvijas – Lietuvas –

Baltkrievijas pārrobežu sadarbības programmas pro-
jekts “Stikls bez robežām”, kurš tika apstiprināts.
Šobrīd norisinās precizējumu veikšana projektā, lai
varētu noslēgt projekta finansēšanas līgumu un
sadarbības līgumus ar projekta partneriem.

“Aprīkojuma un inventāra iegāde zivju resursu
aizsardzības pasākumu nodrošināšanai”

Šobrīd tiek gatavots projekta pieteikums Zivju
fonda finansējuma piesaistei aprīkojuma un inventāra
iegādei zivju resursu aizsardzības pasākumu nodroši-
nāšanai Līvānu novadā. Projekta iesniegšanas laiks
2020. gada 31. marts.

Pašvaldības kapitālsabiedrību realizējamie
projekti 2020. gadā, kuru īstenošanai piesaistīts
ārējais finansējums

Līvānu ūdenssaimniecības attīstības III kārta
SIA “Līvānu dzīvokļu un komunālā saimniecība” īste-

no projektu “Līvānu ūdenssaimniecības attīstības III
kārta”. Šobrīd noslēgumam tuvojas kārtas ietvaros pare-
dzētie papilddarbi. Būvniecības darbus veic SIA
“Jēkabpils PMK”. Izbūvēti 18,5 km sadzīves kanalizāci-
jas inženiertīklu un 15 km ūdensapgādes inženiertīklu.

Kopējās projekta attiecināmās izmaksas ir 3  901
603.00 EUR, no tām Kohēzijas fonda līdzfinansējums
3  316  362,00 EUR un projekta iesniedzēja SIA
“Līvānu dzīvokļu un komunālā saimniecība” līdzfi-
nansējums 585 241,00 EUR.

Līvānu un Jēkabpils slimnīcu sadarbības projekts
SIA „Līvānu slimnīca”  sadarbībā ar SIA “Jēkabpils

reģionālā slimnīca” turpina realizēt Eiropas Reģionālās
attīstības fonda projektu „Līvānu un Jēkabpils slimnī-
cu stacionārās un ambulatorās infrastruktūras attīstī-
ba kvalitatīvu veselības aprūpes pakalpojumu pieeja-
mībai”. Rezultāti Līvānu slimnīcā:  veikta vienkāršotā
atjaunošana 1 rentgena kabinetam ar palīgtelpām,
kopā 63.5 m2 platībā; iegādāta un uzstādīta 1 stacionā-
rā rentgena iekārta ar radiologa darba staciju; iegādā-
tas un uzstādītas medicīnas tehnoloģijas un aprīkojums
endoskopijas, ginekoloģijas un dzemdību speciālista un
okulista kabinetiem, kā arī aprūpes nodaļai; papildus
iegādāta arī Ultrasonogrāfijas (USG) iekārta.

Projekta kopējās attiecināmās izmaksas: 418  213,03
EUR (SIA “Līvānu slimnīca” projekta budžets – 365
453.40 EUR, SIA “Jēkabpils reģionālā slimnīca” projekta
budžets – 52 759.63 EUR) t.sk.: ERAF finansējums (85%)
– 355 481.07 EUR; Valsts budžeta finansējums (9%) – 37
639,17 EUR; privātais finansējums (6%) – 25 092,79 EUR.

Projekti, kas šobrīd ir iesniegti vērtēšanai:
“Līvānu industriālās zonas infrastruktūras pie-

lāgošana jaunu uzņēmumu izvietošanai un uzņē-
mējdarbības attīstības veicināšanai 1.kārta”

Projektā plānots veikt: SIA “Līvānu siltums” teritorijā
esošo veco ēku nojaukšanu, tai skaitā inženiertīklu
demontāžu un pārbūvi, teritorijas sakārtošanu (projekta
teritorijā esošo būvju demontāža; siltumtrases demontā-
ža un pārbūve; vājstrāvas tīklu pārbūve; noliktavu lau-
kuma izbūve; lietus ūdens kanalizācijas tīklu izbūve).

Būvdarbus plānots uzsākt pēc projekta apstiprināša-
nas. Plānotais projekta realizācijas laiks: 24 mēneši.

Projekta kopējās izmaksas: 1 168 369,86 EUR, t.sk.
attiecināmās izmaksas 1 132 235,94 EUR, no kurām:
ERAF līdzfinansējums 83,88% – 949 770,41 EUR;
Valsts budžeta dotācija 4,44% – 50 265,42 EUR;
Pašvaldības finansējums 10,33% – 116 973,44 EUR;
Privātās attiecināmās izmaksas 1,34% – 15 226,67
EUR; Neattiecināmās izmaksas – 36 133,92 EUR.

“Torņu ielas, Jersikas pagastā Līvānu nova-
dā pārbūve”

Projektā plānots veikt: Līvānu novada Jersikas
pagasta Upenieku ciemata Torņa ielas pārbūvi 350m
garumā.

Būvdarbus plānots uzsākt pēc projekta apstiprinā-
šanas. Plānotais projekta realizācijas laiks:
2020.gada 30.novembris

Projekta kopējās izmaksas: 48 524,48 EUR, t.sk.
attiecināmās izmaksas 16 924,44 EUR, no kurām:
ELFLA finansējums 15 232,00 EUR; pašvaldības
finansējums 33 292,48 EUR.

Šobrīd projekts ir iesniegts vērtēšanai Lauku atbal-
sta dienestā.

“Zivju resursu pavairošana Daugavas upes
baseinā Līvānu pilsētas robežās”

Projekta ietvaros Daugavas upes baseinā Līvānu pilsē-
tas robežās plānots ielaist 4 590 līdaku mazuļus. Plānotais
projekta realizācijas laiks: līdz šī gada oktobra beigām. 

Kopējās projekta izmaksas: 1 499,91 EUR, no
kurām Valsts zivju fonda finansējums 1 349,92 EUR
un pašvaldības līdzfinansējums 149,99 EUR. 



10

LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS    www.livani.lv

- Ineta Bivbāne,
Jaunsilavas pamatskolas 
skolotāja

17. februārī par godu
Latvijas Republikas Sat -
versmes pieņemšanas 98. gada-
dienai Satversmes tiesā notika
6. klašu skolēnu zīmējumu kon-
kursa “Brīvs cilvēks neatkarīgā
Latvijā” un 9. un 12. klašu sko-
lēnu domrakstu konkursa
“Kāpēc Latvijai ir svarīgas
manas Satversmē ietvertās
pamattiesības?” laureātu ap -
balvošanas ceremonija. Dalībai
konkursā pieteicās 100 skolas
no visiem Latvijas reģioniem,
savukārt godalgas saņēma sko-
lēni no 20 Latvijas skolām.
Viņu vidū – Jaunsilavas
pamatskolas 6. klases skolniece
Samanta Karpova (skolotāja
Līga Slica) un 9. klases skolnie-
ce Mona Upeniece (skolotāja
Ineta Bivbāne), Rožupes
pamatskolas 6. klases skolniece
Sintija Gutāne (skolotāja Līga
Bernāne). Monas Upenieces
darbs ieguva arī žurnāla
„Jurista Vārds” specbalvu un ir
publicēts žurnālā Nr. 06 (1116)
11.02.2020.

Ceremoniju atklāja Sat -
versmes tiesas priekšsēdētāja
Ineta Ziemele. Viņa uzsvēra, ka
šī konkursa centrālā tēma bija
cilvēka brīvība. Ineta Ziemele
vērsa klātesošo uzmanību, ka
brīvība ir ne tikai izvēles brīvī-
ba, bet arī atbildība par sevi,
tuvajiem un par savu valsti.
Viņa teica, ka Latvija būs tāda,
kādu mēs to veidosim ar savām
brīvajām izvēlēm, tā būs tāda,
kā mēs katrs izmantosim
Satversmes dotās tiesības.

Apbalvojumus 9. klašu skolē-
niem pasniedza Satversmes tie-
sas tiesnesis Jānis Neimanis.

Satversmes tiesas tiesnese
Daiga Rezevska pasniedza
apbalvojumus 6. klašu skolē-
niem. Viņa dalījās iespaidiem
par zīmējumiem un aicināja
ikvienu zīmējumu autoru
nākotnes profesiju saistīt ar
tiesību zinātni. Viņa atzīmēja,
ka labs jurists būs tas, kas ir
nedaudz filozofs, kas spēj
izmantot savu juridisko saprā-
tu un dimensionāli domāt.

Satversmes tiesas tiesnesis
Gunārs Kusiņš pateicās arī
skolotājiem par ieguldījumu un
veltīto laiku, lai palīdzētu sko-

lēniem izprast konkursa tēmas.
Viņš akcentēja pedagoga darba
nozīmību, uzsverot, ka tieši
pedagogs iedvesmo skolēnus
meklēt un izzināt.

Apbalvošanas ceremonijā
uzrunas teica arī Tieslietu
ministrijas valsts sekretārs
Raivis Kronbergs, Kultūras
ministrijas valsts sekretāra
vietnieks Uldis Zariņš,
Izglītības un zinātnes ministri-
jas ministra biroja vadītāja
Ineta Kristovska. Pasākumu
apmeklēja arī konkursa sadar-
bības partneri vai to pārstāvji:
Latvijas Valsts pirmā preziden-
ta Jāņa Čakstes mazmazmeita
Kristīne Čakste, Publisko tiesī-
bu institūta vadītājs Arvīds
Dravnieks, Latvijas Mākslas
akadēmijas pārstāve Madara

Kvēpa, žurnāla “Jurista Vārds”
redaktore Dina Gailīte, žurnāla
“Ilustrētā Junioriem” redaktore
Līva Romane un žurnāla
“Domuzīme” galvenā redaktore
Rudīte Kalpiņa.

Konkursa laureātus ar
priekšnesumiem priecēja ener-
ģiskā grupa “Brāļi Grīnbergi”
un saksofonistu duets no
Jāzepa Vītola Latvijas Mūzikas
akadēmijas – Lelde Brūna un
Evija Dāve. Pasākumu vadīja
Radio 5 dīdžejs Magnuss Eriņš.

Liels paldies par iespēju pie-
dalīties pasākumā Jaunsilavas
pamatskolas direktorei Janīnai
Usārei, Rožupes pamatskolas
direktorei Sanitai Dubovskai,
Līvānu domes izpilddirektoram
Uldim Skreiveram un šoferim
Jurim Grugulim.

Nebūsim vienaldzīgi 
pret vandālismu  

Kārtējo reizi pilsētā ir uzdarbojušies vandāļi. Šoreiz ir sabojāts “Nākotnes uzņē-
mēju soliņš”, dzelzceļa gājēju pārejas – tilta apgaismojums un izmestas autoriepas
laivu ielaišanas vietā.

Vandāļi ir uzdarbojušies pie Līvānu Uzņēmējdarbības atbalsta centra, kur ir
pabojājuši 2019.gada vasarā uzstādīto “Nākotnes uzņēmēju soliņu”.  

Marta sākumā tika saņemta informācija no iedzīvotājiem, ka nedegot jaunās
dzelzceļa gājēju pārejas – tilta apgaismojums. Veicot apsekošanu, tika konstatēts,
ka uz pārejas aprauti elektrības vadi un nozagti gaismekļi.

Jaunajā laivu ielaišanas vietā Celtuves un Kurzemes ielu krustojumā kāds auto -
īpašnieks bija izdomājis atbrīvoties no vecajām autoriepām, tās tur izmetot.
Atgādinām, nolietotās autoriepas (1 komplekts no iedzīvotāja) iespējams bezmaksas
nodot SIA “Līvānu dzīvokļu un komunālā saimniecība” teritorijā Rīgas ielā 2b,
Līvānos. 

Katrs sabojātais objekts ir jāremontē, kas prasa papildus līdzekļus, ko varētu izman-
tot kāda bērnu laukuma sakārtošanai vai kādiem citiem labiekārtošanas darbiem.

Pašvaldība katru gadu papildina videonovērošanas kameru skaitu pilsētā, tomēr
pagaidām pie katra objekta tās izvietot nav iespējams, tāpēc aicinām iedzīvotājus
palīdzēt nosargāt jau sakārtoto un nepieļaut vandālismu.

Nepieļausim, ka vandāļi turpina postīt mūsu pilsētu un novadu, bet, redzot
noziegumu, ziņosim par to Valsts policijai pa tālruni 110.

Nebūsim vienaldzīgi! Līvāni ir mūsu mājas!

Līvānos kļūst gaišāks
Līvānu novada pašvaldība pēc iedzīvotāju lūguma ierīkojusi

apgaismojumu Līvānu autoostas nojumē, kas tagad ļaus gaidīt
autobusu gaišā autoostas teritorijā un bez grūtībām izlasīt auto-
busu kustības sarakstu arī diennakts tumšajā laikā.

Labas pārmaiņas notikušas arī pie vides objekta „Spararats“,
kur dekoratīvie bruģa gaismekļi nomainīti uz jaunām LED spul-
dzēm, kuras patērē 10 reizes mazāk elektroenerģijas.

Marta sākumā notikusi arī pāreja uz jauno viedo Līvānu pilsē-
tas apgaismojuma vadības sistēmu, kas turpmāk regulēs gaismas
intensitāti, kā arī fiksēs gaisa piesārņojumu. Viedā pilsētas
apgaismojuma vadības sistēma uzstādīta projekta “Viedo pilsētvi-
des tehnoloģiju uzstādīšana Līvānu pilsētā” ietvaros. Ielu apgais-
mojuma nomaiņa uz LED apgaismojumu ar viedo vadību veikta
Zaļā ielā, Biedrības ielā, Centra laukumā, Domes ielā, Dzelzceļa
ielā, Vecticībnieku ielā, Raiņa ielā, Upes ielā, Smilšu ielā, uz tilta
pāri Dubnai, kā arī 9 daudzdzīvokļu māju iekšpagalmos (kopumā
nomainīti 243 gaismekļi).

Līvānu novada pašvaldība aicina novada iedzīvotājus, kuri
ievērojuši problēmas ar apgaismojumu kādā ielā vai daudzdzīvok-
ļu māju pagalmā, informēt par to Līvānu novada domes elektriķi
Kasparu Grandānu pa tālruni 25770279.

Par administratīvās komisijas
darbu februārī

2020. gada februārī notika viena Līvānu novada domes
Administratīvās komisijas sēde. Tika izskatītas 12 administratī-
vā pārkāpuma lietas:

l Izskatītas 12 administratīvā pārkāpuma lietas par pārkāpu-
miem, par kuriem atbildība paredzēta Latvijas administratīvo
pārkāpumu kodeksā: 3 par smēķēšanu, ja to izdarījis nepilngadī-
gais; 3 par sīko huligānismu; 2 par dzīvesvietas nedeklarēšanu; 2
par fizisku vai emocionālu vardarbību pret bērnu; 1 par sējumu
nobradāšanu, ko izdarījuši lopi; 1 par bērna, kas nav sasniedzis
septiņu gadu vecumu, atstāšanu bez uzraudzības.

4 lietās pieņemts lēmums pēc likuma par audzinoša rakstura
piespiedu līdzekļu piemērošanu nepilngadīgajam. 1 lietā izbeigta
administratīvā lietvedība, 7 administratīvā pārkāpuma lietās pie-
mērots administratīvais sods (3 lietās piemērots naudas sods, 4
lietās – izteikts brīdinājums).

Jaunsilavas un Rožupes pamatskolu
skolēni  radošā konkursa 
par Satversmi laureāti 

n Satversmes tiesas tiesnesis Jānis Neimanis un domrakstu kon-
kursa laureāti 9.klašu grupā. Mona Upeniece – otrā no kreisās
puses. Foto: Toms Norde, Satversmes tiesa.

n Satversmes tiesas tiesnese Daiga Rezevska un zīmējumu kon-
kursa laureāti. Sintija Gutāne – pirmā un Samanta Karpova– otrā
no kreisās puses. Foto: Toms Norde, Satversmes tiesa.



11

LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS    www.livani.lv

Meklējam Indrānes skolniekus!
“Lūdzam atsaukties rakstnieces Ilzes Indrānes jeb pedagoģes Undīnas Jātnieces

skolniekus, lai uzzinātu Jūsu iepazīšanās stāstu, – Madonas novada biedrības
Nigeste vadītāja Inguna Roga-Saulīte aicina iesaistīties projektā INDRĀNE, novad-
nieces rakstnieces Ilzes Indrānes mūža devumu dokumentējot un godinot.

Biedrība īsteno projektu INDRĀNE trīs aktivitātēs:
l Top dokumentālā filma ar spēlfilmas elementiem. Kino galvenais uzdevums –

uzrunāt, iedrošināt, aizdomāties un ļaut just. Šajā gadījumā – ļaut sajust izcilas
personības mūžu, nojaust ticību, kam Indrāne ir sekojusi.

l Tiek gatavota grāmata “Indrānes divpadsmit dārgumi” komplektā ar interak-
tīvu, radošu spēli bērniem un jauniešiem no 12 gadu vecuma par rakstnieces
Indrānes mūžu. Plānots rast iespēju šo komplektu dāvināt visām 711 Latvijas vis-
pārizglītojošām skolām.

l Meklējam kā skolēnus, tā arī tos, kuriem Ilze Indrāne/Undīna Jātniece kļuvusi
par dzīves skolotāju kādā noteiktā laika nogrieznī. Biedrība gaidīs Jūsu atmiņu
stāstus, lai kopīgi šķetinātu likteņa līkločus, kā arī lai pilnveidotu materiālu, kas
tiks izmantots grāmatas un dokumentālās filmas izveidē.

“Astoņus gadus tikāmies ar rakstnieci Ilzi Indrāni, lai runātu par reizēm bagāto
bērnību, reizēm trūcīgo tagadni. Par naudu ne – par telpu, kur visu mēra garīgumā,
sajēdzīgumā, cilvēcīgumā. Runājām par neesošu laulību, kam pāri stāv uzticība, un
esošu savienību, ko vajā nodevība. Par bērniem, par Balto mākoni, par dāvāto zemi,
par spārniem un ticību. Par mūžību. Par to, ka vērts ir Cilvēks. Cilvēcīgs cilvēks. Un
nabags tas, kam nav sakņu, piederības, dzimtenes...” – stāsta biedrības vadītāja.

Ilze Indrāne īstajā vārdā Undīna Jātniece (dzimusi Liepiņa 1927. gada 23. aprī-

lī). Izvēlējusies pedagoģes mūžu, strādājusi Mārcienas pamatskolā, direktores
amatā atjaunojusi skolas darbību Kusā, par nepakļaušanos varai, atbrīvota no
amata. Sākot strādāt Praulienas pamatskolā, nopietni pievēršas rakstīšanai.
Literārie darbi: septiņi romāni (“Lazdu laipa”, “Aisma”, “Ūdensnesējs”, “Cepure ar
kastaņiem”, “Zemes vēzi dzirdēt”, “Dievsunīši”, “Putnu stunda”), četri īsprozas krā-
jumi, deviņas bērnu grāmatas, četras lugas, kinofilmas “Liktenim spītējot” scenā-
rijs.  2012. gadā par sevišķiem nopelniem Latvijas kultūrā un izcilu radošā mūža
ieguldījumu mūsdienu latviešu literatūrā saņēmusi Triju Zvaigžņu ordeni.

„Visu mēs ierakstām kaut kur augstāk. Nākošām paaudzēm mēs visas savas
domas, kārības un vēlējumus ierakstām. Nākošajām paaudzēm vēl kas augstāk nāks
aiz mums. Arī aiz mums vēl nāks. Varbūt vēl gudrāki, labāki, pareizāki. Un nezinās,
kas ir kari, okupācijas, strīdi. Tautas varēs sadzīvot galvenās personības dievlīdzī-
bas lielumā, labumā, pašaizliedzībā, pašaizsardzībā. Laimīgi. Spēcīgi. Darbīgi. Tik
daudz iespēju mums lieliem un labiem būt! Katrā laikā mums ir iespējams būt cil-
vēciskam cilvēkam!“ (Ilze Indrāne.)

Realizējot apjomīgo projektu, biedrībai nozīmīgi noskaidrot tādus jautājumus kā
– “Kur Jūsu dzīves ceļi krustojušies ar Ilzi Indrāni? Varbūt kopā uzaugāt, Vestienas
upītē lipinot māla pīlītes? Vai Jūs klausījāties, kā jaunā skolotāja Mārcienā spēlē
klavieres? Vai Jūs pazināt kādu no Undīnas audžumeitām? Varbūt kopā ar jauno
direktori sitāt naglas dēļos, lai salāpītu savainotās skolas sienas? Varbūt literārie
ceļi Jūs saveduši kopā? Iespējams, viņas darbi atvēruši Jūsu acis, sildījuši sirdi un
atgādinājuši, ka esam Cilvēki?” – uzrunā biedrības vadītāja.

Lūgums pieteikties elektroniski – aizpildot mājas lapā www.nigeste.net sadaļā
Aktuālie projekti “Meklējam Indrānes skolniekus” redzamo veidlapu vai atsūtot
savu atmiņu stāstu uz biedrības adresi: biedrība Nigeste, Kalnāji, Aronas pagasts,
Madonas novads, LV–4847.

Agnese Zarāne – romāna “Slīdošās kāpnes”
autore Līvānu bibliotēkā

- Dzidra Kalvāne, 
LNCB Pieaugušo literatūras 
nodaļas vadītāja

Līvānu novada Centrālajā
bibliotēkā, pateicoties Valsts
kultūrkapitāla fonda atbalstī-
tajam projektam “Personība
bibliotēkā”, Līvānu 1.vidussko-
las skolēni un Līvānu iedzīvotā-
ji tikās ar jauno rakstnieci
Agnesi Zarāni. 

Savā stāstījumā autore atce-
rējās, kā skolas laikā viņas lite-
ratūras skolotāja veicinājusi
meitenes vēlmi izteikt savas
domas un emocijas uz papīra,

sākumā Agnese rakstījusi
dzeju,  piedalījusies Literārās
akadēmijas Dzejas un Prozas
meistarklasēs. Romāns
“Slīdošās kāpnes” izdots 2019.
gadā, kaut uzrakstīts jau pirms
septiņiem gadiem, bet nav īsti
ieinteresējis izdevniecības.
Pagājušajā gadā Agnese savu
romānu iesniegusi Zvaigznei
ABC un grāmata izdota.
Agneses darbs veltīts tieši jau-
niešu auditorijai, jo autore
domā, ka Latvijas literatūras
klāstā tā ir neaizpildīta niša –
vidusskolēnu dzīves problēmas. 

Romāna galvenā varone
Signe ir vidusskolniece, kura
pārcēlusies no Latgales pilsētas
Ludzas uz Rīgu. Grāmatas
nosaukums “Slīdošās kāpnes”
ir būtisks satura atklāšanā –
jauniete ir uzkāpusi uz slīdo-
šām kāpnēm, lai iederētos stilī-

go un populāro sabiedrībā, lai
nebūtu klases dīvaine, ar kuru

nedraudzējas. Bet – vai slīdot
līdzi citiem, nepazaudē sevi?

Signe ieslīd Rīgas skolas
sabiedrībā tik organiski un
mierīgi, ka lasītājam rodas jau-
tājums – kā tā, kur ļaunie kla-
ses biedri, nepatīkamie pārbau-
dījumi! Ārēji ar Signi viss kārtī-
bā, ir tikai iekšējie pārdzīvoju-
mi par ģimenes problēmām,
pirmajām mīlestības jūtām.

Agnese atzina, ka viņa gribē-
jusi uzrakstīt gaišu, pozitīvu
romānu par gudru   provinces
meiteni.

Ieguvums no projekta
“Personība bibliotēkā” tikšanās
cikla ar literātiem bibliotēkā ir
abpusējs – lasītājiem saruna ar
autoru palīdz izprast autora
stāstu, labāk orientēties oriģi-
nālliteratūras klāstā,  autoriem
– iespēja satikt savus lasītājus,
sarunāties, gūt iedvesmu jau-
niem darbiem. 

- Dzidra Kalvāne, 
LNCB Pieaugušo literatūras 
nodaļas vadītāja

Valentīna dienas vakarpusē
Līvānu novada Centrālajā biblio-
tēkā pasākumu cikla MŪSĒJIE
ietvaros atvērām mūsu novada
iedzīvotājas – dzejnieces Rasmas
Svikles grāmatu “Pārtapšana”.

Grāmatas nosaukums
“Pārtapšana” ir zīmīgs dzejnie-
cei, dzejoļi sakārtoti secībā, tie
ataino, kā mainījusies pati
Rasma un viņas  uzskati.
Ikviens cilvēks savas dzīves
laikā mainās, bet tikai dzej-
nieks spēj aprakstīt savu mai-
nību dzejas rindās.

Rasma pastāstīja, ka iedves-
mu dzejai viņai sniedz mūsu

brīnišķā Latvijas daba, jo augu-
si kā dabas bērns laukos. Viņa
ir pateicīga saviem vecākiem,
kuri ļāvuši lasīt grāmatas un
rakstīt dzeju, neskatoties uz
steidzīgajiem lauku darbiem.
Vecāki bija ieradušies uz mei-
tas pirmās grāmatas atvērša-
nu, un bija jūtamas sirsnīgās
un savstarpējās uzticēšanās
piepildītās ģimenes  attiecības.

Pasākuma gaitā, lasot dzeju
un stāstot, kādas izjūtas ir
iedvesmojušas dzejoļu tapšanu,
Rasma aicināja klātesošos
izteikt savas domas un sajūtas,
atcerēties, kas mums sniedz
mieru un laimes apjausmu.
Starp autori un pasākuma
dalībniekiem izveidojās saruna
par skaisto cilvēkā un dabā, par

atsevišķa indivīda garīgo brīvī-
bu un iekļaušanos sistēmā,
nezaudējot sevi.  Viens no
Rasmas jautājumiem bija par
izjūtām, pastaigājoties ārā
ziemā pilnmēness naktī, kad
visu pasauli piepilda mēness
aukstā gaisma, veidojot fantas-
tiskas ēnas. Ja dzejnieci mēness
naktis fascinē un nebaida, tad
mūsu – dalībnieku atbildes –
bija no “jūtos kā šausmu filmā”
līdz “ja var, neeju ārā”.

Šai pasākumā vēlreiz pārlie-
cinājāmies, ka Līvānu novadā
ir talantīgi un interesanti cilvē-
ki – MŪSĒJIE! Paldies Rasmai
Sviklei par sirdsgudrajām dze-
jas rindām un Valdim
Anspakam par brīnišķīgo muzi-
kālo pavadījumu!

“Pārtapšana” – jaunā dzejniece 
Rasma Svikle bibliotēkā

2.martā LTV 1 spēles “Veiksme. Intuīcija. Prāts.” pusfinālā uzvarēja rožupiešu
komanda Salvis Batarāgs, Uldis Jauja un Raivis Jaudzems un ieguva tiesības pie-
dalīties spēles finālā, kuru LTV1 ēterā varēja vērot 16.martā.  Rožupieši apliecināja
savu veiksmi, intuīciju un prātu un uzvarēja arī spēles finālā. Apsveicam!

Salvis Batarāgs, komandas kapteinis. Galdnieks otrajā paaudzē. Strādā starp-
tautiskā kokapstrādes uzņēmumā. Lielākais hobijs ir kosmoss. Brīvo laiku pava-
da, meklējot informāciju par  kosmosu. Ir sapnis aizceļot uz Ameriku, Vašingtonu.

Uldis Jauja, kapteiņa draugs. Nodarbojas ar zemes mērīšanu un ierādīšanu.
Brīvajā laikā skrien un iepazīst turku literatūru, patīk izzināt tautas, pret
kurām izveidojušies aizspriedumi! Audzina trīs meitas. Patīk sports -  hokejs,
slēpošana.

Raivis Jaudzems, kapteiņa draugs. Jūrnieks – gan īstajā dzīvē, gan ”sapņos”.
Aizrauj tālo zemju eksotika, īpaši patīk Dienvidamerika. Ir izdevies apkuģot  apkārt
visai zemeslodei. Spēlē zolīti. Brīvajā laikā atjauno vectēva lauku māju, kur arī
pavada brīvo laiku ar ģimeni un draugiem.

Rožupiešu komanda uzvar LTV spēles “Veiksme. Intuīcija. Prāts.” finālā 



12

- Aija Skarbiniece,
Līvānu BJC izglītības metodiķe

Gluži kā sveiciens pavasarim 3.martā
Līvānu 2.vidusskolas telpās norisinājās
„Vokālās mūzikas konkursa
„Balsis2020”” Latgales reģiona kārta, ko
organizēja Valsts izglītības satura
centrs sadarbībā ar Līvānu Bērnu un
jauniešu centru.

Konkursa mērķis un uzdevumi:
bērnu un jauniešu pilsoniskās līdzdalī-
bas, kultūras izpratnes un pašizpaus-
mes mākslā lietpratības veicināšana un
iesaistīšanās Dziesmu un deju svētku
tradīcijas saglabāšanā un kopšanā;
apzināt un veicināt bērnu un jauniešu
vokālo ansambļu kolektīvu radošo dar-
bību, izaugsmi un attīstību, īpaši sek-
mējot izpildījumu a cappella, gatavojo-
ties XII Latvijas skolu jaunatnes dzies-
mu un deju svētkiem; attīstīt vokālo
ansambļu muzicēšanas tradīcijas, ska-
tuvisko pieredzi, dalībnieku radošumu
un akustiskās muzicēšanas prasmi;
izvērtēt vokālo ansambļu sniegumus un
noteikt svētku dalībniekus.

Konkursā piedalījās 24 vokālie
ansambļi no dažādiem Latgales nova-
diem. Dalībnieki ar lielu atbildību un
ieinteresētību uzklausīja vērtēšanas
komisijas (diriģente, profesionālo koru

projektu dziedātāja, Tautas mūzikas
koncerta “Līdz pašām debesīm” māksli-
nieciskā vadītāja Nora Kalniņa; mūzi-
kas pedagoģe, vokālā pedagoģe, Latvijas
vokālo ansambļu asociācijas valdes
locekle Dace Bula;  mūzikas pedagoģe,
Lielvārdes novada Mūzikas un mākslas
skolas direktore, vokālās grupas „Anima
Solla” mākslinieciskā vadītāja, Latvijas
Nacionālā Kultūras centra Vokālo
ansambļu nozares padomes priekšsēdē-
tāja Mārīte Puriņa; diriģente, vokālās
grupas „Latvian Voices” dziedātāja Zane
Stafecka; Valsts izglītības satura centra
Interešu izglītības un audzināšanas
darba nodaļas vadītājas vietniece, pro-
jekta vadītāja Antra Strikaite) vērtēju-
mu un ieteikumus. Kā nu ne, ja tik lielā
pulkā – starp 230 dalībniekiem (neskai-
tot pedagogus un koncertmeistarus) –
izcelties un parādīt savu labāko sniegu-
mu nebija nemaz tik viegli.

Dalībnieki uzstājās divās grupās: A
grupa – vispārējās izglītības iestāžu ar
padziļinātu mūzikas apmācību, interešu
izglītības iestāžu, interešu izglītības
programmās iesaistītie profesionālās
ievirzes mūzikas izglītības iestāžu un
kultūras iestāžu vokālie ansambļi; B
grupa – vispārējās izglītības, speciālās
izglītības, profesionālās izglītības iestā-
žu vokālie ansambļi.

Milzīgs prieks un lepnums par
Līvānu novada konkursantiem.
Līvānu Bērnu un jauniešu centra
vokālo studiju “Spurgaliņas”, vadītāja
Skaidrīte Bulmeistere, koncertmeis-
tare Rita Semeiko un Līvānu 1.vidus-
skolas 2.-4.klašu vokālo ansambli
“Laimiņas”, vad. Vanda Lipinika,
konc.m. Veronika Ivanova, kuri pat
nepilnā sastāvā (slimības dēļ), katrs

savā grupā spēja parādīt izcilu snie-
gumu, iegūstot 1.un 2.pakāpes
Diplomus.

Līvānu BJC saka paldies par atbal-
stu pasākuma organizēšanā Līvānu
novada Izglītības pārvaldei, Mūzikas
skolotāju metodiskās apvienības vadītā-
jai un Līvānu 2.vidusskolai.

Lai jauks pavasaris ar sauli, mīlestī-
bu un dziesmu sirdī! 

LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS    www.livani.lv

Līvānos notika vokālās mūzikas konkursa „Balsis 2020”
Latgales reģiona kārta 

- Anna Kārkle,
Dienvidlatgales bērnu un jauniešu
folkloras kopu koordinatore

12.martā Līvānu 1.vidusskolas
Laimiņas skolā notika Dienvidlatgales
novada stāstnieku konkurss “Anekdošu
virpulis 2020” un rotaļu konkurss
“Lielais rotaļnieks.

Uz ikgadējo pasākumu Līvānos pul-
cējās labākie Dienvidlatgales novada
anekdošu stāstītāji un lielākie rotaļ-
nieki. 

Vispirms sacentās konkursa “Anek -
došu virpulis 2020 “dalībnieki. Lieli un
mazi stāstnieki stāstīja viens otram
anekdotes un centās sasmīdināt klausī-
tājus. Pasākuma mērķis ir tradicionālās

stāstīšanas individuālo prasmju un
iemaņu apgūšana, pārmantošana un
attīstība dialogā ar tradīciju.

Katra stāstnieka uzdevums ir izstās-
tīt savas vissmieklīgākās anekdotes un
sasmīdināt žūriju. Žūrijas sastāvā bija
Līvānu novada Centrālās bibliotēkas
Bērnu literatūras nodaļas vadītāja
Margita Mālniece, Līvānu 1.vidusskolas
bibliotekāre Daina Slica un folkloras
kopas “Turki” vadītāja Terēzija Rubene.

Jau gadu no gada konkursa fināls
notiek Vispasaules smieklu dienā –
1.aprīlī. Sakarā ar koronavīrusa izraisī-
to slimību Covid-19 konkursa fināla
datums tiks precizēts.

Uz finālu Rīgā dosies  labākie
Dienvidlatgales novada smīdinātāji:

Daniela Koroševska un  Nauris Saulišs
(Riebiņu vidusskola),  Elvis
Laganovskis, Mārtiņš Upenieks
(Vārkavas vidusskola), Eduards Zarāns
(Līvānu 1.vidusskola un Līvānu Bērnu
un jauniešu centrs) , Lauma Madelāne
(Aglonas BJBLPC „Strops”), Niks
Kristiāns Karpovs (Aglonas vidusskola),
Baiba Batarāga (Izvaltas pamatskola).

Tradicionāli reizē ar “Anekdošu vir-
puli” notiek arī rotaļnieku konkurss
”Lielais rotaļnieks”, kur pulcējas novada
labākie rotaļnieki. Konkursa mērķis ir
tradicionālo rotaļu un spēļu apgūšana,
popularizēšana, rotaļnieku sagatavoša-
na bērnu un jauniešu vidū, novadu rota-
ļu un spēļu aktualizēšana.

Par labākajiem rotaļniekiem tika
atzīti: Tomass Pujāts,  Vanesa Viča,

Mareks Nečajevs (Līvānu 1.vidusskola
un Līvānu Bērnu un jauniešu centrs),
Ieva Jaunromāne, Vineta Macuļēviča
(Vārkavas vidusskola), Dagnija
Poļakeviča, Alise Ivbule (Aglonas vidus-
skola), Līga Sušinska (Izvaltas pamat-
skola), Katrīna Damba (Riebiņu vidus-
skola).

Konkurss “Lielais rotaļnieks”  noslē-
dzas ar novada kārtu. 

Par bērnu sagatavošanu konkursiem
paldies tika teikts skolotājām Ārijai
Bergmanei-Sprūdžai, Ritai Pudānei,
Annai Kārklei, Helēnai Ērglei, Lilitai
Valainei, Vijai Kovaļkovai un Silvijai
Stivriņai.

Konkursu rīko Līvānu Bērnu un jau-
niešu centrs sadarbībā ar Valsts izglītī-
bas satura centru.

Līvānos tiekas labākie Dienvidlatgales novada 
anekdošu stāstnieki un rotaļnieki

- Skaidrīte Bērziņa,
Jaunsilavas pamatskolas latviešu valodas skolotāja 

Kad burtiņš ar burtiņu 
kad tā vārdiņš ar vārdiņu 
saspēlējas
valodiņa valodiņa
manī sējas
(U.Auseklis.)

21. februārī Jaunsilavas pamatskolā notika pasā-
kums, veltīts Dzimtās valodas dienai.

Tās mērķis ir pievērst uzmanību dzimtās valodas
vērtībai un skaistumam. 

Pasākumā uzstājās skatuves runas dalībnieki
Rinalds Lācis un Agris Altmanis.

Šogad UNESCO Latvijas Nacionālā komisija ikvie-
nu aicināja iepazīties ar lībiešu valodu, jo tā ir pašlaik
Eiropā visvairāk apdraudētā valoda. Skolēniem bija
iespēja piedalīties nelielā konkursā, lai saprastu, ka
mums, latviešiem, lībiešu valoda ir svarīga daudzējādā
ziņā, jo no viņiem esam aizguvuši daudzus vārdus un
vietu nosaukumus, pirmās zilbes uzsvaru, kā arī dau-
dzas kultūras tradīcijas.

Dzimtās valodas dienā izskanēja aicinājums pie-
vērst uzmanību arī latgaliešu valodai. Latgaliešu kul-
tūras ziņu portāls lakuga.lv 21. februārī uzsāka akciju
“Latgalīšu volūdai draudzeiga vīta”. Tāpēc pasākuma

nobeigumā skanēja A.Rancānes dzejolis latgaliski.
Toties pazīstamo tautasdziesmu “Pūt, vējiņi”, kas
patiesībā ir lībiešu tautasdziesma, 8. klases skolēni
nodziedāja ne tikai latviski, bet arī lībiski un latgaliski. 

Latviešu valodas stundā 5. un 6. klases skolēni
zīmēja plakātu, kurā pauda savu attieksmi pret dzimto
valodu, bet klases stundā 5. klase veidoja grupu pre-
zentācijas par lībiešiem, par viņu valodu un tradīci-
jām. 1.-4. klašu skolēni krāsoja lībiešu karogu, iepazi-
nās ar dažādiem lībiešu vārdiem un secināja, ka lībie-
šu valoda ļoti atšķiras no latviešu valodas, kā arī uzzi-
nāja par savdabīgu lībiešu tradīciju – putnu modināša-
nas rituālu pavasarī. 

Paldies visiem par atbalstu dzimtajai valodai!

Starptautiskā dzimtās valodas diena Jaunsilavas pamatskolā



13

- Rita Semeiko, 
J. Graubiņa Līvānu Mūzikas un mākslas 
skolas skolotāja 

Atceros, kā janvāra sākumā šaubījos, vai
Evelīnai jāpiedalās klavierspēles konkursā kā
solistei. Līdz 21.februārim tik maz laika, bet jau
28.februārī jādodas uz Lietuvu kopā ar Darju
pārstāvēt mūsu skolu Utenā. 

Startēt divos konkursos ar nedēļas atstarpi
šķita neprāts. Gatavošanās tāda mēroga pasā-
kumiem nozīmē lielu atbildību un slodzi gan
audzēknei, gan skolotājai. Taču gadās, ka arī
kļūdīšanās sagādā prieku. Biju laimīgi pār-
steigta, kad Evelīna nepiekāpās manai ierunā-
šanai un solījumiem par citiem – “tālākiem”
konkursiem, bet jau nākošajā dienā pienāca
man klāt ar paziņojumu “es zinu no galvas”.
Vēroju, kā  meitene vingrinās, itin bieži starp
skaņu pasāžu virtenēm izmisumā iesaucoties
“es nevaru!”. 

Kolēģi ar smaidu man vēstīja, ka dažkārt
skolas telpās dzirdējuši Evelīnas un Darjas
dueta atskaņotos skaņdarbus “kosmiskos” tem-
pos. Savukārt Jersikas koristiem nācās katru
mēģinājumu sākt ar nopietnās klaviermūzikas
klausīšanos – tā tika “apspēlētas” konkursu
programmas.

Cītīgam darbam sekoja gandarījums, kā arī
vēlme uzstāties citos pasākumos. Līdz ar mūzi-
kas mīlestību modās pašapziņa, prieks un arī –
veiksme.

21. februārī VII Starptautiskajā Arvīda
Žilinska jauno pianistu konkursā J. Graubiņa
Līvānu Mūzikas un mākslas skolas 6.klases
audzēkne Evelīna Otanķe  ieguva 2. vietu un
saņēma arī žūrijas  priekšsēdētāja Andžeja
Podorska balvu par  Arvīda  Žilinska  skaņdarba
interpretāciju.

Strauji atnāca 28.februāra rīts. Vējš centās
pārspēt maliņā bikli stāvošo pavasari, bet dāsno
pasauli izbalsināja sniegpārslas, itin kā solot
dienas lidojuma vieglumu. 

Lietuvas klusās ainavas ar pakalniem, cie-
miem un baznīcām, šķiet, veidoja mūzikai veltī-
tās artavas uvertīru. 

Pirmā sajūsma Utenas mūzikas skolā meite-
nēm bija par kvalitatīvajiem mūzikas instru-
mentiem. Visu dienu ik pa brīdim ar ilgām tika
pieminēts baltais flīģelis un Yamaha firmas kla-
vieres. Pateicoties konkursa labai organizācijai,
nepiedzīvojām ne drūzmēšanos, ne ilgas gaidīša-
nas. Tā gadās – ja dienas ritums ir vienmērīgs,
arī muzicēšana padodas. 

Gandarījums par uzstāšanos meiteņu acīs bija
acīmredzams, lai gan spēles laikā kādā brīdī
vienai aiz uztraukuma drebējušas rokas, bet

otrai - kājas. Katra skola veido savu apbalvoša-
nas sistēmu, un Utenas mūzikas skolā tomēr
vairāk skanēja lietuviešu valoda. Samulsumā
noskatījāmies, kā lielākā daļa jauno mūziķu
saņēma balvas. Nokārtiem deguniem sprie-
dām, ka esam to pulciņā, kuriem ne visai
paveicies, jo Evelīnu Otaņķi un Darju Ķirsi
izsauca kā vienu no pēdējiem duetiem. Tikai
tad, kad balvas jau bija rokās un meitenes stā-
vēja uz podestiem kopējai bildei, nāca apjaus-
ma, ka C grupā esam Tarptautinis Veronikos
Vitaitės fortepijoninių ansamblių konkursas
laureāti – uzvarētāji!

Priecājos arī par meiteņu mammu aktīvo līdzi
jušanu un, protams, par košajām kleitām.
Manās acīs Darja un Evelīna noteikti bija vis-
skaistākās!

Kopā ar Evelīnu un Darju pateicamies:
Līvānu novada pašvaldībai, J. Graubiņa Līvānu
Mūzikas un mākslas skolas kolēģiem, Evelīnas
Otaņķes un Darjas Ķirses vecākiem, šoferiem
Jurim Grugulim un Andrim Neiceniekam par
līdzeno ceļu un līdzi jušanu, kā arī skatuves
tērpu dizainerei un veidotājai Jeļenai Vjaterei
(ateljē “Lifestyle”). 

LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS    www.livani.lv

- Tatjana Saratova, 
J. Graubiņa Līvānu MMS 
izglītības programmas 
Akordeona spēle vadītāja

12. februārī Ulbrokas Mūzikas un mākslas
skolā norisinājās Latvijas profesionālās ievirzes
mūzikas izglītības iestāžu izglītības programmas
Akordeona spēle audzēkņu Valsts konkursa
fināls. Konkursu reizi 4 gados rīko Latvijas
Nacionālais kultūras centrs, tā norisē paredzē-
tas III kārtas. Pēc I kārtas, ko rīko katra mūzi-
kas skola, un II kārtas rezultātiem Latvijas
reģionu centros finālam tiek izvirzīti paši spēcī-
gākie jaunie akordeonisti no visas Latvijas.
Šogad konkursa finālam tika izvirzīti trīs
Jēkaba Graubiņa Līvānu Mūzikas un mākslas
skolas audzēkņi: Aleksandrs Kručiņins, Tomass
Pujāts, Kristiāns Jasinskis (pedagoģe Tatjana
Saratova).

Konkursa finālā sešās klašu grupās sacentās
87 jaunie akordeonisti. Tomass Pujāts 2.–3.
klašu grupā saņēma augstu profesionālās žūrijas
vērtējumu  un ieguva II vietu. Kristānam
Jasinskim 6.–7. klašu grupā – III vieta. Diemžēl,
finālā slimības dēļ nepiedalījās  Aleksandrs
Kručiņins. 

Apsveicam laureātus un novēlam audzēkņiem
izkopt savu meistarību, jo piedalīšanās konkur-
sos ir mācību procesa neatņemama sastāvdaļa,
kas liek jaunajiem izpildītājiem gatavoties,
sasparoties un motivē pilnveidot savas iemaņas
instrumentu spēlē.

Panākumi bērnu
zīmējumu konkursā
Gada labākā būve
Latvijā 2020” 

- Inese Butlere,
J. Graubiņa Līvānu MMS direktora vietniece izglītības jomā

Noslēdzies bērnu un jauniešu zīmējumu konkurss „Mana nova-
da dārgakmens – jaunā būve”, kuru ar SIA „S.B.C.” atbalstu rīko
skates „Gada labākā būve Latvijā 2019” organizatori. Šogad kon-
kursam tika iesniegts 421 zīmējums no visas Latvijas.

Zīmējumus izvērtēja Latvijas Mākslas akadēmijas studenti,
būvnieki un bērnu zīmējumu konkursa atbalstītāja SIA “S.B.C.”
darbinieki. Skates „Gada labākā būve Latvijā” Facebook lapā
notika balsojums par skatītāju simpātiju balvu. J. Graubiņa
Līvānu Mūzikas un mākslas skolas audzēknes 4.-6. klašu grupā ir
ieguvušas apbalvojumus – Inese Uļjāne  2. vietu, ar grafiku
“Autobusu pietura “Kubu sols” Līvānos” un Laura Brencāne 3.
vietu  ar grafiku “Stacijas ielas pārbūve Līvānos”, meitenes  kon-
kursam sagatavoja skolotāja Solvita Cīrule.

Zīmējumi elektroniskā formātā būs skatāmi skates „Gada labā-
kā būve Latvijā 2019” noslēguma pasākumā, uz kuru tiks aicināti
konkursa uzvarētāji. Labākie darbi ar autoru un skolotāju vār-
diem tiks publicēti prestižajā gadagrāmatā „Gada labākā būve
Latvijā 2019”, kuru konkursa uzvarētāji saņems dāvanā.

Laura Brencāne “Stacijas ielas pārbūve Līvānos”

Akordeona spēles audzēkņu
panākumi Valsts konkursa finālā

Piesist pie taustiņiem karstiem
pirkstiem 

Piedalās pūšamo instrumentu
spēles audzēkņu ansambļu
festivālā Latgales svilpaunieki

-Silvija Gulbe, 
J. Graubiņa Līvānu MMS izglītības programmas 
Pūšaminstrumentu un sitaminstrumentu spēle vadītāja

12. februārī Daugavpilī norisinājās  II Latvijas mūzikas skolu
izglītības programmas Pūšaminstrumentu spēle un Sitamo ins-
trumentu spēle audzēkņu ansambļu festivāls „Latgales svilpau-
nieki“. Festivālā piedalījās audzēkni no Daugavpils, Ilūkstes,
Preiļu, Mālpils mūzikas un mākslas skolām. Jēkaba Graubiņa
Līvānu Mūzikas un mākslas skolu festivālā pārstāvēja flautu
kvintets: Enija Guseva, Patrīcija Vuškārniece, Marta Lazdāne,
Samanta Engere un  Elīza Lielpētere  (pedagoģe  Silvija Gulbe). 

Festivāla noslēgumā muzicēja koporķestris, kurā piedalījās
visi festivāla dalībnieki un Daugavpils Mūzikas vidusskolas
orķestra audzēkņi.



14

Par sociālās un materiālās
palīdzības pabalstu apmēru

Esam saņēmuši jautājumu no iedzīvotāja par to, vai Preiļu
novadā pašvaldības sociālā palīdzība ir lielāka kā Līvānu novadā? 

Sociālās palīdzības mērķis ir sniegt naudas vai materiālu
atbalstu krīzes situācijā nonākušām trūcīgām ģimenēm (perso-
nām), lai nodrošinātu to pamatvajadzības (ēdienu, apģērbu,
mājokli, veselības aprūpi, obligāto izglītību) un veicinātu darb-
spējīgo personu līdzdarbību savas situācijas uzlabošanā. Papildus
sociālās palīdzības pabalstiem, kuru piešķiršanu nosaka valsts,
pašvaldības pēc savas iniciatīvas var piešķirt materiālās palīdzī-
bas pabalstus. Ieskatam piedāvājam sociālās un materiālās palī-
dzības pabalstu salīdzinājumu:

Šis ir vispārīgs saistošajos noteikumos par sociālās un mate-
riālās palīdzības pabalstiem norādīto pabalstu salīdzinājums.
Papildus tam gan Līvānu, gan Preiļu novados ir arī citi pabalsti
un atbalsta pasākumi.

Lai saņemtu palīdzību un uzzinātu, vai tāda pienākas, jāvēr-
šas savas pašvaldības sociālajā dienestā. Līvānu novada
Sociālā dienesta darbinieki ir pieejami gan Līvānos, gan katrā
pagasta pārvaldē. Līvānu novada Sociālā dienesta kontakti:
adrese: Rīgas iela 77, Līvāni, tālr.: 65307165, e-pasts:
lnsd@livani.lv. Sociālā darbinieka darbam ar ģimeni un bēr-
niem tālr. 26553797 vai 65307161.   Sociālā darbinieka ar piln-
gadīgām personām tālr. 65307163, 65307162 vai 27803949.
Sociālo darbinieku pagastos kontakti: sociālā darbiniece
(Rožupes, Rudzātu un Sutru pag.) Zigrīda Rubine (tālr.:
28378410; e-pasts: zigrida.rubine@livani.lv), sociālā darbiniece
(Turku un Jersikas pag.) Ināra Kokina (tālr.: 28648225, e-
pasts: inara.kokina@livani.lv).

Lemjot par palīdzību, sociālais dienests vērtē ģimenes mate-
riālo situāciju, individuāli paredzot katra klienta līdzdarbību.
Materiālās palīdzības pabalstu (pabalsts jaundzimušā aprūpei,
apbedīšanas pabalsts, pabalsts personām nozīmīgās dzīves jubi-
lejās, pabalsts donoriem, pabalsts daudzbērnu ģimenēm,
Ziemassvētku pabalsts) piešķiršanai netiek vērtēti personas
ienākumi.

LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS    www.livani.lv

Līvānu dejotāju panākumi turpinās
- Jevgenijs Butorins, 
Līvānu BJC Mūsdienu deju studijas “Inter” 
vadītājs

22.februārī Daugavpilī notika VII
Starptautiskais konkurss–festivāls “Sapņi pie-
pildās!”, kurā piedalījās Līvānu Bērnu un jaunie-
šu centra (BJC) Deju studijas “Inter” mūsdienu
deju grupas „Street Beat“, “Jumpers” un deju
grupa „Legion“. Deju konkursā piedalījās 48 deju
grupas no Latvijas, Igaunijas un Lietuvas.

Rezultāti. Deju grupai Legion (grupa 15-17
gadi) nominācijā Street dance 2. vieta. Deju gru-
pai Street Beat (grupa 7–8 gadi) nominācijā
Street dance – 2. vieta. Deju grupai Jumpers
(grupa 12–14 gadi) nominācijā Street dance –
GRAND PRIX.

Deju kolektīva „Diamond“
panākumi konkursā “Sapņi
piepildās” 

- Aļesja Stabulniece

22. februārī Daugavpilī notika VII
Starptautiskais jauno izpildītāju konkurss–festi-
vāls “Sapņi piepildās”, kurā piedalījās Līvānu
deju kolektīvs „Diamond“.

Mūsu mazie dejotāji „Diamond kids“ grupā 4–6
gadi ieguva 1.vietu, „Diamond Trio“ (Varvara,
Valērija un Sofija – attēlā) grupā trio 9–11 gadi
ieņēma 3.vietu. Šoreiz bija debija mūsu lielajām
meitenēm, ar kurām kopā dejoja arī pasniedzējas
Viāna un Inta. Šoreiz jauktajā grupā iegūta 3.vieta. 

Paldies mūsu atbalstītājiem un pasniedzē-
jām Viānai Rozenšteinei un Intai Ivanovai par
ieguldīto darbu.

Panākumi flautas spēlē
- Silvija Gulbe,
J. Graubiņa Līvānu MMS Pūšaminstrumentu 
spēle vadītāja 

4. martā Rēzeknes Mūzikas vidusskolā notika
VII Latgales mūzikas skolu izglītības program-
mas „Pūšaminstrumentu spēle“ audzēkņu kon-
kurss. Konkursu vērtēja profesionāla žūrija:
A.Šablovskis, L.Denisjuka-Straupe, I.Grīnvalde.

Konkursā Flautas spēle piedalījās 25 dalīb-
nieki divās vecuma grupās. No Jēkaba Graubiņa
Līvānu Mūzikas un mākslas skolas konkursā
veiksmīgi piedalījās 4.klases audzēknes Elīza
Lielpētere un Samanta Engere (ieguva 3.vietu).
Audzēknes konkursam sagatavoja skolotāja
Silvija Gulbe, koncertmeistare Maija
Kleščevska).

Jaunā pianiste piedalās festivālā
- Veronika Ivanova,
J. Graubiņa Līvānu MMS 
Taustiņinstrumentu spēle – Klavierspēle 
vadītāja

11. martā Staņislava Broka Daugavpils Mūzikas
vidusskolā notika V Latgales reģiona jauno pianistu
festivāls. Festivālā piedalījās paši mazākie – 1. un 2.
klašu audzēkņi – no Latgales mūzikas skolām.
Jēkaba Graubiņa Līvānu Mūzikas un mākslas
skolu festivālā pārstāvēja  2.klases audzēkne Santa
Vaivode (skolotāja Iveta Broka).

Protams, festivālam gatavojās vairāki bērni, bet,

diemžēl, pa šo laiku dažiem gadījās saslimt, un līdz
braucienam uz Daugavpili tika visizturīgākā.

Festivāls ir svētki! Visu dalībnieku sniegumi
tika novērtēti ar Pateicības rakstiem un dāva-
nām. Pašiem mazākajiem mūziķiem vairāk pie-
stāv muzicēšanas festivāla forma, jo bērni diez-
gan sāpīgi uztver neveiksmes konkursos. Tomēr
skatuves pieredzi un prasmi spēlēt svešā vietā
var iegūt arī svētkos.    

Sagatavošanas posmā audzēkņi ieguldīja lielu
papildus darbu. Uzkāpjot uz lielās skatuves un
uzstājoties, pārvarot uztraukumu, ir spēruši
nozīmīgu soli savā muzikālajā attīstībā.

2.vieta mūzikas literatūras un
solfedžo konkursā

- Skaidrīte Bulmeistere,
J.Graubiņa Līvānu MMS direktora vietniece 
izglītības jomā, mūzikas teorētisko priekšmetu 
skolotāja 

11.martā Staņislava Broka Daugavpils
Mūzikas vidusskolā notika mūzikas literatūras
un solfedžo konkurss, kurā piedalījās arī Jēkaba
Graubiņa Līvānu Mūzikas un mākslas skolas
audzēkņi un ieguva 2.vietu. 

Konkurss tika veltīts izcilajam latviešu kom-
ponistam Emīlam Dārziņam, kuram šogad ir
jubileja – 145 gadi.

Emīls Dārziņš ir pats mīlētākais komponists
no mūsu mūzikas klasiķiem, skaņu burvis, kura
mūzika rod atbalsi katra klausītāja sirdī.
Gandrīz visi viņa sacerējumi kļūst tautā iemīļoti
un tiek bieži atskaņoti joprojām.

Konkursā piedalījās mūzikas skolu audzēkņi
no Gaujienas, Krāslavas, Aizkraukles, Preiļiem,
Smiltenes, Špoģiem, Daugavpils. Mūsu skolas
komandas sastāvā bija audzēkņi Guna
Bjalkovska, Santa Upīte, Annija Kursiete, Ieva
Surgunte, Rūta Sniķere, Evita Tentere. 

Mūzikas skolu komandām bija  jāsagatavo
radošā prezentācija. Mūsu skolas prezentācija
ieguva visaugstāko žūrijas vērtējumu.
Prezentācijas sagatavošanā paldies jāsaka arī
audzēkņiem Dagnijai Butlerei, Ritai Hveckovičai
un Kristiānam Jasinskim. 

Konkursā bija dažādi sarežģīti uzdevumi –
Emīla Dārziņa tēmu klausīšanās un atpazīša-
na, krustvārdu mīkla par komponista dzīvi un
daiļradi, viktorīna (komandas mutiski atbild
uz skolu sagatavotajiem jautājumiem par
Emīla Dārziņa dzīvi un daiļradi). Visi dalīb-
nieki tika galā ar uzdevumiem, parādot labas
zināšanas par komponistu un viņa daiļradi.
Interesants uzdevums komandām bija mēmais
šovs – savas komandas prezentācija par kādu
Emīla Dārziņa mūzikas kompozīciju pantomī-
mas veidā.

Lai sagatavotos konkursam, audzēkņi cītīgi
mācījās un gatavojās. Liels paldies mūsu skolas
audzēkņiem, kuri piedalījās šajā konkursā un
sevi lieliski apliecināja.



15

LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS    www.livani.lv

Rudzātu speciālajā
pamatskolā
aizvadītas sacensības
novusā 

- Zanda Spūle- Vilcāne,
Rudzātu speciālās pamatskolas sporta skolotāja

Jau 19. reizi Rudzātu speciālā pamatskola pulcināja labā-
kos novusistus no Latvijas speciālajām skolām. Arī šogad
sacensību galvenā tiesnese bija Mārīte Vilcāne, vecākais
sacensību tiesnesis – nosvērtais S. Mosāns, dubultspēļu, vien-
spēļu, “C” līmeņa tiesnešu pienākumus pildīja skolotājas N.
Budencova, V. Rudzāte, L. Kivleniece; galda tiesnešu funkci-
jas pildīja skolas skolotāji (M. Boreiko, S. Muktupāvela, R.
Goldova, I. Viļuma, I. Ivanova, V. Volkovs, I. Zīmele, A.
Brūvere) un vecāko klašu skolēni (I. Brūvere, M. Celpanovs,
S. Čubrevičs, M. Sokoļuks, K. Jakovļevs, Ē. Šulcs) un 5
Rudzātu vidusskolas skolēni (D. Putina, L. Svence, S.
Grigorjevs, D. Pastare , R. Domulāns).                        

Pateicoties visiem skolas darbiniekiem, tiesnešiem, skolē-
niem un, protams, arī sacensību dalībnieku augstajai meista-
rībai, sacensības noritēja ļoti raiti.

Šogad sacensības notika 5. martā. Tajās piedalījās 13
komandas: Pamūšas speciālā pamatskola, Ezersalas speciālā
pamatskola, Rēzeknes novada speciālā pamatskola,
Daugavpils 1. speciālā pamatskola, Rudzātu speciālā pamat-
skola, Medumu speciālā pamatskola, Zālītes speciālā pamat-
skola, Valdemāra pamatskola, Gaujienas pamatskola, Rīgas
4.speciālā pamatskola, Aleksandrovas pamatskola, sacensībās
Rudzātos pirmo reizi piedalījās Kokneses pamatskola – attīs-
tības centrs un Tukuma novada speciālā izglītības iestāde. 

Sacensībās tika noteikti uzvarētāji vienspēlēs, dubultspēlēs
jauktiem pāriem un komandu vērtējumā.

19. Latvijas Speciālās Olimpiādes novusa sacensību kop-
vērtējumā: 1.vieta – Rudzātu speciālās pamatskolas koman-
dai, 2.vieta – Rēzeknes novada speciālās pamatskolas koman-
dai, 3.vieta – Pamūšas speciālās pamatskolas komandai.

Paldies sporta skolotājiem par jauniešu sagatavošanu
sacensībām, paldies sacensību dalībniekiem par labo spēli un
izturību. 

Visi sacensību dalībnieki saņēma veicināšanas balvas par
dalību sacensībās. Pārsteiguma balviņas tika pasniegtas arī
visjaunākajiem sacensību dalībniekiem. 

Sacensību dalībniekus sveikt bija ieradusies arī Līvānu
novada domes izpilddirektora vietniece Aija Usāne.

Liels paldies par sadarbību SIA “Saltums 2” par garšīgo sal-
dējumu, “Velku biedrībai” par medaļām un kausiem indivi-
duālajā vērtējumā, LSO (Latvijas Speciālajai Olimpiādei) par
medaļām un kausiem kopvērtējumā, ZS “Līči” par garšīgo
ēdienu, Līvānu novada domei par atbalstu un dāvanām,
Rudzātu vidusskolas jauniešiem par pozitīvo attieksmi un zie-
doto laiku, visam Rudzātu speciālās pamatskolas kolektīvam
par ieguldīto darbu novusa sacensību organizēšanā. 

Prieks un gandarījums, ko sniedz labi paveikts darbs, dod
spēku turpmākajam darbam un enerģiju jaunām idejām!

Nākošais būs novusa sacensību 20 gadu jubilejas gads!
Tiekamies!

Vai Līvāni kļūst par vienu no
Latvijas volejbola “galvaspilsētām”?

Sporta dzīve Līvā -
nos bijusi aktīva
vienmēr, bet pēdējo
mēnešu notikumi
rāda, ka Līvānus var
ļoti uzskatāmi iezī-
mēt arī Latvijas
VOLEJBOLA pilsētu
kartē.

Neviltots prieks
un lepnums par
mūsu jauno meiteņu
volejbola paaudzi! 

2020.gada 28. un
29.februārī Rīgas
Volejbola skolā noti-
ka U12 Ziemas kauss
meiteņu volejbola
komandām, kur
Līvānu Bērnu un jau-
natnes sporta skolas
(BJSS) vārds izska-
nēja skaļi un pārlie-
cinoši. Spēles noritē-
ja divu dienu garu-
mā. Kopā U12
Ziemas kausā pieda-
lījās 15 Latvijas
sporta skolu labākās
komandas. Vispirms
Līvānu BJSS meite-
nes panāca uzvaru apakšgrupā,
cīnoties pret Preiļu BJSS un
Daugavpils BJSS. Tad meite-
nes tika izliktas ar 4.kārtas
numuru un sekoja fināls Rīgā,
kur no 5 aizvadītajām spēlēm 4
uzvarētas – tādējādi nodrošinot
Līvānu BJSS meiteņu volejbola
komandai 2.vietu Latvijas U12
Ziemas kausā volejbolā (piekā-
pāmies tikai Daugavpils BJSS,
un aiz sevis atstājām Rīgas
Volejbola skolu). 

Tikpat liels prieks par mūsu
novadnieci Aneti Punduri
(Līvānu BJSS). Spēlējot pārī ar
tukumnieci Kitiju Martini –
Ādamsoni, Anete kļuvusi par
Latvijas U16 čempioni pludma-
les volejbolā telpās. 2020.gada
1. martā pludmales volejbola
hallē „Beach Arena“ (Rīgā)
norisinājās Latvijas jaunatnes
pludmales volejbola čempionā-
ta telpās U16 grupas trešais
(pēdējais) posms, kurā triumfē-
ja tieši mūsu Anete Pundure
pārī ar Kitiju Martini –
Ādamsoni (no Tukuma). U16
grupas Latvijas jaunatnes čem-

pionāts pludmales volejbolā
norisinājās 3 posmos, kur visos
Anete ar Kitiju izcīnījušas
1.vietas (1.posmā 1.vieta no 14
komandām, 2.posmā – no 19
komandām, 3.posmā – no 16
komandām). Līdz ar to meite-
nes sev nodrošinājušas Latvijas
čempioņu zelta medaļas arī
kopvērtējumā.

Noteikti ievērības cienīgi ir
arī Anetes Pundures panākumi
Latvijas jaunatnes pludmales
volejbola čempionātā U18
grupā: 1.posmā – izcīnīta
3.vieta no 16 komandām,
2.posmā – izcīnīta 5.vieta no 24
komandām, 3.posmā – izcīnīta
5.vieta no 22 komandām.

Paldies Līvānu BJSS, perso-
nīgi trenerei Vitai Školinai –
par ieguldījumu, uzņemšanos,
agriem rītiem, gariem vaka-
riem, smiekliem, asarām,
sabāršanu, iedrošinājumu!
Daudzi paldies Vitas ģimenei
(par sapratni un atbalstu!),
Leonīdam Petkevičam, šofe-
riem, meiteņu mammām un
tētiem – tikai šis viss KOPĀ
ved komandas uz panākumiem!

Vēlreiz sveicam, lepojamies un
tā turpināt!

Jauno volejbola censoņu
vecāku vārdā: Marika Rudzīte-
Griķe

Aizvadīts Līvānu
novada čempionāts
spiešanā guļus 
bez ekipējuma

- Mārīte Vilcāne,
JIC „Kvartāls” vadītājas vietniece

7. Līvānu novada čempionātā spiešanā guļus bez ekipējuma
piedalījās 71 sportists: 15 sievietes, 13 vīrieši, 13 jaunieši, 9
juniori, 21 veterāns. Tas bija mazāks dalībnieku skaits kā plā-
nots, bet tas nemazināja konkurenci un uzvaras prieku.

Izcilu rezultātu – neoficiālo pasaules rekordu – uzstādīja
Krāslavas jaunietis Aivis Plociņš svara kategorijā līdz 83 kg.
Uzspiestais svars 172,5 kg. Komandu vērtējumā SIA “Daugulis
un & Partneri” sponsorētās tortes saņēma Aizkraukles koman-
da par 1. vietu, Rēzekne par 2. vietu, bet trešo vietu ieguva
Jēkabpils. Mūsu komandu pārstāvēja trīs sportisti, kas koman-
du vērtējumā desmit komandu konkurencē izcīnīja piekto vietu.
Individuāli pirmo vietu izcīnīja Georgijs Stoļerovs (absolūtajā
vērtējumā 2. vieta), Dainis Praņevskis – 1. vieta (absolūtajā
vērtējumā 1. vieta).

Paldies SIA “Zelta zeme“ un personīgi Pēterim Romanovskim
par paklāju atvešanu un aizvešanu. Paldies Arta Plivdas spor-
tistiem Georgijam Stoļerovam, Dainim Praņevskim, Jānim
Krūmiņam, Vladislavam Savenko, Annai Ivbulei, Līvānu 1.
vidusskolas sporta zāļu dežurantēm par sacensību vietas iekār-
tošanu.

- Mārīte Vilcāne,
JIC „Kvartāls” vadītājas vietniece

7. un 8. martā Ventspilī notika 24. starptau-
tiskais čempionāts kikboksā “LATVIA OPEN
2020”. Čempionātā piedalījās astoņas valstis ar
vairāk kā 300 dalībniekiem. Čempionāts notika
šādās disciplīnās: Kick-light, Full-contact, K-1
rules, Creative forms. Līvānu sporta klubs
“Skits” startēja ar četrpadsmit sportistiem.

Pirmās vietas izcīnīja: Dmitrijs Isajevs,
Aleksejs Petrovs, Roberts Neijs, Adrians
Bergmanis, otrās – Artūrs Pivavarovs, Kristiāns
Paeglis, Ņikita Grigorjevs, Uldis Banga, Raitis
Vilcāns, trešās – Artūrs Gurisčevs, Artūrs
Golubevs, Markuss Lubāns, Sandis Sockis (Full-
cont un Kick-light).

Paldies audzēkņiem par uzvarām un trenerim
par audzēkņu sagatavošanu.

Panākumi “LATVIA OPEN 2020”
kikboksā

Latvijas čempioni
vieglatlētikā
telpās

22. un 23. februārī notika Latvijas
U16 čempionāts telpās. Nikita
Bondarevs (treneris Vjačeslavs
Grigorjevs) izcīnīja divus čempiona
titulus: 600 m ar rezultātu 1:28,36 un
1000 m ar rezultātu 2:49,95.

29.februārī norisinājās Latvijas
čempionāts telpās, kurā trenera
Andreja Bondareva audzēkne Karīna
Helmane-Soročenkova ar rezultātu
9:41,41 (personīgais rekords) izcīnīja
Latvijas čempiones titulu 3000 m.

2.vieta LSVS 57. sporta
spēlēs vieglatlētikā telpās
vecmeistariem

29. februārī Rīgas sporta manēžā notika Latvijas
Sporta veterānu (senioru) savienibas (LSVS) 57. sporta
spēles vieglatlētikā telpās. Pirmo reizi startēja 41 koman-
da ar vairāk kā 440 dalībniekiem. Čempionātā piedalījās
vecmeistari no Lietuvas, Igaunijas, Lietuvas, Ukrainas
un Latvijas. Katru gadu konkurence palielinās.

Jāuzteic mūsu vecmeistaru komanda, kas 16 dalībnie-
ku sastāvā komandu ieskaitē izcīnīja otro vietu (arī pagā-
jušajā gadā 2. vieta), zaudējot vien Ogres komandai (38
dalībnieki), bet atstājot aiz sevis Rīgas komandu. Paldies
katram komandas dalībniekam, kas, nežēlojot savus spē-
kus, kaldināja uzvaru.

n No labās: 1.rindā Ance Bikše, Anna Roga, Alīna Vasiļjeva, Elīna Mičule,
Evelīna Bērzkalna, Marta Griķe; 2.rindā: trenere Vita Školina, Ksenija
Grigorjeva, Rebeka Ratniece, Agate Sniķere, Elizabete Skrebele, Alīna
Kalmane

n No kreisās: Anete Pundure,
Kitija Martini – Ādamsone



LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS    www.livani.lv

Reìistrâcijas apliecîba Nr. 000701886
Izdevçjs – Lîvânu novada dome

Atbildîgâ par izdevumu – sabiedrisko attiecîbu un
ârçjo sakaru daïas vadîtâja Indra Upeniece, 

Tālr. 65307270, 217. kab.

Kompjûtermaketçðana SIA „Latgales druka“
Tirâþa  – 6010 eksemplâri

Iespiests SIA „Latgales druka“
Izmantotas I. Upenieces, J. Magdaïenoka, 

J. Vaivoda un autoru foto

Redakcija: Lîvâni, Rîgas ielâ 77, LV-5316
Tâlr. 65307270, 217. kab.

e-pasts: indra.upeniece@livani.lv
Lasiet internetâ: www.livani.lv

Par rakstu un sludinājumu saturu atbild autori

„LÎ VÂ NU NO VA DA VÇS TIS“ iznāks 2020. gada 23. aprīlī.
Laik raksts tiek  iz pla tîts vi siem no va da ie dzî vo tâ jiem

ar  AS „Lat vi jas pasts“ un sçt nie ku starp nie cî bu. 
Ja ne sa òe mat to sa vâ pasta kas tî tç,

zva niet 65307270.

Afiša
Sakarā ar  ārkārtējās situācijas izsludināšanu

Latvijā no 13.marta līdz 14.aprīlim atcelti visi publis-
kie pasākumi.

Līvānu novada KC
Pārcelts uz vēlāku 13.aprīlī plānotais koncerts Teātru tenori

Lieldienās. Sekojiet informācijai pasākumu afišās.
19.aprīlī 15.00 Riharda Čerkovska stāvizrāde “TINDER

SURPRISE jeb MANAS BIJUŠĀS”. Tās mērķis ir ļaut paskatī-
ties uz attiecībām starp sievietēm un vīriešiem caur humora
prizmu. Biļetes internetā www.bezrindas.lv un Līvānu KC
kasē. Ieejas maksa: € 5, € 10.

Jersikas TN
10.maijā 15.00 Varis Vētra solokoncertā ”Māmiņai”.

Koncertā izskanēs tautā iemīļotās dziesmas “Māmiņai”’, “Tu esi
skaista visos niekos sīkumos” u.c. Visu dziesmu, mūzikas un
tekstu autors ir pats Varis Vētra. Režisors, aktieris un dziesmi-
nieks Varis Vētra Latvijā ir ļoti populārs un iemīļots māksli-
nieks. Viņa koncerti vienmēr ir skanīgi, uzrunājoši un personis-
ki, tajā veidojas arī lielisks dialogs ar skatītājiem. Biļetes
iepriekšpārdošanā Līvānu KC kasē no 23.marta un Jersikas
pagasta pārvaldē, bet pasākuma dienā Jersikas TN. Ieejas
maksa: € 5.

Sutru KN
Pārcelts uz vēlāku 5.aprīlī plānotais grupas BEZ PVN akus-

tiskais koncerts “Storp eņgelim i besim”. Sekojiet informācijai
pasākumu afišās.

Citi pasākumi
24. martā no 9.00 līdz 15.00 Latvijas Sarkanā Krusta Līvānu

nodaļa (Rūpniecības ielā 1a) izsniegs ES ATBALSTA PAKAS.
Līdzi jāņem Sociālā dienesta izziņa.

Līvānu novada
Dzimtsarakstu 

nodaļā 
2020. gada 
februārī 

gredzenus 
mija 

pieci pāri. 

2020. gada
februārī 

Līvānu novada
Dzimtsarakstu 

nodaļā 
reģistrēti 

5 jaundzimušie 
(1 meitene 
un 4 zēni). 

Atvadas no tuviniekiem
Mihails Kačanovs (dzimis 1957.g., Līvāni), Jānis Vilcāns (dzi-

mis 1938.g., Līvāni), Voldemārs Putraims (dzimis 1930.g.,
Dunavas pagasts), Erika Zēberga (dzimusi 1941.g., Jēkabpils),
Jevgenijs Krjukovs (dzimis 1961.g., Sērenes pagasts), Pēteris
Kivlinieks (dzimis 1930.g., Līvāni), Regīna Vuškārniece (dzimu-
si 1942.g., Līvāni), Helēna Simanoviča (dzimusi 1930.g.,
Rožupes pagasts), Marija Volodko (dzimusi 1959.g., Upmalas
pagasts), Aleksandrs Rukša (dzimis 1960.g., Līvāni), Jānis
Romanovskis (dzimis 1940.g., Jersikas pagasts), Aloizijs
Brūvers (dzimis 1927.g., Turku pagasts).

Biedrība “Baltā māja” pateicas visiem, kuri
piedalās mazuļu zābaciņu adīšanas maratonā

Biedrība “Baltā māja” priecīgi pateicas atsaucīga-
jām adītājām, kas ar savu sirds dedzību, talantu
un mīlestību noadīja 60 pārīšus košu, siltu un izci-
li skaistu zābaciņu, kas jau ir nodoti Līvānu nova-
da Dzimtsarakstu nodaļai, lai tie sildītu Līvānu
novada mazuļus. Pateicamies akcijas finansiāla-
jiem atbalstītājiem SIA “Līvānu kūdras fabrika”. 

Ar šo “adīšanas no sirds maratons” ir tikai iesā-
cies, jo arī turpmāk biedrībā “Baltā māja” telpās
būs pieejama dzija, kas gaidīs adīšanas entuzias-
tus un vienkārši labas gribas cilvēkus, kas ar savu
līdzdalību vēlas atbalstīt mūsu novada mazos
iedzīvotājus. 

Vairāk informācijas, zvanot pa tālr. 65381707.

Izsludināts Mazo grantu projektu konkurss
„Iedzīvotāji veido savu vidi – 2020”

Viduslatgales pārnovadu fonds arī 2020.
gadā sadarbībā ar Aglonas, Preiļu, Līvānu un
Vārkavas pašvaldībām izsludina projektu kon-
kursu „Iedzīvotāji veido savu vidi – 2020“.

Projektu konkursa mērķis ir atbalstīt rado-
šus un inovatīvus vietējo iniciatīvas grupu un
sabiedrisku organizāciju projektus. Īstenojot
kultūras, izglītības, sporta, brīvā laika, uzņē-
mējdarbības un vides sakopšanu vietējā teri-
torijā. Veicinot minēto aktivitāšu popularizē-
šanu un lauku iedzīvotāju iesaistīšanos šajās
aktivitātēs.

Projektu konkursa finansējuma tematiskie virzieni ir:
l novadu vietējās identitātes, cilvēku talantu un sasniegumu apzināšana;
l seno amatu un prasmju apgūšana, stiprinot paaudžu saiknes;
l sabiedriski pieejamas teritorijas sakopšana un aktīvās atpūtas vietu veidošana;
l lietderīga brīvā laika pavadīšana bērniem un jauniešiem;
l kultūras un sporta aktivitātes un pasākumi.
Projekta pieteikuma iesniegšanas termiņš: no 2020. gada 2. marta līdz 2020. gada 30. martam.
Projekta ieviešanas laiks: no 2020. gada 20. aprīļa līdz 2020. gada 31. oktobrim.
Projekta nolikumu, pieteikuma veidlapu un atskaites veidlapu meklējiet mājaslapā: www.vlpf.lv

Traktortehnikas ikgadējās Valsts tehniskās
apskates laiki un vietas Līvānu novadā:

l Rudzātos 6.aprīlī 11.00 un 8.maijā 9.00 pie katlu mājas;
l Mālkalnā 6.aprīlī 12.30 un 8.maijā 12.00 pie ceļa Rudzāti

– Jaunsilavas;
l Turkos 6.aprīlī 13.30 un 8.maijā 13.00 pie darbnīcām;
l Pēterniekos 15.aprīlī 11.00 un 27.maijā 11.00 pie darbnīcām;
l Rušeniekos 15.aprīlī 12.00 un 27.maijā 12.30 pie darbnīcām;
l Rožupē 15.aprīlī 14.00 un 27.maijā 14.30 pie darbnīcām;
l Jersikā 17.aprīlī 09.00 un 25.maijā 11.00 pie veikala

(Skolas iela 25);
l Upeniekos 17.aprīlī 10.00 un 25.maijā 12.00 pie darbnī-

cām (Liepu iela 1);
l Grāveros 17.aprīlī 11.00 un 15.maijā 9.00 K/S

„Upeslīči-L“ teritorija;
l Jaunsilavās 17.aprīlī 13.00 un 15.maijā 11.00 pie darbī-

cām (Jaunsilavas iela 2);
l Sutros 23.aprīlī 10.30 un 21.maijā 11.00 pie pagasta pār-

valdes (Uzvaras iela 5);
l Rauniešos 23.aprīlī 11.30 un 21.maijā 12.00 pie darbnī-

cām.
Uz skati jābūt traktortehnikai un sekojošiem dokumen-

tiem: traktortehnikas reģistrācijas apliecība; atiecīgās katego-
rijas traktortehnikas vadītāja apliecība; spēkā esoša obligātā
civiltiesiskās apdrošināšanas polise.

Samaksa par pakalpojumu veicama tikai ar maksājuma
kartēm.

Uzziņas pa telefonu 28621858 vai 28653191. 
VTUA Tehniskās uzraudzības departamenta Latgales reģio-

na nodaļa Preiļos

LAD 
klientus 

pa tālruni
apkalpo 
darba 
dienās 
no 7.00 

līdz 20.00 
Lauku atbalsta dienests

no 2020.gada 2.marta uzsāk
jaunu pieeju klientu apkal-
pošanā. Klientiem darba
dienās ir iespēja sazināties
ar klientu apkalpošanas
speciālistiem pa tālruni
67095000 ārpus standarta
laika -  no plkst.7.00 līdz
plkst.20.00.

Šī ir iespēja noskaidrot
atbildes uz neskaidrajiem
jautājumiem klientiem ērtā-
kā laikā, jo nereti darba die-
nas gaitā lauksaimnieki,
mežsaimnieki un zivsaim-
nieki aktīvi strādā savās
saimniecībās un uzņēmu-
mos.

LAD Sabiedrisko 
attiecību daļa

Akcija – runču kastrēšana
pensionāriem par brīvu

Līdz 9.aprīlim Veterinārajā
klīnikā LIVET (Rīgas iela 100,
Līvāni) piedāvā LIELDIENU
AKCIJU runču kastrēšana
pensionāriem par brīvu (jāuz-
rāda pensionāra apliecība).

Tālr. saziņai: 28668630.


